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رییس بانک مرکزی گفت: ثبات نسبی در شرایطی به اقتصاد ایران روزنامه صبح ایران
و  بانکی  تحریم  و  اقتصادی  جنگ  شروع  از  سال  یک  که  بازگشت 
کشور  اقتصاد  فروپاشی  هدف  با  آمریکا  توسط  ایران  نفت  صادرات 
می گذرد.»عبدالناصر همتی« روز دوشنبه در صفحه شخصی خود 
در شبکه اجتماعی اینستاگرم نوشت: امروز ۱۳ آبان ۹۸ و یک سال 
از شروع جنگ اقتصادی و تحریم بانکی و صادرات نفت ایران، توسط 
آمریکا می گذرد، آن روزها پیش بینی یک سال بعد مشکل و تاحدی 
نگران کننده بود.وی در ادامه می افزاید: آمریکا با تداوم یکسال فشار 

حداکثری به هدف اصلی خود که از فروپاشی اقتصاد و در نهایت به 

 معاون سیاسی وزیر و رییس ستاد انتخابات کشور گفت: تا این ساعت 
هیچ فهرستی تحت عنوان لیست سیاه سخنرانی موضوعیت نداشته 
است.  جمال عرف بیان کرد: لیست و فهرستی مبنی بر ممنوعیت 
افراد برای سخنرانی نداریم و اگر از سخنرانی فردی در یک مجموعه 
جلوگیری شد به عنوان مثال در دانشگاه باید از مکانیزم هیات نظارت 
برای دفاع از حق خود استفاده کند. رییس ستاد انتخابات کشور اظهار 
داشت: وزارت کشور سعی دارد در کمیسیون ماده ۱۰ احزاب تمامی 
راه های قانونی را در پیش رو بگذارد تا میزان لغو سخنرانی ها به حداقل 

ممکن برسد. عرف درباره انتخابات الکترونیکی اظهار داشت: فرایند 

رییس بانک مرکزی خبرداد:

افزایش 21درصدی قدرت پول ملی 
معاون وزیر کشور: 

لیست سیاه سخنرانی نداریم
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معاون اول رئیس جمهور :

افراد بدون شایستگی درمناصب 
سیاسی و اداری  قرارنگیرند

رییس سازمان انرژی اتمی ایران:

 ایران توانایی تولید هر سانتریفیوژی را دارد

شرکای اروپایی برجام ناتوان درعمل به تعهدات یا همراهی با آمریکا ؛

تعهداتی که روی کاغذ ماند
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خروش ملی علیه استکبار 
راهپیمایی یوم الله 13 آبان باشکوه تر ازهرسال برگزارشد

مدیرکل هواشناسی استان قم گفت: میانگین بارش های صورت گرفته از ابتدای سال 
زراعی امسال تاکنون ۳۱ میلی متر بوده که در مقایسه با میانگین بلندمدت ۲۰۰ درصد 
افزایش یافته است. مهران حیدری اظهار داشت: این بارش ها نسبت به سال گذشته نیز ۱۵۰ 
درصد افزایش داشته است. وی این حجم  از بارش را نوعی ناهنجاری بارشی دانست و بیان 
داشت: نمی توانیم به این اعداد و ارقام تکیه کنیم و باید بارش های فصلی را مدنظر قرار دهیم. 
وی بیشترین میزان بارش صورت گرفته در استان از آغاز فصل بارش و از ۳۰ مهر تا ۹ آبان 
را ۸۴ میلی متر ذکر کرد و گفت: این بارش ها از سمت شمال غربی قم انجام شده و کمترین 
میزان بارش نیز از بخش های شرقی استان صورت گرفته است. مدیرکل هواشناسی قم ادامه 
داد: بیشترین بیشینه بارش ها در سال زراعی جاری متعلق به بخش های جعفرآباد و کهک 

است و تغییرات میدان بارش های استان از حدود ۱۰ تا ۵۵ میلی متر در نوسان می باشد.

مدیرکل هواشناسی استان قم: 

میانگین بارش در قم 2۰۰ درصد افزایش یافت
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دادستان عمومی و انقلاب قم حمایت از آمران به معروف را از ضروریات دانست و گفت: 
طرح مقابله با مظاهر فساد به صورت مستمر در خیابان ها، بازارچه ها، بوستان ها، پارک ها و 
اماکن عمومی قم اجرایی می شود.  حجت الاسلام والمسلمین حسن غریب روز یکشنبه در 
نشست قرارگاه ۱۹ دی استان قم اظهار کرد: انگیزه و اعتقاد در دستگاه قضایی وجود دارد تا 
با تمام توان با معضلات و آسیب های اجتماعی به ویژه در حوزه عفاف و حجاب مقابله شود. وی 
ادامه داد: باید از آمران به معروف با تمام توان حمایت شود و این مساله عزم عمومی مدیران و 
مردم را می طلبد. غریب خاطرنشان کرد: افراد بی حجاب اگر احساس بی کسی و دلسردی 
کنند و بدانند که حامی ندارند، مسیر خود را تغییر خواهند داد و در این مسیر مطالبه عموم 
افراد جامعه نیز لازم و اثرگذار است. رئیس کل دادگستری استان قم نیز در این جلسه گفت: 

دادگستری قم آمادگی دارد با هرگونه مظاهر فساد در قم مقابله کند و در این مسیر هرگونه

دادستان قم:

طرح مقابله با بی حجابی در اماکن عمومی قم اجرا می شود
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عکس/ رضا خان بابایی

 اروپایی ها هم بر اساس برجام تعهداتی برعهده داشتند و هم بعد از خروج یکجانبه آمریکا از این توافق متعهد شدند حقوق 
ایران را تامین و تضمین کنند با این حال این وعده ها تاکنون بر روی کاغذ مانده و کاهش گام به گام تعهدات برجامی ایران را به 
دنبال داشته است.  تعلل شرکای عمدتا اروپایی برجام در قبال بدعهدی های آمریکا  که نتیجه آن بر هم خوردن توازن و تعادل 
در این توافق بین المللی شده است ایران را به اتخاذ راهبرد مقاومت فعال واداشته است. راهبردی که بعد از حدود یک سال 

صبر استراتژیک در قبال این بدعهدی ها و عدم انتفاع ایران از مزایای برجام در پیش گرفته شد.

توسعه  اینکه  بر  تاکید  با  جمهور  رئیس  اول  معاون 
بدون عدالت امکان پذیر نیست، تحقق عدالت را ایجاد 
فرصت برابر در همه زمینه ها در کشور از جمله بخش 
آموزش و سیاست عنوان کرد و گفت: باید فرصت برابر 

آموزشی و سیاسی برای همه آحاد ملت ایجاد کنیم و این 
گونه نباشد که عده ای در پشت درهای سیاست بمانند 
همه  با  عده ای  کنند؛  عبور  فیلترها  همه  از  عده ای  و 

شایستگی هایشان پشت منصب ها و مراحل سیاسی و 

گام چهارم هم رسید؛ اروپا همچنان نشسته است

جهانگیری در چهلمین جلسه شورای عالی آب: 

انتقال آب دریا دستور کار همه دستگاه های 
مرتبط باشد 

 معاون اول رئیس جمهور در چهلمین جلسه شورای عالی آب با تاکید بر مدیریت منابع 
آبی و برنامه ریزی برای تامین آب مورد نیاز کشور، گفت: تامین بخشی از آب مصرفی 
کشور از دریا باید در دستور کار شورای عالی آب باشد و این شورا با کمک رسانه ها و 

مراجع اجتماعی موثر فرهنگ سازی لازم در این زمینه را انجام دهد. 
به گزارش ایلنا، اسحاق جهانگیری با بیان اینکه همه سازمان ها و نهادها با محوریت 
شورای عالی آب موضوع انتقال آب دریا به مناطق مرکزی و کم آب کشور را به عنوان یک 
اولویت و مساله اساسی در نظر بگیرند، اظهار داشت: دستگاه های مختلف ملاحظات 
اجرای این دستور از جمله نحوه بهره برداری از آب دریا، نمک زدایی و مصرف بهینه آب 
شیرین شده را مورد بررسی دقیق قرار دهند و در صورت لزوم مصوبه مورد نیاز از مجلس 
شورای اسلامی نیز اخذ شود. معاون اول رئیس جمهور با اشاره به اینکه سواحل جزو 
توسعه یافته ترین بخش های هر کشوری به شمار می رود، افزود: توسعه سواحل کشور 
در دولت  یازدهم و دوازدهم موضوعی حائز اهمیت بوده و اقدامات مناسبی به ویژه در 
حاشیه خلیج فارس و دریای عمان و سواحل مکران انجام شده است و تلاش گردیده تا 
با استفاده از آب دریا، فعالیت های اقتصادی و صنایع نیازمند آب در این مناطق رونق و 
توسعه پیدا کند. جهانگیری با تاکید بر ضرورت ارتقای فرهنگ مصرف بهینه و پرهیز از 
مصرف بی رویه آب در کشور، تصریح کرد: باید از همه فناوری ها و روش های موفق دنیا 
در زمینه استحصال و مصرف صحیح آب استفاده کنیم.  اردکانیان وزیر نیرو نیز در این 
جلسه با اشاره به میزان نزولات جوی در سال جاری و پیش بینی ها از میزان بارندگی، 
گزارشی از چگونگی تامین کسری آب شرب و صنعت برای ۱۷ استان کشور از دریای 
عمان و خلیج فارس ارائه کرد. حجتی وزیر جهادکشاورزی نیز با اشاره به بارش های 
روزهای نخست سال ۹۸ اظهار داشت:  باید در بلندمدت با اجرای طرح هایی بتوانیم 

منابع آبی کشور را به خوبی مدیریت کنیم.

وزیر اطلاعات:

 دولت در مهار شوک تحریم ها موفق عمل کرد
 وزیر اطلاعات گفت: با تدابیر سنجیده و تحت حمایت حکیمانه رهبر معظم انقلاب، 

دولت موفق شد شوک هایی که تحریم ها به اقتصاد کشور وارد کرده بود را مهار کند. 
حجت الاسلام سیدمحمود علوی روز دوشنبه در جمع راهپیمایان ۱۳ آبان در زنجان 
افزود: دشمن فکر می کرد تورم در ایران سه رقمی می شود، امروز برعکس، تورم در 
مسیر کاهش قرار گرفته است و قیمت یک سری از اقلام که به سرعت بالا می رفت 
مهار و رشد قیمت ها متوقف شده و قیمت برخی از اقلام مانند مسکن، خودرو و 
مصالح ساختمانی در حال کاهش است. وی ادامه داد: دشمن فکر می کرد قیمت 
ارز در نتیجه تحریم به ۴۰ هزار، ۵۰ هزار و ۱۰۰ هزار تومان می رسد، اما روز به روز 
با تدابیر دولت نرخ ارز کاهش می یابد.  حجت الاسلام علوی گفت: در شرایطی که 
آمریکا فکر می کرد در ایران وضعیتی می شود که دولت نتواند حقوق کارکنانش را 
هم بدهد، امروز نه تنها دولت حقوق کارکنان را می دهد، بلکه در این شرایط ۵۲ هزار 
میلیارد تومان یارانه را هم پرداخت می کند و این یعنی تحریم های آمریکا تاثیر تعیین 
کننده ای در سرنوشت ملت ایران نگذاشته است. وی خاطرنشان کرد: این وعده الهی 
در قرآن است که اگر مقاومت کنیم و صبور باشیم، نقشه دشمنان به ما ضرری نمی 
رساند. وزیر اطلاعات با بیان اینکه اسلام عزیز، دین عزت و سربلندی است و به ما راه 
عزتمندی و زنده بودن را نشان می دهد، اظهار داشت: اسلام شرط زنده بودن و عزت 
یک ملت را استقامت در مسیر الهی می داند. حجت الاسلام علوی افزود: دیدیم که 
دشمن چگونه بر طبل جنگ می کوبید و گزینه حمله نظامی را اعلام می کرد، اما 
وقتی پهپاد آنها به وسیله سپاه پاسداران انقلاب سرنگون شد، ناوشان از خلیج فارس 
به عمق اقیانوس هند عقب نشینی کرد. وی ادامه داد: امروز اگر هشیار و بیدار باشیم 
و پشت سر رهبر آگاه و شجاع حرکت کنیم، بر اساس وعده قرآن، پیروزی از آن ما 
خواهدبود. حجت الاسلام علوی خاطرنشان کرد: ملت  ایران با هدایت رهبر عزیز و 
سربلندش، راهبرد مقاومت را در پیش گرفته است و با مقاومت ملت، آمریکا که تجسم 

شیطان است، به هیچ یک از اهدافش نخواهد رسید.

توهین به رییس جمهور، آزادِ 
آزادِ آزاد است! 

 »ای که برجامت شده در گور و گیر/ کار پاکان را قیاس 
از خود مگیر«، »این که می گه رفراندوم، دروغ می گه به 

مردم«، »ای مدعیِ بهشتِ برجام، استخر فرح تو را سرانجام«...
اینها شعارهای متفاوتی است که گروهی از راه پیمایان ۱۳ آبان دیروز در قم دست 

داشتند.
مخاطب »اِی« ها هم مشخص است: حسن روحانی رییس جمهوری ایران که مطابق 
اصل ۱۱۳ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، »عالی ترین مقام رسمی کشور پس 

از مقام رهبری« است.
توصیف رییس جمهوری کشور با صفاتی چون »ناپاک« و »دروغ گو« و تهدید او به 
سرانجامی که خود حاوی ادعایی دیگر است مهم ترین مضمون این شعارهاست. از این 

رو می توان چند نکته را طرح کرد:
۱. آیا »برجام« تنها متعلق به حسن روحانی و دولت اوست و جای دیگر مانند مجلس 
شورای اسلامی و شورای عالی امنیت ملی تصویب و تأیید نشده که می گویند: برجامَت؟
اگر، برجام، ازآنِ روحانی است چرا نمی تواند ضمایم آن را به تصویب برساند و »اف ای 
تی اف« به رغم تصویب نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی و به خاطر ایرادات 

شورای نگهبان، در مجمع تشخیص گیر افتاده و نه تأیید می کنند و نه رد؟
۲. اگر دیگرانی چنین اتهاماتی را متوجه مقامات مسؤول دیگر کنند آیا پذیرفتنی است 

یا اهانت ممنوع است منتها توهین به رییس جمهوری آزاد است؟ آن هم آزادِ آزادِ آزاد؟
۳. یکی به اینها بگوید راه پیمایی ۱۳ آبان برای محکوم کردن آمریکا و خروج دونالد 
ترامپ از برجام است یا امضا کنندگان توافق هسته ای؟ آیا ترامپ و روحانی را با هم 

اشتباه نگرفته اند؟
۴. یکی از شعارها این است: دولتِ پیر پُر هزینه، دل ها همه گشته پُر ز کینه.

اگر مشکل شان با وزرای پا به سن گذاشته است چرا وزیر جوان ارتباطات را برنمی 
تابند؟ آیا نمی دانند امکان سپردن امور به جوانان علاقه مند به خاطر فقدان ساز و کار 
حزبی و مراجع متعدد امنیتی و کنترلی بسیار دشوار شده یا منظورشان از جوانان، تنها 

خودشان اند؟
۵. اگر وعدۀ رفراندوم، دروغ روحانی است خوب بگذارید برگزار کند تا سیه روی شود 
هر که در او غش باشد. با رفراندوم برجام اگر رد شد دیگر لازم نیست به برجام لعنت 
بفرستند. با خود رفراندوم مشکل دارند یا با نتیجه احتمالی یا در عزم روحانی تردید 

دارند؟
6. اگر همفکران اینان در غیاب اکثریت مردم و با حضور اقلیت مجلس بعد را در دست 
بگیرند و دولت را موظف به خروج از برجام کنند و آبان سال بعد، ترامپ از رقیب خود 
شکست بخورد و سندرز یا دیگری قصد بازگشت به برجام را داشته باشند، آیا در این 

صورت منافع ما تأمین شده است؟
۷. با خروج ترامپ از برجام و تشدید تحریم ها درآمد ایران از صادرات نفت به شدت 
کم شده و اتفاقا بیشترین آسیب متوجه نهادهایی است که از بودجه های قابل توجه 
برخوردار بوده اند. با این حساب برجام برای برخی از منتقدین خود نان و آب بیشتری 

داشته تا حامیان و مشخص نیست چرا به آن لعنت می فرستند.
۸. اگر محبوبیت دولت روحانی کم شده و به تعبیر وزیر سابق ، بخشی از پایگاه 
اجتماعی خود را از دست داده اتفاقا به خاطر مماشات با هم فکران همین توهین 
کنندگان است و از این نظر هشداری است به او تا بداند در غیاب حامیان دو سال دشوار 

را در پی دارد و مردم را با شرح وقایع می تواند پای صندوق بیاورد.
۹. برجام اگر هم در گورو گیر افتاده باشد اصل ضرورت تعامل با دنیا را مردم ایران کنار 
نمی گذارند. دولت کنونی آمریکا نقض عهد کرده اما اتفاقا هدف آنها انزوای ایران بوده و 

خودزنی بر سر برجام تأیید سیاست منزوی کردن ایران است.

مهرداد خدیر*

شرکت مخابرات ایران – منطقه قم

شرکت مخابرات ایران – منطقه قم

سهام عدالت تا آخر سال آزاد می شود 
7
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سخنگوی دولت:

برچسب »آمریکایی« را برای طرد و حذف 
دیگری به کار نبریم

سالروز شهادت امام حسن عسگری)ع( را تسلیت می گوییم

ص آخر
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اخبار

زنگ خطر کربلا و
 آتش بیاران معرکه

اعتراض آمیز  حرکت  پی  در  شب  یکشنبه  متأسفانه   
عده ای وارد ساختمان کنسولگری ایران در کربلا شده و 

سپس دست به تخریب و آتش زدن نمودند که البته با دخالت مأموران امنیتی این حادثه 
به اتمام رسید. 

صاحب این قلم سال ها قبل به ریشه یابی این قبیل اتفاقات پرداخته و بصراحت به 
برخی افراد از جمله مسئولانی که فعلا نیازی به بردن اسامی آنها نیست، ریشههای 
تحریکات علیه ایران و امکان سوء استفاده جریانات مختلف را به تفصیل بیان نموده 
است. اکنون هم ضمن ابراز تأسف عمیق از اینکه در شهر کربلا چنین اقدامی علیه 
ایران صورت گرفته است، برخی نکات مهم و ضروری را جهت روشنگری و جلوگیری از 

استمرار و گسترش دامنه این ماجراها بیان می دارم:
۱- اینکه تمام تلقی ها و برداشت ها از اسلام و تشیع را صرفا بر اساس برداشت 
و  تهمت گمراه، دشمن  به هر جریان غیرخود،  راحتی  به  و  ارزیابی کنیم  خاصی 
وابسته به استکبار و غرب بزنیم، طبعا این اتهامات نتایج مختلف از جمله اقدامات تند 

مخالفت آمیز را در پی خواهد داشت.
با فردی عراقی در کربلا صحبت مفصل داشتم با صراحت می گفت وقتی برخی در 
ایران به راحتی به ما اتهام وابستگی به غرب و گمراه می زنند، باید انتظار داشته باشند 

غلیان احساسات ما نیز علیه این جریانات شکل گیرد.
۲- برخی افراد از مطبوعات گرفته تا برخی روحانیون و شخصیت های ایرانی که به 
راحتی تظاهرکنندگان عراقی را دست نشاندگان و عوامل وابسته به استکبار معرفی 
نمودند، یا با سخنان نسنجیده مانند امام جمعه محترم مشهد، جریانات مختلفی را در 
عراق وابستگان ایران معرفی نمودند، قطعا در تحریک احساسات عراقی ها علیه ایران 

به شدت مؤثر بوده اند.
در برخی کلیپ ها در صف اول تظاهرکنندگان عراقی در کربلا علیه ایران، روحانیون 
عراقی شرکت داشته اند؛ این یعنی چه؟ یعنی نزاع های درون مذهبی در حال شکل 
گرفتن است و این زنگ خطر برای همه دلسوزان به سرنوشت کشور، دین و مذهب 

است.
۳-  برخی که تریبون در اختیار دارند، در مطبوعات و ... به عراقی ها پیشنهاد صریح 
دادند سفارت آمریکا را در عراق اشغال کنند؛ اینها قطعا باید اینک شرمنده باشند که با 
گمراه خواندن برخی جریانات شیعی غیرخود و دعوت به اشغال سفارتخانه های غربی 
در عراق، عکس العمل تأسف بار علیه کنسولگری ایران در کربلا را مورد توجه قرار دهند 
و دوباره به این نزاعات درون مذهبی دامن نزنند و از ارائه نظرات غیرکارشناسی و مغایر با 
منافع و مصالح مردم عراق دست بردارند. نسخهپیچی های داخل ایران را سر و سامان 

دهند، آباد کردن کشورهای دیگر پیشکش.
۴- قطعا دست های خرابکار و فتنه گر در ایجاد اختلاف بین عراق و ایران در سطوح 
مختلف فعال هستند. راه های مقابله با این اقدامات، هوشیاری، دقت، توجه، صبوری و 

داشتن استراتژی مشخص و زبان گفت وگوی درون مذهبی و دینی است.
۵- اینک این اتفاقات کربلا میتواند دستمایه اقدامات و مواضع مجدد و تند برخی 
افراد در داخل ایران شود که مجددا ریختن بنزین روی آتش خواهد بود و به نظر می رسد 
حتی همان دستهای تحریک کننده در عراق می تواند منشأ تحریکات در داخل ایران 
شود. در این مرحله باید صدای وحدت بخش، رأفت، محبت و دوستی از ایران بلند 
شود. وقتی اهل بیت می توانند معجزه هایی نظیر اربعین خلق نمایند، طبعا در زدودن 
و محو نزاعات درون دینی و مذهبی هم عامل رفع اختلاف و ایجاد وحدت خواهند بود.
 از شدت نگرانی، بعد از نماز صبح به برخی دوستان توصیه کردم مراقب غضنفرهای 
ایرانی باشند که آتش بیار معرکه هستند، اکنون وقت بلند شدن صدای محبت و همدلی 

و وحدت حول اهل بیت علیهم السلام از ایران است.
کارشناس مسائل عراق

چرا همگی مبلغ »چند 
همسری« شده ایم؟

دنیای عجیبی است، آدم ها وقتی با چیزی مخالفند 
تبدیل به مبلغان اصلی آن می شوند. 

مثل همین بحث چند همسری، این گزاره البته درباره خود من می تواند صدق کند 
وقتی با چند همسری مخالفم اما درباره آن می نویسم. این چنین است که از در نفرت 

وارد شدیم و در خدمت موافقان چند همسری قرار گرفته ایم.
این روزها همگی به نیروی های متعهدی برای تبلیغ آنچه نمی خواهند بدل شده اند 
، تبلیغی از در مخالفت؛ گویا موافقان این موضوع از تاکتیک بدنامی بهتر از گمنامی 
است بهره می برند.  تصویری در شبکه های اجتماعی دست به دست می شود و اغلب 
افرادی که آن را در صفحات شخصی شان گذاشته اند، هدفشان اعلام نارضایتی بوده 
است، نه تبلیغ و عده کثیری هم کامنت می گذارند تا مخالفت خود را اعلام کنند . این 

ها نشانه چیست؟
نشانه به هم ریخته شدن امنیت روانی خانواده های ایرانی، خصوصا زنان. اماری که 
یک فرد تا دیروز گمنام در همین مرکزی که با این تصویر به خبر روز ایران بدل شده 
است، از خانواده های چند همسر ارائه می دهد، ۱۰۰ هزار خانواده است. طبق آخرین 
آمارهای ارائه شده در ایران ۲۵ میلیون خانوار زندگی می کنند. سهم این صد هزار مرد 

چند همسره چقدر است؟
به نظر می رسد به جای اعتراض به تبلیغ چند همسری بهتر باشد مخالفان دست 
به کارهای فرهنگی بزنند، مثلا درباره شروط ضمن عقد روشنگری کنند، الزامات روز 
را تشریح کنند و برای داشتن زندگی بهتر از خودشان اغاز کنند. انگار در این هیاهوی 
چند همسری به راه افتاده، آنچه فراموش شده است، همان چیزی است که ما می 

خواستیم اما سخت درگیر نظر دادن درباره آنچه نمی خواهیم شده ایم.
چند همسری هیچ گاه سبب خیر و برکت نبود و نیست. حتی همسران اولی 
که رضایت می دهند، از سر دلخوشی نیست که موافقند، اضطرار عامل موافقت 
زنان با ازدواج مجدد شوهرانشان است. شاید بهتر باشد به کسانی که نگران بی 
شوهر ماندن دختران و تجرد قطعی هستند، سرنوشت میترا استاد را یادآوری کرد. 
مشهورترین همسر دوم دهه نود؛ بهتر است دامنه این بحث را جمع کنیم و به جای 
اعلام نظر درباره آنچه دوست نداریم، درباره آنچه ترجیحمان است صحبت کنیم. 
سال های طولانی است درگیر بحث درباره نخواسته هایمان هستیم. انگار کافی 

است.

حشمت الله فلاحت پیشه:

طرح صلح هرمز با رویکرد همکاری جویانه در 
منطقه اجرا شود

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس معتقد است که طرح "صلح 
هرمز" متناسب با منافع کشورهای منطقه باید با سیاست های تنش زدا و همکاری 

جویانه اجرا شود. 
 حشمت الله فلاحت پیشه ،  با اشاره به پیام دولت جمهوری اسلامی ایران به 
هرمز"،گفت:  "صلح  پویش  درباره  فارس  خلیج  همکاری  شورای  عضو  کشورهای 
موضوع طرح "صلح هرمز" از طرف جمهوری اسلامی هنوز با اقبال عملی مواجه 

نشده و فقط قطر از این طرح حمایت کرده است.
وی با اشاره به تاکید نخست وزیر سابق قطر از پیشنهاد گفت و گو با ایران در موضوع 
خلیج فارس ادامه داد: قطری ها واقعاً در شرایط بحرانی به عینه دیدند که سیاست 

جمهوری اسلامی ایران ثبات ساز است.
نماینده مردم اسلام آباد غرب و دالاهو در مجلس شورای اسلامی با تاکید براینکه 
قطری ها واقع گرایانه تحولات را می بینند،  عنوان کرد: در زمانی که قطر تحریم شده 
بود، جمهوری اسلامی به این کشور کمک کرد و هدف کشور ما تشکیل جبهه و ائتلاف 
نبود؛ بلکه هدف از کمک به قطر،جلوگیری از بی ثباتی منطقه بود و اینکه قطر بتواند 

از شرایط ناعادلانه عبور کند. 
فلاحت پیشه با اشاره به موضوع "صلح هرمز" خاطرنشان کرد: اگر دیپلمات ها 
بتوانند بهتر کار کنند طرحی که آقای روحانی داده است، قابلیت اثربخشی دارد؛ من 
معتقدم که در قالب این طرح باید با سیاست تفضیلی برای هر کشور برنامه خاصی 
داشت و نهادهای مشخصی را ایجاد و افراد خاصی را مامور کرد تا این طرح را به نتیجه 

برسانند.
این نماینده مردم در مجلس دهم با تاکید براینکه طرح "صلح هرمز" نمی تواند یک 
طرح کلی باشد، مطرح کرد:  طرح "صلح هرمز" را باید به صورت تفضیلی اجرا کرد؛ 
یعنی اینکه در قبال برخی از کشورها مانند قطر و عمان می توان به سمت راهبردهای 
مشترک حرکت کرد، ولی در قبال برخی از کشورها مانند عربستان و امارات باید 
سیاست تنش زدایی را در پیش گرفت. همچنین در قبال برخی از کشورها مانند کویت 

باید سیاست همکاری جویانه را در دستورکار قرار داد.
این نماینده مردم در مجلس دهم با بیان اینکه جمهوری اسلامی با پیشنهاد پویش 
"صلح هرمز" به دنبال نقش محوری در خلیج فارس نیست، خاطرنشان کرد: هرزمان 
که تلاش کنیم نقش محوری داشته باشیم، اولین ضربه را به طرح ها زده ایم، چراکه 

طرح های همکاری منطقه ای  سیاست همکاری جویانه را ایجاب می کند.
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی تصریح 
کرد: تلاش برای محوریت و مواردی از این دست، باعث رقابت در داخل طرح هایی 
مانند "صلح هرمز"می شود و هیچ وقت طرح های دیپلماتیک با رقابت به نتیجه 

نمی رسد.

مرتضی باقری*

علی مطهری: 

کل برجام با نظر رهبر انقلاب انجام شد
با دستور رهبر معظم   نایب رئیس مجلس شورای اسلامی  گفت :شروع مذاکرات 
انقلاب بود. آن زمان سلطان قابوس پادشاه عمان نامه ای آورد که حق غنی سازی ایران 
را به رسمیت می شناسیم و ایشان هم دستور داد مذاکرات انجام شود، البته بعدا ضمن 
مذاکرات ممکن است ایشان نظراتی داشتند ولی اصل مذاکره با دستور رهبری شروع شد 

و کل برجام هم با نظر ایشان صورت گرفت.
علی مطهری در همایش روز دانش آموز که در دانشکده ادبیات دانشگاه شهید بهشتی 
با موضوع »انقلاب اسلامی و تعامل با دنیا« برگزار شد اظهارداشت : طبیعتا مذاکرات در 
یک شرایطی جایز است و در شرایطی جایز نیست مثلا امروز وقت مناسبی برای مذاکرات 
نیست. ما در موضع بالا نیستیم و ممکن است عزت ما آسیب ببیند. باید قبول کنیم که با 

توجه به قدرت اقتصادی ما و آمریکا با تدبیر عمل کنیم.
وی در واکنش به انتقاد برخی دانشجویان نسبت به اظهارات وی مبنی بر انجام مذاکرات 
با دستور رهبر معظم انقلاب گفت: چهار سال پیش ایشان فرمودند بروید مذاکره کنید. 
همان زمان ایشان تعبیر نرمش قهرمانانه را به کار بردند. رابطه با آمریکا به معنی قبول 

سیاست های این کشور نیست.
نماینده مردم تهران در مجلس اگر رابطه با آمریکا به این شرط باشد که از مواضع خود 
عقب نشینی نکنیم امر مثبتی است مثلا در صورتی که ما از مواضع خود در موضوع 
فلسطین و مسائل دنیای اسلام عقب نشینی نکنیم رابطه با آمریکا می تواند مفید هم 
باشد. امروز عربستان و اسرائیل نگران رابطه ایران و آمریکا هستند و دائما در این مسیر 

کارشکنی می کنند.
مطهری با بیان اینکه مذاکره خیلی اوقات موثر بوده است، گفت: پیامبر اسلام )ص( 
هم با ابوسفیان مذاکره کرد و حتی به او امتیاز دادند. نمی توان گفت که مذاکره هیچ وقت 

موفق نبوده است. مثلا برجام کاملا موفق بوده است.
وی افزود: همچنان که امروز می بینید پمپئو و مقامات آمریکا سعی می کنند دنیا را آگاه 
کنند که از سال ۲۰۲۰ ایران می تواند خرید و فروش سلاح و از سال ۲۰۲۵ می تواند غنی 

سازی انجام دهد، این موارد آثار خوب برجام است.
نماینده مردم تهران در مجلس تاکید کرد: نکته دیگر این است که ما پرونده نظامی 
داشتیم که در جریان برجام بسته شد یا قطعنامه ای صادر شد که 6 قطعنامه قبلی سازمان 
ملل را از بین برد. اگر کل نظام مصمم به اجرای برجام بودند آثار برجام را می دیدید ولی 

بخشی از نظام از ابتدا مصمم به عدم اجرای برجام بود.
عضو کمیسیون فرهنگی مجلس درباره لوایح مرتبط با FATF هم اظهارداشت: ما دو 
قانون مبارزه با پولشویی و مبارزه با تامین مالی تروریسم را به عنوان قانون داخلی در مجلس 
تصویب کردیم و حال بحث دو کنوانسیون مبارزه با تامین مالی تروریسم و پالرمو مطرح 

است.
مطهری ادامه داد: برخی مخالفت هایی با این لوایح می شود اما مگر آمریکا که عضو 
FATF است کمک به داعش نمی کند؟ آنها یواشکی پولشان را به داعش می رسانند. 
همچنانکه ما هم از طریق بانک به حزب الله و حماس کمک نمی رسانیم. مصلحت کشور 

این است که این دو لایحه هر چه زودتر تصویب شود.
 

رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس: 

زور مجلس به تجمیع بیمه ها نرسید 
 رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس گفت: طبق قانون بیمه های سلامت باید 

تجمیع یا صندوق های آنها یکسان شوند اما زورمان به اجرای این قانون نرسید. 
غلامرضا تاجگردون روز دوشنبه در مراسم روز ملی بیمه سلامت افزود: سوالات زیادی در 
حوزه بیمه های سلامت وجود دارد؛ چرا بیمه سلامت به وزارت بهداشت رفت و چرا خریدار 
و فروشنده خدمات سلامت یکی است و چرا خدمات بیمه های سلامت یکسان نیست. 

واقعیت این است که تا این حرف ها را می زنیم، جبهه تشکیل می دهند.
وی گفت: می دانیم که منابع نظام سلامت محدود است و سازمان بیمه سلامت 6 هزار 
میلیارد تومان کسر بودجه دارد اما خدمات باید عادلانه به مردم داده شود و باید جلوی 

هزینه های اضافه را بگیریم.
تاجگردون اظهار داشت: اینکه 6۰ درصد هزینه های سلامت از جیب مردم و ۴۰ درصد 
از منابع دولتی باشد، ناعادلانه بود؛ حالا وضعیت بهتر شده اما باید طبق قانون سهم مردم 

به ۲۵ درصد کاهش یابد.
رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس اضافه کرد: رتبه نظام سلامت ایران در بین ۱۹۰ 

کشور دنیا ۹۰ است؛ این رتبه خوبی است اما مطلوب نیست.
وی گفت: دانشگاه های علوم پزشکی در تامین منابع و نسبت های تعرفه های پزشکی 
مشکل دارند و بین منابع و مصارف آنها فاصله وجود دارد. بیمه ها هم با مشکلات جدید 
منابع مواجه هستند. بین دانشگاه های علوم پزشکی و بیمه ها نیز تعارض وجود دارد. 
مجلس و وزارت بهداشت هم درگیر این مسائل هستند. مسائلی که باعث شد یک وزیر 
کارآمد از دولت جدا شود و دکتر نمکی که از مدیران باسابقه است، بیاید اما این مشکلات 

با جا به جایی حل نمی شود. 
تاجگردون افزود: طرح تحول سلامت اشکالاتی داشت اما مقصر وزارت بهداشت نبود. 

مجلس باید بیشتر نظارت می کرد تا بودجه ها بهتر هزینه شود.
 

وزارت اطلاعات اعلام کرد؛

عوامل اصلی قاچاق تلفن همراه شناسایی و 
بازداشت شدند

 وزارت اطلاعات با صدور اطلاعیه ای اعلام کرد: عوامل اصلی قاچاق تلفن همراه 
شناسایی و با دستور مقامات قضایی بازداشت شدند.

در پی اقدامات اطلاعاتی و عملیاتی سربازان گمنام امام زمان)عج(، با بهره گیری از 
توان سامانه  های هوشمند، عوامل اصلی قاچاق تلفن همراه شناسایی و با دستور مقامات 
قضایی بازداشت شدند. ارزش کالای قاچاق شناسایی  شده اولیه به کشور توسط این 

متخلفان، بیش از ۱۲۰۰ میلیارد ریال برآورد شده است.  
متخلفان با دور زدن قوانین امور گمرکی و سوء  استفاده از اطلاعات هویتی مسافران و 
زائران عازم خارج از کشور، اقدام به رجیستر کردن گوشی  های قاچاق به  صورت مسافری 

نموده بودند.  
در اطلاعیه وزارت اطلاعات آمده است:  فرآیند شناسایی و برخورد با قاچاقچیان تلفن 
همراه و سوء استفاده  کنندگان از تسهیلات مسافری به طور مستمر در حال انجام است 
و دیگر مظنونین به قاچاق تلفن همراه نیز شناسایی شده اند که پس از تکمیل پرونده، به 

مراجع  قضایی معرفی خواهند شد و برخوردهای لازم با ایشان صورت خواهد پذیرفت.  
همچنین وزارت اطلاعات در بخش پایانی اطلاعیه خود آورده است: توصیه می شود 
تمامی مسافران و زائران عازم خارج از کشور در خصوص حفظ اطلاعات هویتی و مسافری 
خود اهتمام لازم را به خرج داده و از هرگونه واگذاری اطلاعات هویتی و ارتباطاتی خود با 
هدف فعال  سازی گوشی  های تلفن همراه قاچاق در شبکه قانونی کشور خودداری کنند 
زیرا در نهایت گوشی قاچاق به نام ایشان در سامانه گمرک ثبت شده و احتمال تعقیب 
کیفری و عواقب قانونی ناشی از جرایم ارتکابی قاچاقچیان برای ایشان نیز وجود خواهد 

داشت و می  باید در مراجع قضایی پاسخگو باشند.
  

حسین مرعشی:
 دست هیچ جناحی برای انتخابات مجلس پُر نیست

 سخنگوی حزب کارگزاران سازندگی درباره خالی بودن دست اصلاح طلبان برای حضور 
در انتخابات مجلس آینده اظهار کرد: امروز دست هیچ جناحی در عرصه سیاسی کشور 

پر نیست.
حسین مرعشی درباره این تحلیل سیاسی که در انتخابات مجلس اصلاح طلبان ریزش 
شدید آرا خواهند داشت و این مسئله فرصتی برای پیروزی اصولگرایان خواهد بود، یادآور 
شد: مگر اصولگرایان رویش رأی دارند؟ همه مردم به طور کلی از شرایط اداره کشور و 
وضعیت اقتصادی ناراضی هستند بنابراین این مسئله جناح نمی شناسد و روی انتخابات 

اسفندماه اثر می گذارد.
این فعال سیاسی اصلاح طلب بیان کرد: هم اکنون مدیریت کشور با چالشی جدی 
نارضایتی عمومی مواجه است و اصلاح طلبان و اصولگرایان در همین نظام مدیریتی 
حضور دارند و نقش آفرین هستند. نمی شود کشتی گرفتار توفان باشد اما حال یک 
بخشی از سرنشینانش خوب باشد. هیچ جناحی دستش برای انتخابات مجلس پُر نیست 

و هم اصولگرایان و هم اصلاح طلبان چالش بدنه اجتماعی خواهند داشت.
 

پزشکیان:
مردم ایران در برابر قلدری آمریکا کوتاه نمی آیند

 نایب رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه آمریکا می خواهد در برابر ملت های 
جهان و ملت ایران قلدری کند اما خیال خامی دارد،گفت: ملت ایران به راحتی کوتاه نمی 

آید. 
 مسعود پزشکیان نایب رئیس مجلس که ریاست جلسه دیروز مجلس را بر عهده داشت 
در جریان بررسی کلیات طرح الزام دولت در تعیین سرفصل جنایات آمریکا در کتب درسی 
مدارس و دانشگاه ها، گفت: ملت ایران در مقابل زور، ظلم و ستم  سر خم نمی کنند. 
آمریکا می خواهد در برابر ملت های جهان و ملت ایران قلدری کند اما خیال خامی دارد. 
ملت ایران به راحتی کوتاه نمی آید.  وی تاکید کرد: آمریکا چهره واقعی خود را نمایان کرده 

و یکطرفه تمام تعهدات بین المللی را زیر پا گذاشته است. 
نایب رئیس مجلس شورای اسلامی تصریح کرد:  آمریکا خواستار مذاکره مجدد با 
جمهوری اسلامی است این در حالی که ایران یک بار مذاکره کرده و به تعهدات خود عمل 

کرده است. از کجا معلوم که دوباره مذاکره ای انجام شود و آمریکا به آن پایبند بماند. 
پزشکیان گفت: ملت ایران و ملت های آزاده جهان قاطعانه در برابر ظلم و ستم خواهند 

ایستاد و سر خم نخواهند کرد. 

معاون اول رئیس جمهور با تاکید بر اینکه توسعه بدون 
عدالت امکان پذیر نیست، تحقق عدالت را ایجاد فرصت 
برابر در همه زمینه ها در کشور از جمله بخش آموزش و 
سیاست عنوان کرد و گفت: باید فرصت برابر آموزشی و 
سیاسی برای همه آحاد ملت ایجاد کنیم و این گونه نباشد 
که عده ای در پشت درهای سیاست بمانند و عده ای از 
همه فیلترها عبور کنند؛ عده ای با همه شایستگی هایشان 
پشت منصب ها و مراحل سیاسی و اداری جا بمانند و 
عده ای دیگر بدون شایستگی بتوانند همه مدارج را طی 

کنند.
اسحاق جهانگیری صبح دوشنبه در آیین نکوداشت روز 
ملی بیمه سلامت که در سالن همایش های صداوسیما 
برگزار شد اظهارداشت: عدالت در عرصه سیاسی یعنی 
اینکه باید برای همه آحاد ملت ایران فرصت مناسب فراهم 
کرد؛ البته همه این فرصت ها باید قانونمند و در چارچوب 

قانون اعمال شوند.
جهانگیری با تاکید بر اهمیت استقرار نظام بیمه ای در 
کشور خاطرنشان کرد: بیمه سلامت رکن اصلی نظام 
بیمه ای در دنیا و کانون اصلی تمرکز رویکرد عدالت  طلبی 

در جامعه است.
معاون اول رئیس جمهور ادامه داد: بیمه سلامت در 
کشور با این هدف ایجاد شد که افراد در هر نقطه در کشور 
تحت یک پوشش حداقلی و مطمئن درمانی باشند. در 
این راستا همه مسئولان بخش سلامت باید تلاش کنند 

تا موفق شویم این موضوع را به نحو مطلوب انجام دهیم.
جهانگیری با اشاره به اهتمام دولت تدبیر و امید به بخش 
سلامت جامعه خاطرنشان کرد: دولت تدبیر و امید از روز 
نخست فعالیت خود توجه به موضوع سلامت جامعه را در 
دستور کار خود قرار داد؛ در سال ۹۲ که کشور در تحریم 
بود و ما اجازه داشتیم روزانه یک میلیون بشکه نفت صادر 
کنیم، مسئله طرح تحول سلامت در دستور کار دولت قرار 

گرفت و این طرح در سال ۹۳ اجرا شد.
وی با بیان اینکه طرح تحول سلامت اقدام بسیار بزرگی 
بود که دولت در سخت ترین شرایط تحریمی آن را اجرا 
کرد، خاطرنشان کرد: در تنها بخشی که قبول کردیم 
یک درصد مالیات بر ارزش افزوده اضافه شود فقط برای 
اجرای طرح تحول سلامت بود و از این محل نیز منابع 

خوبی برای اجرای این طرح تخصیص یافت.
اسحاق جهانگیری در بخش دیگری از صحبت های 
از نظر بودجه ای در  با تاکید بر اینکه امروز دولت  خود 
کرد:  خاطرنشان  دارد،  قرار  خود  شرایط  سخت ترین 
شدید  تحریم های  اعمال  از  بعد  سال  یک  آمریکایی ها 

خود می خواستند که اقتصاد ایران را به فروپاشی بکشانند 
ولی امروز با سربلندی می گویم که وضع اقتصاد ایران 
سال  در  روزهایی  چنین  با  مقایسه  قابل  سربلندی  با 
گذشته  نیست. امروز هم جهت تورم اقتصاد عوض شده 
و به سمت کاهشی در حال حرکت است و هم جهت رشد 
اقتصادی تغییر کرده و به سمت مثبت در حال حرکت 
است. تابستان امسال نسبت به سال قبل ۸۴۰ هزار شغل 
جدید ایجاد شد، این در حالیست که فقط یک اقتصاد پویا 

و گردن کلفت می تواند چنین کاری را انجام دهد.
وی با بیان اینکه امروز ثبات خوبی در اقتصاد کشور حاکم 
شده است، اظهار کرد:  البته همچنان وضع معیشت مردم 

از دغدغه های اصلی دولت محسوب می شود.
بخش سلامت از اولویت توجه و حمایت دولت 

خارج نشده است

در  کرد:  امروز  تاکید  جمهور  رئیس  اول  معاون 
و  جدید  درآمدهای  تأمین  نیازمند  بودجه ای  بخش 
دستگاه های  هزینه های  در  شدیدی  صرفه جویی های 
دولتی هستیم. با این حال در چنین شرایطی از طرف 
دولت اعلام می کنیم که بخش سلامت به هیچ وجه از 

اولویت توجه و حمایت دولت خارج نشده است. به مردم 
آن ها  سلامت  مسئله  همچنان  که  می دهیم  اطمینان 
دغدغه اصلی دولت است و ما به دنبال آن هستیم تا با 
اصلاحاتی که بر روی طرح تحول سلامت انجام داده ایم، 

این طرح را به خوبی به پیش ببریم.
وی در بخش دیگری از صحبت های خود با تاکید بر 
لزوم تکریم پزشکان به عنوان بزرگترین سرمایه های کشور 
مشکلاتی  جامعه ای  هر  در  است  ممکن  کرد:   اظهار 
وجود داشته باشد و افرادی باشند که مرتکب تخلفاتی 
می شوند اما نباید گروه های مرجعی همچون پزشکان 
که مورد اعتماد مردم هستند به خاطر اشتباه عده ای از 
همان جامعه احساس کنند که اقداماتشان نادیده گرفته 
شده است. وی در بخش دیگری از صحبت های خود با 
اشاره به برخی انتقادات از عملکرد دولت در صدور مجوز 
واردات برخی کالاها در ماه های ابتدایی سال ۹۷ اظهار 
کرد: گاهی می شنویم که برخی می گویند در دو ماه سال 
قبل آنقدر ارز برای واردات کالا داده شد؛ این افراد فکر 
می کنند که تخصیص این میزان ارز کار بدی بوده است 
این در حالی است که این اقدام بهترین کاری بود که 

می توانست انجام شود.

معاون اول رئیس جمهور :

افراد بدون شایستگی درمناصب سیاسی و اداری  قرارنگیرند

 رئیس قوه قضاییه، رضایتمندی ۷6 درصدی مردم از دستگاه قضا را برای مسئولان 
قوه قضاییه مسئولیت آور دانست و گفت: اگر این اقدامات دنباله نداشته باشد، نظر مردم 

برمی گردد. 
آیت الله سید ابراهیم رئیسی روز دوشنبه در جلسه شورای عالی قوه قضاییه با اشاره به 
نتایج یک نظرسنجی که از سوی رئیس حوزه ریاست قوه قضاییه در جلسه مطرح شد، 
خاطرنشان کرد: یکی از موارد مهم در دستگاه قضایی، بازسازی سرمایه اجتماعی است 
و آماری که در حال حاضر در باب رضایتمندی مردم از رویکرد دستگاه قضایی به دست 

آمده، برای ما مسئولیت آور است.
وی افزود: اینکه نگاه عموم مردم مثبت شود، در گرو اقدامات ماست و اگر این اقدامات 
دنباله نداشته و مقطعی باشد، نظر مردم برمی گردد. بنابراین این نرخ ها قطعی نیست و 

همه چیز به تلاش و پیگیری ما بستگی دارد.
رئیسی اضافه کرد: از طرفی، نباید فراموش کنیم که بین رویکرد کلی قوه قضاییه و آنچه 
که در محاکم می گذرد، باید تفاوت قائل شد؛ یعنی ممکن است مردم از رویکرد دستگاه 
قضایی در مبارزه با فساد، رونق تولید و ... رضایت داشته باشند اما مثلا از رفتار قضات یا 
کارکنان راضی نباشند؛ لذا باید به طور جدی در نشست هایی با قضات و کارکنان، توصیه 

های لازم صورت گیرد تا میزان رضایتمندی مردم از محاکم نیز افزایش یابد.
غلامحسین اسماعیلی سخنگوی قوه قضاییه با ارائه نتایج یک نظرسنجی که از سوی 
یکی از دستگاه های رسمی کشور در چند استان انجام شده است، میزان استقبال مردم 
از رویکرد جدید قوه قضاییه را ۷6 درصد اعلام کرد و گفت: براساس آمارهای موجود، 
این رویکرد در میان مردم امیدی ایجاد کرده که باید با استمرار تلاشها آن را زنده نگه 

داریم و تقویت کنیم.
راهبرد جدی قوه قضاییه تعامل با دولت و مجلس است

رئیس قوه قضاییه، تعامل جدی با دولت، مجلس و سایر دستگاه ها را راهبرد جدی قوه 
قضاییه دانست و گفت: تعامل با دولت، مجلس و دستگاه ها راهکار اصلی برون رفت از 
مشکلات کشور است و ما همه قوا، نهادها، رسانه ها و دغدغه مندان کشور را در مسیر 

مبارزه با فساد در کنار خود می دانیم.
وی افزود: همه اقدامات ما و جراحی های قضایی در جهت تداوم سلامت نظام 
اداری کشور، صیانت از دولتمردان و حمایت از خدمتگزاران به مردم است. طبعا ممکن 
است این اقدامات ابتدا مثل یک دارو در کام برخی افراد تلخ بیاید اما نهایتا تبدیل به 
سلامت نظام اداری کشور می شود. بر همین مبنا، امروز دولت، مجلس، دستگاهها و 
همه دغدغه مندان ارزشهای انقلاب و پیشرفت کشور را در مسیر مبارزه با فساد در کنار 
خود می بینیم و تاکید می کنیم که مبارزه با فساد، اصلاح امور و سلامت اداری در ذات 
انقلاب اسلامی است. لذا هیچگونه ناسلامتی و فساد، زیبنده نظام نیست و هیچکس 

نباید آن را بپذیرد.
رئیس قوه قضاییه در بخش دیگری از سخنان خود با تاکید بر اینکه هیچ پرونده ای 

جز مواردی که شأن پرونده اقتضا می کند، در دستگاه قضایی نباید بدون تعیین زمان 
رسیدگی بماند، اظهار کرد: نباید به نتیجه رسیدن پرونده ها به گذشت زمان سپرده شود 
بلکه باید مدت زمان رسیدگی به یک پرونده و به سرانجام رسیدن آن تعیین شود و برای 
خود قاضی مشخص باشد. این امر علاوه بر افزایش رضایتمندی مردم می تواند از اطاله 

دادرسی نیز جلوگیری کند.
مبنای اصلی کار قوه قضاییه شرع است

رئیس قوه قضاییه در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به انتشار گزارش گزارشگر 
حقوق بشر ایران، تاکید کرد: ما در چهار دهه گذشته بارها اعلام کرده ایم که حکومتمان 
مبتنی بر شریعت است و در خصوص آنچه مربوط به اجرای احکام الهی در بحث کیفرها 
و مجازات هاست، با هیچ فرد و نهادی سخن و بحث نداریم. در قوه قضاییه نیز شرع انور، 
مبنای اصلی کار است و تعجب می کنم فردی که مسلمان است، بدون توجه به آیات، 
روایات و سنت نبوی، مطالبی را تدوین کرده و توجه ندارد که ما به هیچ عنوان از مبنای 

دینی خود دست برنمی داریم.
وی افزود: نکته دوم این است که بخش جدی این گزارش ها از منابع ناسالم و معاند با 
نظام جمهوری اسلامی دریافت شده است که گزارش هایی کاملا غلط و بی مبناست. 
چنین گزارش هایی باید براساس اطلاعات معتبر و از منابع رسمی و مورد تایید باشد. 
البته این گزارش مورد توجه نخواهد بود زیرا بر اساس حقد و کینه نسبت به جمهوری 
اسلامی تنظیم شده است اما به هر حال هر اطلاعاتی برای تنظیم گزارش در زمینه 

حقوق بشر باید از ستاد حقوق بشر و منابع رسمی اخذ شود، نه گروه های معاند.
کرد: سیاست  تصریح  نیز  عراق  در  اخیر  تحولات  در خصوص  قضاییه  قوه  رئیس 
جمهوری اسلامی در این قضایا، حمایت از دیدگاه های مرجعیت دینی عراق است و 

برای ما مطالبات مردم به اندازه امنیت عراق اهمیت دارد.
وی با اشاره به طرح موضوع تقلیل مجازات حبس در مجلس، این امر را موجب تزلزل 
قانون مجازات اسلامی دانست و به نوعی مخالفت دستگاه قضایی با تصویب چنین 

طرحی را اعلام کرد.
دادستان ها با سودجویان در سقط جنین برخورد کنند

رئیس قوه قضاییه با اشاره به آمار ارائه شده از سوی رئیس سازمان پزشکی قانونی و 
همچنین گزارش یکی از پژوهشگران اجتماعی در نشست روز شنبه با فعالان حوزه 
مطالعات آسیب های اجتماعی، تاکید کرد: سقط جنین، مادامی که با مجوز پزشک و 
در چارچوب رویکرد درمانی باشد، مانعی ندارد اما موارد غیرمجاز آن باید به عنوان حرام 
شرعی مسلم، قتل نفس محترمه و خلاف نظامات اجتماعی مورد توجه قرار گیرد و بر 
همین اساس دادستانها باید به شدت با افرادی که برای سودجویی در مراکز زیرزمینی 
اقدام به این کار می کنند، برخورد کنند. در این زمینه لازم است نشست های مشترک 
با وزارت بهداشت و مسئولان حوزه سلامت نیز داشته باشیم تا به یک راهکار صحیح در 

این خصوص دست یابیم.

رئیس قوه قضاییه:

رضایتمندی مردم از دستگاه قضا مسئولیت آور است

 رییس سازمان انرژی اتمی ایران گفت که جمهوری 
سویی  میزان  هر  با  سانتریفیوژ  گونه  هر  ایران  اسلامی 

می تواند تولید کند و دیگر از آستانه ها گذشته است. 
از  بازدید  حاشیه  در  دوشنبه  روز  صالحی  اکبر  علی 
مجتمع غنی سازی شهید مصطفی احمدی روشن نطنز 
در گفت و گو با خبرنگاران افزود: برخی بدون اطلاع و با 
بی انصافی مطالبی را در زمینه هسته ای بیان می کنند 
که موجبات ناراحتی مردم را فراهم می کنند از جمله این 
که صنعت هسته ای به طور کامل نابود شده اما اینها هیج 
اثری در اراده ما نخواهد گذاشت و ملت ایران مطمئن 
باشند این صنعت پابرجاست و مطابق منویات رهبری و 

دستور رییس جمهوری امور به پیش خواهد رفت.
وی اظهار کرد: برجام نتیجه تفاهم جمهوری اسلامی 
ایران و با شش کشور بود و از نظر ما در بعد فنی به توصیه 
مقامات پابرجاماندن حقوق هسته ای ملت ایران بوده است 
البته از طرف مقابل برجام تفاهمی بود تا راه ایران را به 

سوی فعالیت های غیر صلح آمیز مسدود کند.
او تصریح کرد : بر این اساس محدودیت هایی در نظر 
گرفته شد که به دو بخش زمانی و تعداد برخی از تجهیزات 

مورد استفاده در صنعت هسته ای متمرکز بوده است.
رییس سازمان انرژی اتمی ایران گفت : از زمانی خلق 
ایده جدید تا تولید انبوه برای شرکت هایی که در زمینه های 
هسته ای سابقه دارند دست کم هشت سال طول می کشد 

اما ما در این زمینه برای انتظارها ظاهر شدیم برای نمونه 
ir6 سال ۸۸ کلید خورد و اولین نمونه آن ۲۰ فروردین ۸۹ 

رونمایی شد.
صالحی ادامه داد : الان  نزدیک به ۹ سال از رونمایی 
نخستین دستگاه می گذرد بدنی معنا پنج سال بیش از 
برجام روی آن کار شد و اگر می خواستیم می توانیستیم آن 
را به تولید انبوه برسانیم اما بر اساس معیارها پیش رفته ایم .
وی با اشاره به بازدید خبرنگاران از سالن تحقیق و توسعه 
سایت شهید احمدی روشن گفت : پیش از برجام پنج 
ماشین  سانتریفیوژ داشتیم که امروز سالن ما پر از ۱6 
نوع سانتریفیوژ نسل جدید است و تنها در ۲ ماه گذشته 
در سالن مذکور نصب شد و برخی از آنها از جمله ir۹با 
ظرفیت ۵۰ سو یا irs یا ir ۷ ساخته و در کنار سایر نسل 

های موجود کارگزاری شده است.
به گفته وی پیش برجام ظرفیت عملیاتی نزدیک به ۱۱ 

هزار سو بوده است.
وی اظهارداشت : پس از گام سوم و تنها در ۲ ماه گذشته 

این میزان به هشت و 6۰۰ سو رسیده است.
این  در   : یادآور شد  ایران  اتمی  انرژی  رییس سازمان 
چالش علمی که جمهوری اسلامی پیش روی استکبار 
جهانی قرار گرفته بود دانشمندان ما تنها در ۲ ماه ۲ هزار 
و 66۰ سو با سانتریفیوژ جدید به ظرفیت موجود اضافه 

کردند.

صالحی با اشاره به سه گام برداشته شده در دوران پسا 
برجام افزود :  محدویت های مربوط ذخایر اورانیوم و آب 
سنگین و سطح غنی سازی  و تحقیق و توسعه به تدریج 
با  بود  شده  برچیده  که  سانتریفیوژ  برخی  و  رفت  کنار 
کمترین میزان تخریب دوباره نصب شد در حالی که آنها 
تصور داشتند دست کم ۱۰ درصد ماشین ها در فرآیند 

آسیب ببینند.
بهینه سازی های  گذشته  ماه   ۲ در   : کرد  اضافه  وی 
فراوانی درزمینه برق رسانی به زیرسیستم ها و لوله کشی ها 
نیز  بزرگ  اقدام های  آن  زمان مقتضی  انجام شد که در 

تشریح خواهد شد.

رییس سازمان انرژی اتمی ایران:

 ایران توانایی تولید هر سانتریفیوژی را دارد

 معاون سیاسی وزیر و رییس ستاد انتخابات کشور گفت: 
لیست سیاه  این ساعت هیچ فهرستی تحت عنوان  تا 

سخنرانی موضوعیت نداشته است. 
بر  مبنی  فهرستی  و  لیست  کرد:  بیان  عرف  جمال 
ممنوعیت افراد برای سخنرانی نداریم و اگر از سخنرانی 
فردی در یک مجموعه جلوگیری شد به عنوان مثال در 
دانشگاه باید از مکانیزم هیات نظارت برای دفاع از حق 

خود استفاده کند.
رییس ستاد انتخابات کشور اظهار داشت: وزارت کشور 
سعی دارد در کمیسیون ماده ۱۰ احزاب تمامی راه های 

قانونی را در پیش رو بگذارد تا میزان لغو سخنرانی ها به 
حداقل ممکن برسد.

عرف درباره انتخابات الکترونیکی اظهار داشت: فرایند 
انتخابات شامل چند مرحله از جمله احراز هویت ها، اخذ 
رای، صندوق و شمارش آرا است که مرحله نخست آن به 

طور حتم الکترونیکی برگزار می شود.
وی اضافه کرد: هم اینک با شورای نگهبان توافق شده 
که صندوق هایی برای احراز هویت الکترونیکی پیش بینی 
شود که در این راستا مقرر شده وزارت دفاع و پشتیبانی 

نیروهای مسلح این صندوق ها را بسازد.

رییس ستاد انتخابات کشور با بیان اینکه درصدد وارد 
کردن این صندوق ها از خارج کشور نیستیم گفت: حدود 
6۰ هزار دستگاه احراز هویت با همکاری وزارت دفاع در 
حال ساخت است و قرار است تا اول بهمن امسال تحویل 

وزارت کشور شود.
بخش  الکترونیکی  هویت  احراز  داشت:  اظهار  عرف 
عمده ای از سلامت انتخابات را تضمین می کند چراکه 
از بروز تخلف هایی نظیر استفاده از شناسنامه جعلی، 
بار رای دادن  یا دیگر تخلفها برای ۲  شناسنامه متوفی 

جلوگیری می شود.

معاون وزیر کشور: 

لیست سیاه سخنرانی نداریم

زهرا علی اکبری*



3سه شنبه -چهاردهم آبانماه 1398-    سال بیست  و دوم -   شماره 4914

پایان طبیعی برای دانه های سرسیاه پوست!
یک برس پوست ابزاری موثر برای لایه برداری و پاکسازی پوست و پیشگیری از تشکیل 
دانه های سرسیاه است. بیرون کشیدن دانه های سرسیاه روی پوست صورت پیش از یک 
مهمانی یا رویداد مهم شاید در کوتاه مدت به سود شما باشد، اما در بلند مدت به آن اندازه 
که فکر می کنید اقدام کارآمدی نخواهد بود. دانه های سرسیاه پوست نوعی آکنه هستند 
که به عنوان کومدون ها شناخته می شوند و خلاص شدن از آنها آسان نیست. برای بهبود و 
پیشگیری از بروز دانه های سرسیاه باید برخی تغییرات سبک زندگی را مد نظر قرار دهید و 
به مواردی فراتر از بیرون کشیدن آنها با فشار زیاد فکر کنید. اگرچه انواع مختلفی از کومدون 
ها وجود دارند، مسدود شدن منافذ پوست دلیل اصلی بروز دانه های سرسیاه پوست است. 
چه به واسطه چربی ها یا سلول های مرده پوست، منافذ مسدود شده پوست می توانند 
به شکل گیری نقطه های سیاه کوچک روی پوست منجر شوند. قرار گرفتن در معرض 
اکسیژن که پوست را تیره می کند، موجب سیاه شدن آنها می شود. زمانی که منافذ پوست 
به طور کامل بسته می شوند، جوش های سرسفید می توانند شکل بگیرند که مشهودتر از 
دانه های سرسیاه هستند. از آنجایی که دانه های سرسیاه پوست بیشتر روی صورت، به 
ویژه بینی، شکل می گیرند، افراد تلاش می کنند تا به سرعت و بدون دریافت کمک حرفه 
ای آنها را خارج کنند. دانه های سرسیاه می توانند روی گوش ها، شانه ها و پشت نیز ظاهر 
شوند. در ادامه با چند روش درمان طبیعی که آسیبی به پوست وارد نکرده و به از بین بردن 

این دانه ها کمک می کنند، آشنا می شویم.
استفاده از بخار: در یک ظرف مقداری آب جوش ریخته و صبر کنید تا دمای آب اندکی 
کاهش یابد، سپس، صورت خود را روی ظرف گرفته و با یک حوله سر خود را بپوشانید. 

اجازه دهید بخار به خوبی جذب منافذ پوست شود و دانه های سرسیاه شل شوند.
استفاده از برس های پوست: یک برس پوست ابزاری موثر برای لایه برداری و پاکسازی 
پوست و پیشگیری از تشکیل دانه های سرسیاه است. به تمیز نگه داشتن برس نیز توجه 

داشته باشید تا از آلوده شدن پوست پیشگیری شود.
پاک کردن آرایش: محصولات آرایشی معمولا حاوی رنگ های مصنوعی، روغن ها و 
روایحی هستند که می توانند موجب مسدود شدن منافذ پوست شوند، بر همین اساس، 
پاک کردن آرایش برای پیشگیری از تشکیل دانه های سرسیاه اهمیت دارد. پوست طی 
شب خود را بازسازی می کند، از این رو، صورت خود را به خوبی تمیز کرده و اجازه دهید 

پوست طی این مدت تنفس راحتی داشته باشد.
پاکسازی طبیعی: شما می توانید از پاک کننده های طبیعی و دست ساز حاوی عسل 
هنگام صبح، پیش از رفتن به تختخواب و گاهی اوقات حتی پس از ورزش استفاده کنید 
زیرا تعریق بیش از حد می تواند موجب انسداد منافذ پوست شود. البته پوست خود را به 

گونه ای تمیز نکنید که دچار کم آبی و خشکی شود.
لایه برداری: شما می توانید دو یا سه بار در هفته از یک اسکراب ملایم پوست صورت برای 
لایه برداری پوست و پاکسازی سلول های مرده روی آن استفاده کنید تا از انسداد منافذ 
پوست صورت یا دیگر نقاط بدن پیشگیری شود. افرادی که پوست حساس دارند باید لایه 

برداری را با احتیاط بیشتر و با تکرر کمتر انجام دهند.
مرطوب کردن: برخی محصولات مرطوب کننده حاوی مواد شیمیایی ممکن است 
در ابتدای استفاده اثر مثبتی داشته اما پس از گذشت مدتی حتی موجب کم آب شدن 
پوست، افزایش تولید چربی و در نتیجه افزایش احتمال تشکیل دانه های سرسیاه روی 
پوست شوند. محصولات مرطوب کننده حاوی مواد، ویتامین ها، آنزیم ها و اسیدهای آمینه 

طبیعی انتخاب بهتری برای تقویت سلامت پوست هستند.

این عادت بد و مضر را به چند دلیل برای همیشه 
ترک کنید

 با این که حمام کردن قبل از خواب باعث حس آرامش و خواب راحت می شود اما با تنبلی 
بعد از حمام و خشک کردن موهای خیس چه کنیم!

به گزارش سلامت نیوز به نقل از روزنامه خراسان فراموش نکنید خوابیدن با موی خیس 
یکی از بدترین عادت هایی است که افراد به خصوص زنان دارند اگر شما هم از آن دسته 
افرادی هستید که با موهای خیس به رختخواب می روید بهتر است این عادت بد و مضر را 

به چند دلیل برای همیشه ترک کنید:
بالش مرطوب عامل مناسب رشد باکتری هاست: وقتی با موی خیس روی بالش تان 
می خوابید، رطوبت به آن منتقل و درنتیجه مقدار زیادی باکتری خطرناک روی آن جمع 
می شود. رشد باکتری ها سبب خارش و عفونت میکروبی و قارچی در پوست سر و موهایتان 
می شود. از شایع ترین مشکلاتی که برای تان پیش خواهد آمد می توان به شوره سر، ریزش 
مو و کچلی در ناحیه پوست سر اشاره کرد. سردرد می شوید وقتی مو مرطوب است درجه 
حرارت سر نمی تواند خود را با درجه حرارت بدن تطبیق کند در نتیجه باعث سردرد شدید 

می شود.
شما را مستعد بیماری می کند: باکتری هایی که به دلیل رطوبت موی شما در بالش تان 
جا خوش کرده اند، با تماس چشم ها، دهان و بینی با آن موجب عفونت های میکروبی و 
ویروسی در شما می شوند. از طرفی به دلیل تغییرات دمایی بدن در خواب، رطوبت موها این 
دما را مختل می کند و موجب ضعیف شدن سیستم ایمنی بدن و شرایط برای سرماخوردگی 

و آلرژی مهیا می شود.
موها بدحالت می شود و می شکند: شاید خوابیدن با موی خیس ساده تر از آن به 
نظر برسد که برای موهایتان مشکلات جدی به وجود بیاورد اما واقعیت این است که بالش 
مرطوب، بر شکل، حالت و شادابی مو تأثیر می گذارد و موهایتان خشک و بی حالت می شود 
یا دچار خشکی پوست، آکنه و دیگر آسیب ها و عفونت ها می شوید.حرکات غیر ارادی سر در 

هنگام خواب به کشیده شدن موها و در نتیجه شکستگی آن منجر می شود.
چند توصیه: به محض خروج از حمام، موهای خود را خشک کنید. استفاده از کرم  یا 
شامپوهای نرم کننده پس از حمام، مو را نرم تر و شانه کردن و خشک کردن آن را راحت تر 
می کند. اگر در طول روز موی خود را بشویید، رطوبت موها خشک می شود و با عوارض آن 
روبه رو نخواهید شد. ضمن این که دوش  گرفتن صبحگاهی، یکی از راه های خوب برای 

شروع روز است.

عفونت های مثانه و دستگاه ادراری از دلایل شایع بوی بد و تند ادرار، 
به ویژه در زنان هستند.

احتمالا در طول شبانه روز چندان درباره ادرار فکر نمی کنید، مگر این 
که در میانه های شب موجب بیدار شدن شما از خواب شود. با این وجود، 
ادرار می تواند سرنخ های خوبی درباره وضعیت سلامت در اختیارتان قرار 

دهد.
در گذشته های دور، مشاهده، بو کردن و حتی چشیدن طعم ادرار یکی 
از روش های مورد استفاده پزشکان و درمانگران برای تشخیص بیماری 
بود. امروزه نیز ادرار به عنوان یک نشانگر کلیدی برای بررسی برخی 
جنبه های سلامت مد نظر قرار می گیرد. در همین راستا، ادرار می تواند 
سرنخ هایی درباره وضعیت سطوح آب بدن، فرآیندهای تصفیه، و سلامت 
کلیوی، قلبی، هورمونی و حتی خواب در اختیار ما قرار دهد. بوی بد 
ادرار یکی از شرایطی است که می تواند توجه شما را به سوی برخی 
مشکلات سلامت احتمالی جلب کند. در ادامه با 13 مقصر بالقوه بوی 

ناخوشایند و عجیب ادرار بیشتر آشنا می شویم.
تنها با کم آبی بدن مواجه هستید

مصرف آب ناکافی می تواند غلظت ادرار را افزایش دهد که این شرایط 
نیز می تواند موجب بوی قوی تر از حد معمول و شبیه آمونیاک ادرار شود. 
زمانی که بدن را هیدارته نگه نمی دارید، محصولات زائد تولید شده در 
کلیه ها هنگام دفع از بدن به مایع کافی برای رقیق شدن دسترسی 

ندارند.
همچنین، بوی بد و تند ادرار معمولا با رنگ تیره تر از حد معمول آن نیز 

همراه است که نشانه دیگری از نیاز به افزایش میزان آب مصرفی است.
یک عفونت دستگاه ادراری یا مثانه می تواند مقصر باشد

عفونت های مثانه و دستگاه ادراری از دلایل شایع بوی بد و تند ادرار، 
به ویژه در زنان هستند. زنان از مجرای پیشاب کوتاه تری نسبت به مردان 
برخوردار هستند، از این رو، باکتری ها باید مسافت کمتری را طی کنند 

تا مثانه را تحت تاثیر قرار دهند. متاسفانه، عفونت های دستگاه ادراری 
شرایطی شایع هستند.

از نظر تئوری، ادرار باید یک مایع استریل باشد و وجود باکتری می تواند 
بر بوی آن تاثیر بگذارد. )باکتری های موجود در دستگاه گوارش می 

توانند موجب بوی بد مدفوع نیز شوند.(
به یک عفونت مخمری مبتلا شده اید

عفونت های مخمری که در نتیجه رشد بیش از حد قارچ در واژن یا فرج 
شکل می گیرند، بیشتر زنان را در برهه ای از زندگی خود تحت تاثیر قرار 

می دهند.
اگرچه عفونت های مخمری به صورت مستقیم موجب ادرار بدبو نمی 

شوند، اما می توانند به صورت غیر مستقیم بر آن تاثیرگذار باشند.
باکتری های مرتبط با عفونت در واژن می توانند هنگام دفع ادرار از بدن 
با آن در تماس باشند و واکنش شیمیایی بین این دو می تواند به تولید 
بوی بد منجر شود. باید به این نکته نیز توجه داشت که بسیاری از زنان 
ممکن است بوی غیر عادی واژن ناشی از عفونت را با بوی بد ادرار اشتباه 

بگیرند.
زیاد قهوه نوشیده اید

قهوه دارای یک اثر ادرارآور ملایم است، به این معنی که موجب دفع آب 
از بدن شده و در نهایت می تواند بدن را با کم آبی مواجه کند. این شرایط 

می تواند به تولید ادرار با بویی شبیه بوی آمونیاک منجر شود.
افزون بر این، متابولیت ها یا محصولات جانبی تولید شده ناشی از 
تجزیه قهوه در بدن نیز ممکن است بر بوی ادرار تاثیرگذار باشند. تا زمانی 
که پس از مصرف قهوه، آب مورد نیاز بدن خود را تامین کنید، دلیل 

چندانی برای نگرانی وجود نخواهد داشت.
سیر و پیاز و ستاره وعده غذایی شما بوده اند

در اینجا نیز بار دیگر با متابولیت های مزاحم مواجه هستیم که به بوی بد 
ادرار منجر می شوند. مواد غذایی مختلف هنگامی که توسط بدن تجزیه 

می شوند، متابولیت های مختلفی را تولید می کنند. با توجه به مقدار 
غذای مصرفی ممکن است متوجه تغییراتی در بوی ادرار خود شوید که 

سیر و پیاز دو مقصر اصلی در مواجهه با بوی ناخوشایند ادرار هستند.
شما فاقد یک آنزیم خاص هستید و مارچوبه مصرف کرده اید

مارچوبه یک گیاه مغذی است که می تواند بر بوی ادرار انسان تاثیرگذار 
باشد که افراد اغلب آن را به عنوان بوی کلم فاسد توصیف می کنند. 
برخی افراد دارای آنزیمی در بدن خود هستند که ترکیبات موجود در 
مارچوبه را که می توانند موجب بوی بد ادرار شوند تجزیه می کنند. اگر 
شما فاقد این آنزیم باشید، پس از مصرف مارچوبه ممکن است با بوی بد 

ادرار مواجه شوید.
بوی بد ادرار می تواند نشانه ای از دیابت یا پیش دیابت باشد

تغییرات در تعداد دفعات دفع ادرار و محتوای ادرار اغلب از نشانگرهای 
اولیه دیابت هستند.

در هر دو نوع 1 و 2 دیابت، ناتوانی بدن در پردازش درست قند به معنای 
آن است که برخی مواد شیرین به شکل گلوکز راهی ادرار می شوند. 
ملیتوس، اصطلاحی که این انواع دیابت را توصیف می کند به معنای 
طعم شیرین است. خوشبختانه، یک آزمایش ادرار ساده می تواند وجود 
گلوکز را در ادرار مشخص کند، از این رو، شما و پزشکتان می توانید یک 
برنامه درمانی را برای تنظیم قند خون شکل دهید. اگر ابتلا به دیابت در 
شما تشخیص داده شده است و متوجه بوی شیرین ادرار خود شده اید 
می توانید آن را به عنوان نشانه از کنترل خارج شدن بیماری در نظر گرفته 

و بلافاصله به پزشک مراجعه کنید.
ویتامین ها را به میزان زیاد مصرف کرده اید

ممکن است پس مصرف مولتی ویتامین یا هر گزینه دیگر سرشار از 
ویتامین ها که در برنامه روزانه شما وجود دارد با ادراری که ظاهر و بوی 

بسیار عجیبی دارد، مواجه شوید.
مولتی ویتامین ها، به ویژه ویتامین B6، می توانند بر رنگ و بوی ادرار 

تاثیرگذار باشند. در حقیقت، ویتامین های B به واسطه تبدیل رنگ ادرار 
به زرد-سبز نئونی مشهور هستند.

ممکن است به یک عفونت مقاربتی مبتلا باشید
برخی عفونت های مقاربتی، به ویژه کلامیدیا و تریکومونیازیس، می 

توانند به دفع ادرار دردناک و ترشحات بدبو در مردان و زنان منجر شوند.
بسیاری از زنان ترشحات غیرعادی واژنی مرتبط با عفونت های مقاربتی 

را با ادرار بدبو اشتباه می گیرند.
کلامیدیا و تریکومونیازیس و دیگر عفونت های مقاربتی ممکن است 
موجب علائم نشوند، اما می توانند اثر جدی بلند مدت بر دستگاه تولید 
مثلی انسان داشته باشند، از این رو، غربالگری های منظم و مراجعه به 

پزشک با مشاهده نخستین نشانه نگران کننده اهمیت دارد.
ممکن است سنگ کلیه داشته باشید

سنگ های کلیه زمانی شکل می گیرند که مواد شیمیایی در ادرار 
همراه هم متبلور می شوند و کم آبی بدن می تواند از دلایل شکل گیری 
آنها باشد. در شرایطی که سنگ های کوچک ممکن است بدون این که 
فرد حتی متوجه آنها شود از بدن دفع شوند، سنگ های بزرگ تر می 
توانند به درد و بروز برخی علائم دیگر، از جمله ادرار بدبو و کدر و حتی 

ادرار خون آلود منجر شوند.
از آنجایی که سنگ های کلیه خطر ابتلا به بیماری کلیه و مواجهه با 
سنگ های کلیه بیشتر در آینده را افزایش می دهند، هیدراته نگه داشتن 
بدن و مراجعه به پزشک برای بررسی تغییرات سبک زندگی یا رژیم غذایی 

که می توانند خطر بروز این شرایط را کاهش دهند، اهمیت دارد.
بوی عجیب ادرار می تواند از عوارض جانبی مصرف برخی داروها باشد
متابولیت  بر  داروها  برخی  داریم.  کار  ها سرو  متابولیت  با  دیگر  بار 
های تولید شده در بدن اثرگذار هستند یا موجب تغییرات در pH ادرار 
می شوند که هر دو مورد می توانند بر بوی ادرار تاثیرگذار باشند. برخی 
داروهای دیابت و دارویی به نام متنامین )Methenamine( که برای درمان 

عفونت های مزمن دستگاه ادراری استفاده می شود از جمله نمونه هایی 
هستند که می توانند در تغییر بوی ادرار نقش داشته باشند.

دارای یک فیستول مثانه هستید
فیستول ها مسیرهای ارتباطی غیر طبیعی هستند که بین دو اندام 
شکل می گیرند و اغلب مثانه را تحت تاثیر قرار می دهند. فیستول های 
مثانه اغلب این اندام را به روده یا واژن متصل می کنند که به بروز برخی 

مشکلات، از جمله تغییرات در بوی ادرار منجر می شود.
در بیشتر موارد، فیستول های مثانه مرتبط با روده موجب بیماری های 
التهابی روده مانند بیماری کرون یا کولیت زخمی می شوند. با این وجود، 
سرطان های روده و دستگاه تولید مثلی و برخی عمل های جراحی مانند 

سزارین نیز می توانند موجب فیستول ها شوند.
از آنجایی که فیستول های مثانه اجازه ورود باکتری ها از اندام های 
دیگر به مثانه را می دهند، اغلب موجب عفونت های دستگاه ادراری، 

ادراری با ظاهر و بوی شبیه به مدفوع و ادرار حاوی گاز می شوند.
یک اختلال متابولیک نادر ممکن است مقصر باشد

اگرچه بسیار نادر است، اختلالات متابولیک که بر توانایی بدن در 
تبدیل غذای مصرفی به انرژی تاثیر می گذارند می توانند بر بوی ادرار 

تاثیرگذار باشند.
یکی از شایع ترین موارد بیماری ادرار شربت افرا است که در آن کمبود 
موجب  خاص  آمینه  اسیدهای  شکستن  برای  نیاز  مورد  های  آنزیم 
بوی شیرین ادرار می شود. خوشبختانه این شرایط معمولا در دوران 

شیرخوراگی تشخیص داده شده و درمان می شود.
نام PKU نیز  به  اختلالات متابولیک دیگر مانند فنیل کتونوری که 
شناخته می شود می توانند بر بوی ادرار تاثیرگذار باشند. در این بیماری 
یک ژن معیوب از تجزیه اسید آمینه فنیل آلانین پیشگیری می کند که 
به انباشت آن منجر شده و موجب بوی بد نفس و ادرار و همچنین علائم 

دیگر، مانند راش های پوستی و حتی تشنج می شود.
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یکی از شکایت های شایع در فصل پاییز و زمستان که به دلیل تغییر وضعیت آب و هوا 
اتفاق می افتد، درد مفاصل است. در واقع در ماه های سرد سال و با کاهش دما، مبتلایان 

به دردهای مفاصل، دچار تشدید درد و افزایش حساسیت مفاصل می شوند.
تحقیقات کمی در مورد این  که چه عواملی موجب بروز درد بیشتر در مفاصل در فصول 
سرد سال می شود، وجود دارد؛ اما برخی فرضیه های قانع کننده نیز در این باره وجود 
دارد و از طرفی نمونه های زیادی وجود دارد که نشان می دهد تعداد شکایات در مورد 
درد مفاصل در محیط های سرد بیشتر می شود. یک نظریه این است که با کاهش دما، 
بدن شروع به حفظ گرما می کند و تمرکز خود را بر گرم نگه داشتن قسمت های مهم 
بدن متمرکز می کند، بنابراین گردش خون به سمت اندام ها کاهش و در نتیجه درد در 
مفاصل افزایش می یابد. علاوه بر این، از آنجا که سرما با تغییر فشار هوا همراه است و 
ما می دانیم که مایع سینوویالی در مفاصل نسبت به چنین تغییراتی حساس است، پس 
درد مفاصل ممکن است با تغییر آب و هوا به  سادگی ایجاد شود. به هر حال، جلوگیری از 
سرما و بهبود گردش خون تنها دو نکته ی ساده برای فروکش کردن دردهای مفاصل پاییز 

و زمستان است. در ادامه نکات بیشتری آمده است که باید در نظر بگیرید:
بدنتان را با لباس ها و حرکات کششی مناسب گرم نگه دارید

از نظر منطقی، اگر سرما باعث درد مفاصل می شود، ساده ترین کاری که می توان انجام 
داد پوشاندن آن با لایه های اضافی است؛ بدین منظور از لباس های تنگ استفاده نکنید 
زیرا باعث محدودتر شدن حرکات شما می شود. بهترین گزینه استفاده از پوشش های 
پشمی است؛ اما این هم تنها کاری نیست که می توانید و یا باید انجام دهید، در واقع 
گرم نگه داشتن همیشه به معنای پوشیدن لباس ضخیم تر یا روشن کردن یک وسیله ی 
گرمایشی نیست. شما می توانید با انجام چند حرکت ورزشی و کششی موجب افزایش 

جریان خون در بازوها و پاها و گرم نگه داشتن آن ها شوید.
علاوه بر این، تمرینات روزانه با تمرکز بر بهبود گردش خون در بدن می تواند با ترشح 
اندورفین به کاهش درد کمک کند. همچنین تحقیقاتی وجود دارد که نشان می دهد گرم 
کردن قبل از هرگونه فعالیت بدنی و انجام حرکات کششی استاتیک و پویا به طور منظم 

می تواند از صدمات بیشتر جلوگیری کند.

از پمادها و کمپرس آب گرم برای گرم کردن موضعی مفاصلتان کمک بگیرید
اگر خود را خوب پوشانده اید و در یک نقطه گرم و دنج خانه تان نشسته اید و باز به 
اندازه کافی احساس نمی کنید که درد مفاصلتان کم شده است، از وسایلی که به 
صورت موضعی موجب گرم شدن مفاصلتان می شود مانند کیسه آب گرم و یا پمادهای 
مخصوص مثل کپسایسین استفاده کنید. با این که این پمادها و کیسه آب گرم بسیار 
دلپذیر است؛ اما هنگام استفاده از آن ها مراقب باشید. ممکن است پوست نسبت به 
موادی مانند کپسایسین حساس باشد، بنابراین، قبل از انتخاب یک پماد گرم کننده یا 

مسکن از پزشک خود درباره آن بپرسید.
از یک رژیم غذایی ضدالتهاب پیروی کنید

درد مفاصل مرتبط با آرتریت در اثر التهاب ایجاد می شود. ماه های سردتر سال می تواند 
التهاب را بدتر کند که بخشی از آن به دلیل تغییر در فشار هواست که در بالا ذکر شد. از 
آنجایی که شما نمی توانید در تغییر فصل ها نقشی داشته باشید، می توانید با التهابتان 
به صورت دیگری مقابله کنید تا تغییرات آب و هوا جبران شود. بدین منظور می توانید 
از رژیم غذایی ضدالتهاب استفاده کنید. با این که اثرات این رژیم از فردی به فرد دیگر 
متفاوت است؛ اما این رژیم به طور معمول با جایگزین کردن غذاهای فرآوری شده و 
دارای مواد نگه دارنده با سبزیجات، حبوبات، غلات و گوشت های تازه می تواند به کاهش 

درد مزمن و بهبود طول عمر کمک کند.
در داخل خانه ورزش کنید

اگر از طرفداران پروپاقرص پیاده روی در فضای باز یا یک صبحانه ی عالی هستید، و 
از درد مفاصل هم رنج می برید بهتر است با شروع فصل پاییز تا آمدن بهار در یک سالن 
ورزشی ثبت نام کنید و یا در خانه تمرین کنید. تمرین کردن در محیط گرم تر باعث 

می شود بدنتان سریع تر گرم شود و درد مفاصلتان کمتر شود.
یک پیشنهاد عالی این است که تمرینات معمول خود را با یک جلسه شنا در استخر 
گرم جایگزین کنید. گرما نه تنها به شما در رفع درد کمک می کند، بلکه آب می تواند به 
کاهش فشار در برخی مفاصل کمک کرده و باعث کاهش ساییدگی و فرسودگی مفاصل 

ناشی از دویدن ها و پریدن های طولانی در جلسات ورزشی شود.

ویتامین D مصرف کنید
ویتامین D با حساسیت به درد در مبتلایان به آرتروز ارتباط دارد، تا آنجا که کمبود آن 
می تواند بر درد مفاصل شما تأثیر منفی بگذارد. پاییز و زمستان معمولًا با کمبود ویتامین 
D همراه است، زیرا روزهای ابری، شب های طولانی تر و روزهای کوتاه تر باعث می شود 
کمتر در معرض تابش نور خورشید قرار بگیریم. علاوه بر این، به دلیل سرمای هوا ممکن 
است تمایل کمتری برای گذراندن اوقات در خارج از منزل داشته باشیم. بنابراین مکمل 

ویتامین D می تواند در این زمان کمک کننده باشد.
به طور منظم ماساژ بگیرید

صرف نظر از اینکه از چه نوع ماساژی لذت می برید، شواهد زیادی وجود دارد که نشان 
می دهد یک ماساژ مناسب با نوع درد شما می تواند به بهبود گردش خون، کاهش درد و 
تنش ماهیچه ای و افزایش انعطاف پذیری کمک کند و حتی باعث آزاد شدن سروتونین 

در مغز شود. برای نتیجه گیری بهتر باید ماساژدرمانی منظم و طولانی  مدت باشد.
هیدراته بمانید

مطالعات نشان داده اند که حتی کمبود خفیف آب بدن می تواند درد مفاصل را افزایش 
داده و التهاب را بدتر کند. همیشه یک بطری آب در نزدیکی خود نگه دارید و به خود 
یادآوری کنید که هر از گاهی یک جرعه از آن بنوشید. با این که میزان آب دریافتی توصیه 
شده در روز از فردی به فرد دیگر با توجه به رژیم غذایی، اندازه بدن، جنسیت و میزان 
فعالیت هر فرد تغییر می کند؛ اما یک معیار خوب این است که سعی کنید روزانه حدود ۲ 

لیتر آب و مایعات دریافت کنید.
در صورت لزوم از داروهای مسکن مناسب استفاده کنید

داروهای ضدالتهاب و استامینوفن )پاراستامول( در روزهایی که به کمی کمک اضافی 
برای مقابله با درد احتیاج دارید، می تواند بسیار ارزشمند باشد. به جای اینکه فقط به 
داروهای بدون نیاز به نسخه و یا تغییر در شیوه زندگی متکی باشید، بهتر است در صورت 

لزوم این دو را با هم ترکیب کنید.
دستکش، کلاه و شال را به خاطر بسپارید

یکی از مهم ترین چیزهایی که در مورد هیپوترمی باید بدانید این است که برای تجربه 
آن حتماً نباید در درجه حرارت های زیر صفر قرار داشته باشید. قرار گرفتن طولانی  مدت 
در معرض هوای خنک همراه با رطوبت باعث می شود بدن شما خیلی سریع حرارت از 

دست بدهد، خصوصاً از اندام هایی مانند بینی، انگشتان پا و انگشتان دست.
با پوشیدن دستکش گرم، جوراب ضخیم، کلاه هایی که گوش و شال هایی که گردنتان 

را می پوشانند، از بدنتان در هوای سرد محافظت کنید.
کفش ضد آب بپوشید

هیچ  چیز مانند سرما و رطوبت با هم موجب افزایش درد و حساسیت مفاصل نمی شود. این 
اتفاق در روزهای سرد و برف و بارانی پاییز و زمستان بیشتر پیش می آید. اگر در خارج از خانه 
ورزش می کنید و یا مجبور به پیاده روی و یا دوچرخه سواری هستید، اطمینان حاصل کنید که 
کفشتان در برابر آب نفوذناپذیر است و همچنین موجب از دست دادن گرمای بدنتان نمی شود.

غذاهای گرم کننده بخورید!
غذاهایی که دارای خاصیت ترموژنیک هستند یا به عبارتی توانایی این را دارند که 
ورم مفاصل  و  التهاب  با  مبارزه  برای  بدنتان شوند، می توانند  افزایش دمای  موجب 
مخصوصا در هوای سرد مفید باشند. زنجبیل، زردچوبه و فلفل کائن از این دست مواد 
غذایی هستند که به مبارزه با التهاب و ورم مفاصل کمک کرده و با افزایش جریان خون 

باعث افزایش دمای بدن می شوند.
در نهایت این که

برخی از نکات ذکر شده در بالا نسبت به بقیه ساده تر است و بعضی دیگر می تواند 
برای شما مناسب نباشد. مثلًا ممکن است شما دسترسی به ماساژ مناسب آرتروز یا شنا 
در استخر سرپوشیده و گرم نداشته باشید؛ اما بتوانید به یک متخصص حرفه ای برای 
دردتان مراجعه کنید، روزانه حرکات کششی انجام دهید، به مقدار کافی آب دریافت کنید 
و بدنتان را گرم نگه دارید. به هر حال اگر دردتان شدید شد، تکیه بر روش های خانگی 

ممکن است عاقلانه ترین انتخاب نباشد. در این صورت حتماً به پزشک مراجعه کنید.

در فصول سرد سال مراقب مفاصلتان باشید

11 نکته برای کاهش درد مفاصل در پاییز و زمستان

کمبود فلزاتی همچون منگنز، روی، تیتانیوم، آهن و مس 
از عوامل اصلی در سفید شدن و شکنندگی موها به  حساب 
می آیند. افرادی که دچار سفیدی مو هستند باید میوه هایی 
همچون سیب، گلابی، هلو و همه میوه هایی که سرشار از فلزات 
گوناگون خصوصاً فلز منگنز هستند و نیز مصرف سبزیجاتی 
همچون سیر، پیاز، موسیر و تره که دارای منگنز هستند را در 

برنامه غذایی خود بگنجانند.
مدتی است که موهایم یک  دفعه شروع به سفید شدن و ریزش 

کرده علت چیست و چگونه از گسترش آن جلوگیری کنم؟
از  جلوگیری  در  منگنز  و  مس  حاوی  غذایی  مواد  مصرف 
سفیدی مو بسیار مؤثر است. یافته های موجود نشان می دهد 
مصرف  سبوس گندم،  جوشانده  گیاهی،  داروهای  میان  در 
سنبل الطیب، خوردن روزانه یک قاشق مرباخوری از مخلوط 
پودر سبوس برنج و شکر یا نبات ساییده شده و قرار دادن نان 
جو در دستور رژیم غذایی نیز در حفظ رنگ مو و کاهش موهای 

سفید مؤثر است.
»مس« نیز از جمله عناصری است که می تواند بر پوست و 
مو تاثیر بگذارد و حتی از سفید شدن مو هم جلوگیری کند. 
خوراکی هایی همچون نخودفرنگی، قارچ، آجیل، لوبیا، عدس، 
گوجه فرنگی، موز، آلو، سویا و سیب زمینی از جمله غذاهایی 
هستند که مقدار قابل توجهی مس را در خود جای  داده اند. 
سفید شدن موها یکی از آشکارترین نشانه های بالا رفتن سن 
است، اما همیشه سفید شدن مو به علت بالا رفتن روزهای 
زندگی نیست و عواملی همچون کمبود ویتامین B۱۲، بیماری 
تیروئید، نوعی بیماری سیستم ایمنی، سیگار کشیدن)سرعت 
سفید شدن مو در سیگاری ها، چهار برابر افراد غیرسیگاری 
و طولانی  مدت، عوامل  رژیم های سخت  است(، کم خونی، 
ارثی، بیماری ها و افزایش گلبول های سفید خون نیز باعث 

سفیدی زودهنگام و بیش  از حد موها می شود.
 منابع برخی از عناصر مهم و مؤثر در سلامت مو

پروتئین: اساس و پایهٔ نیاز بافت های بدن مانند مو، ناخن، 
پوست و... است و در موادی مانند انواع گوشت )مرغ، ماهی 
و گوشت قرمز(، تخم مرغ، لبنیات و حبوبات به میزان فراوان 
و  ماکارونی  برنج،  نان،  مثل  نشاسته ای  مواد  در  دارد.  وجود 

سبزی ها نیز به مقدار کمی وجود دارد. کلسیم و منیزیم: گروه 
شیر و لبنیات منابع غنی کلسیم و منیزیم و نیز پروتئین هستند. 
اگر فردی دچار عدم تحمل لاکتوز )قند موجود در شیر( باشد 
و از سایر مشتقات لبنیاتی نیز برای تأمین نیازهای بدن خود 
استفاده نکند، باید به  طور روزانه مکمل کلسیم مصرف کند 
و مصرف سایر غذاهای غنی از پروتئین را نیز افزایش دهد. 
مس نیز ازجمله عناصری است که می تواند بر پوست و مو تاثیر 

بگذارد و حتی از سفید شدن مو هم جلوگیری کند.
ویتامین های گروه B: یکی از راه های درمان ریزش مو مصرف 
 ،B است که در گروه ویتامین های B مواد مغذی حاوی ویتامین
ویتامین B6 و بیوتین اهمیت خاصی دارند. بیوتین ویتامینی 
به  عنوان مکمل  آرایشی  از محصولات  بسیاری  است که در 
بهبوددهنده وضعیت مو اضافه می شود، زیرا عارضه مشخص 

کمبود بیوتین، ریزش مو است.
منابع غنی از B6: جگر، موز، دانه آفتابگردان، ماهی، مرغ، 
جوانه گندم، آلوی خشک، گوشت، غلات سبوس دار، مخمر و 

زرده تخم مرغ.
گندم،  جوانه  مرغ،  گوشت  و  جگر  بیوتین:  از  غنی  منابع 

سبوس گندم، تخم مرغ و بادام زمینی 
 ،C ویتامین   ،E ویتامین  شامل  آنتی اکسیدان ها: 
بتاکاروتن)پیش ساز ویتامین A که در سیب زمینی شیرین، 
هویج، اسفناج پخته، کدوحلوایی، طالبی، زردآلو، کلم بروکلی 

و گریپ فروت وجود دارد(، روی و سلنیوم است.
 مکمل های موثر در افزایش رشد موها

رژیم های غذایی نامناسب توأم با سیگار کشیدن و آلودگی هوا 
باعث فعال شدن رادیکال های آزاد و به خطر افتادن سلامت 

که  هستند  مولکول هایی  آنتی اکسیدان ها  می شود.   فرد 
می توانند اثر رادیکال های آزاد را خنثی کنند. همچنین باعث 
ساخته  شدن موی جدید و استحکام آن می شوند. ویتامین ها 
به  خصوص ویتامین های گروه B مانند بیوتین، اسیدفولیک، 
گوگرد،  آهن،  روی،  مانند  املاح  برخی  و  اسید  پانتوتنیک 
سیلیس و مس اثرات مثبت زیادی بر روی مو دارند. آزمایش ها 
حاکی از آن است که مصرف بیوتین به  صورت مکمل باعث 
تقویت و بهبود پوست به  خصوص فولیکول های مو می شود. در 
مورد کاهش مصرف نمک و اثر آن در توقف ریزش مو نظریه هایی 
ارائه شده است، اما در صحت این نظریه ها تردید وجود دارد. 
ولی در هر حال کاهش مصرف نمک برای سلامت عمومی بدن 
مفید است. وجود چربی زیاد در رژیم غذایی مردان، طاسی را 
سرعت می بخشد. بهترین توصیه این است که غذاهای مفید 
و خوشمزه اما کم چرب مصرف نمایید. البته این عمل باعث 
رویش موی جدید نمی شود، اما می تواند از ریزش سایر موها 

جلوگیری کند. به  طور کلی باعث سلامت جسم نیز می شود.
همچنین مصرف مقداری مخمر همراه یک لیوان آب پرتقال 
در صبح بسیار سودمند است؛ زیرا مخمر منبع مناسبی از 
ویتامین های گروه B و املاح کمیاب )املاحی که بدن به میزان 

خیلی کم به آن ها نیاز دارد( و اسیدهای آمینه است.
اسیدهای  دارای  که  گردو  و  ماهی  روغن  مصرف  به علاوه 
آفتابگردان که دارای اسیدهای چرب  اُمگا ۳ و تخمه  چرب 
اُمگا 6 است، مفید است. اسیدهای چرب اُمگا ۳ و اُمگا 6 با 
سلامت مو در ارتباط هستند؛ زیرا اغلب مردم وقتی منابع این 
نوع اسیدهای چرب را کمتر مصرف می کنند و یا اصلًا مصرف 
نمی کنند، دچار خشکی و شکنندگی مو، خارش و شوره پوست 

سر و درنهایت ریزش مو می شوند.
 منابع اسیدهای چرب اُمگا ۳ و اُمگا 6

اسیدهای چرب اُمگا-۳ در ماهی های آب سرد مانند ماهی 
سالمون و ساردین، روغن سویا و کانولا، جوانه گندم، روغن 
گردو، روغن تخم کتان یا پنبه و روغن ماهی یافت می شود. 
اسیدهای چرب اُمگا-6 در روغن های غیراشباع گیاهی مانند 
روغن ذرت، روغن کانولا، روغن سویا، روغن بادام زمینی و روغن 

آفتابگردان یافت می شوند.

خوراکی هایی که از سفیدشدن موها جلوگیری می کند

جلوگیری از سفیدی و ریزش موهای سر

آگهی فقدان مدرک
مدرک فارغ التحصیلی اینجانب مریم بلند فرزند عبداله به شماره 

شناسنامه ۱7۱67 صادره از قم در مقطع کارشناسی رشته علوم تربیتی 
صادره از واحد دانشگاهی قم مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می 
باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی 

واحد قم به نشانی قم – پردیسان – بلوار دانشگاه – مجتمع دانشگاهی ص 
پ ۳6۴/۳7۱۸۵ – اداره فارغ التحصیلان ارسال نماید.

----------------------------------------

آگهی فقدان مدرک
مدرک فارغ التحصیلی اینجانب لیلی ابراهیم زاده فرزند محمد به 

شماره شناسنامه ۲۲6۴ صادره از قم در مقطع کارشناسی رشته علوم 
سیاسی صادره از واحد دانشگاهی قم مفقود گردیده است و فاقد اعتبار 
می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی 
واحد قم به نشانی قم – پردیسان – بلوار دانشگاه – مجتمع دانشگاهی ص 

پ ۳6۴/۳7۱۸۵ – اداره فارغ التحصیلان ارسال نماید.
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فرمانده انتظامی استان اصفهان خبرداد:

کشف یک تن و 880 کیلوگرم مواد مخدر 
فرمانده انتظامی استان اصفهان از کشف یک تن و ۸۸۰ کیلو انواع مواد مخدر طی یک 

عملیات ویژه و ضربتی توسط ماموران پلیس مبارزه با مواد مخدر این فرماندهی خبر داد. 
 سردارمهدی معصوم بیگی اظهار داشت: موضوع مقابله با باندها و شبکه های قاچاق 
مواد افیونی همواره به عنوان یکی از اولویت های اصلی در دستور کار قرارگاه عملیاتی 

"اقدام و عمل" فرماندهی انتظامی استان اصفهان قرار دارد.
وی در ادامه به شناسایی و کنترل اعضای ۳ باند فعال در زمینه قاچاق مواد افیونی با 
اشرافیت اطلاعاتی ماموران پلیس مبارزه با مواد مخدر فرماندهی انتظامی استان اصفهان 
اشاره کرد و گفت: به منظور مقابله با این باند ها عملیات ضربتی ظفر ۸۷ در قرارگاه 
عملیاتی "اقدام و عمل" طراحی و در یکی از محورهای مواصلاتی استان به مرحله اجرا 
گذاشته شد که بحمدالله دستاورد بسیار خوبی نیز به همراه داشت. فرمانده انتظامی 
استان اصفهان تصریح کرد: در این عملیات ضربتی، پیچیده و هوشمندانه ماموران موفق 
شدند، بالغ بر یک تن و ۸۸۰ کیلوگرم انواع مواد مخدر که شامل یک تن و ۵۰۰ کیلوگرم 
تریاک و ۳۸۰ کیلو حشیش بود را کشف کنند. سردار معصوم بیگی خاطر نشان کرد: در 
این عملیات همچنین ۴ دستگاه کامیون حامل مواد و ۴ دستگاه خودروی سواری که 
به عنوان راه پاک کن خودروهای حامل مواد عمل می کردند توقیف و ۱۵ قاچاقچی نیز 
دستگیر و تحویل مراجع قضائی شدند.  فرمانده انتظامی استان اصفهان گفت: در راستای 
تشدید مقابله با سوداگران مرگ از ابتدای سال جاری تا کنون بالغ بر ۲۸ تن انواع مواد 
مخدر کشف شده و نزدیک به  ۲ هزار طرح پاک سازی هم در سطح استان و در نقاط آلوده 
با هدف مقابله با خرده فروشان مواد مخدر و جمع آوری معتادان متجاهر به مرحله اجرا 
در آمده است. سردار معصوم بیگی در پایان با تاکید بر اینکه فرماندهی انتظامی استان 
اصفهان مبارزه بی امانی را با سوداگران مرگ در دستور کار خود دارد و در این راه از هیچ 
تلاشی دریغ نمی کند اظهار داشت: اما با این حال لازم می دانم نکته ای را به آن تاکید کنم 
و آن این است که خانواده ها باید بیش از گذشته از فرزندان خود مراقبت کنند تا خدای 

ناکرده به این پدیده شوم گرفتار نشوند.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان قم  خبرداد

دستگیری حفاران غیر مجاز در قم
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان قم از دستگیری پنج حفار 

غیرمجاز آثار تاریخی در شهر قم خبر داد.
حمید یزدانی با اعلام این خبر اظهار کرد: پیرو گزارشات مردمی مبنی بر حفاری غیر 
مجاز به  قصد کشف اشیاء تاریخی در یک خانه قدیمی در شهر قم، عملیات به صورت ویژه 
در دستور کار یگان حفاظت میراث فرهنگی استان قم قرار گرفت. حمید یزدانی افزود: 
نیروهای یگان حفاظت میراث فرهنگی طی یک همکاری مشترک با عوامل کلانتری ۱۱ و 
با هماهنگی مقامات قضایی و با رعایت موازین قانونی به این منزل قدیمی ورود پیدا کردند. 
او گفت: طی عملیات صورت گرفته در این خانه قدیمی یک مورد حفاری به عمق حدود 
هشت متر صورت گرفته بود که ۵ نفر دستگیر و به همراه آلات و ادوات حفاری شامل بیل 
و کلنگ و همچنین یک دستگاه موتور برق، یک نردبان، یک عدد هواکش و یک دستگاه 
بالابر جهت سیر مراحل قانونی ثبت و ضبط گردید. مدیرکل میراث فرهنگی استان قم به 
اشاره به اینکه حفاری مذکور در خیابان ارم اتفاق افتاده است ادامه داد: خیایان ارم جزء 
بافت تاریخی و قدیمی قم محسوب می شود و آستان مقدس حضرت فاطمه معصومه)س( 
و مجموعه بازار و گذر تاریخی خان در این خیابان واقع شده است. مدیرکل میراث فرهنگی 
قم تصریح کرد: هرگونه کاوش و حفاری غیرمجاز برای دستیابی به اشیاء تاریخی برابر ماده 
۵6۲ قانون مجازات اسلامی ممنوع بوده و مرتکب به حبس و ضبط اشیاء مکشوفه محکوم 
می شود. یزدانی در پایان از مردم قم خواست تا برای حفظ میراث فرهنگی استان، گزارش 
اقدام های مشکوک در اطراف محوطه های تاریخی و تپه های باستانی را به فرماندهی یگان 
حفاظت میراث فرهنگی قم به شماره های ۳۷۷۴۰۴۹۲ و ۳۷۷۳۸۱۹۹ اعلام کنند یا از 
طریق سامانه جامع ارتباط تلفنی ۰۹66۲ یگان حفاظت وزارت میراث فرهنگی اطلاع 
دهند تا نیروهای یگان در اسرع وقت حضور پیدا کنند و مانع حفاری های غیرمجاز شوند.

معاون بهره برداری شرکت آب و فاضلاب قم خبرداد

برگزاری نخستین دوره مسابقات کشوری 
مهارت های فنی و تخصصی 

معاون بهره برداری شرکت آب و فاضلاب استان قم از برگزاری مرحله استانی نخستین 
دوره مسابقات کشوری مهارت های فنی و تخصصی شرکت های آب و فاضلاب شهری و 

روستایی در قم خبر داد.
به گزارش روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان قم، مهندس مجتبی وزین افضل 
با اعلام این خبر افزود: مرحله استانی نخستین دوره مسابقات ملي مهارت های فنی و 
تخصصی شرکت های آب و فاضلاب شهري و روستایي هماهنگ با سراسر کشور طی چهار 
روز در تأسیسات معصومیه، شکوهیه و آزمایشگاه مرکزی شرکت آب و فاضلاب استان قم 
برگزار شد. وی خاطرنشان کرد: شرکت کنندگان از شرکت های آب و فاضلاب روستایی 
قم در این دوره از مسابقات در چهار محور تعمیرات خطوط لوله آب، نصب انشعابات آب، 
آزمایشات فیزیک و شیمیایی و عیب یابی مدارهاي فرمان در تابلو برق با یکدیگر به رقابت 
پرداختند. معاون بهره برداری شرکت آب و فاضلاب استان قم یادآور شد: در مسابقات 
عیب یابی تابلو برق تیم تعمیرات تأسیسات برق آبفار قم، در مسابقات تعمیر لوله تیم سراب 
مهر ۲ و  در مسابقات نصب انشعاب آب تیم میراب سرچشمه کوثر ۱ عناوین نخست را به 
خود اختصاص دادند. وی بازآموزی و ارتقا سطح فنی و مهارتی عوامل بهره بردار را از جمله 
اهداف این مسابقات عنوان کرد و گفت: با توجه به ارائه خدمات شرکت های آب و فاضلاب 
با هرگونه حادثه  را  آمادگی فنی لازم  باید  ما  بهره بردار  به صورت شبانه روزی همکاران 
احتمالی داشته باشند. وزین افضل با بیان اینکه برگزاری مسابقات فنی و مهارتی به نوعی 
تمرین و به روزرسانی مهارت های تکنیسین ها است، ابراز داشت: امیدواریم بتوانیم در کنار 
افزایش سطح علمی کارشناسان و تکنسین های بهره بردار، دوره های آموزش های عملی 

و کارگاهی را برای ارتقا مهارت های فنی آن ها به منظور بهبود خدمات رسانی برگزار کنیم.
 

مدیرکل هواشناسی استان قم: 

میانگین بارش در قم 200 درصد افزایش یافت
مدیرکل هواشناسی استان قم گفت: میانگین بارش های صورت گرفته از ابتدای سال 
زراعی امسال تاکنون ۳۱ میلی متر بوده که در مقایسه با میانگین بلندمدت ۲۰۰ درصد 

افزایش یافته است.
مهران حیدری اظهار داشت: این بارش ها نسبت به سال گذشته نیز ۱۵۰ درصد افزایش 
داشته است. وی این حجم  از بارش را نوعی ناهنجاری بارشی دانست و بیان داشت: 

نمی توانیم به این اعداد و ارقام تکیه کنیم و باید بارش های فصلی را مدنظر قرار دهیم.
وی بیشترین میزان بارش صورت گرفته در استان از آغاز فصل بارش و از ۳۰ مهر تا ۹ آبان 
را ۸۴ میلی متر ذکر کرد و گفت: این بارش ها از سمت شمال غربی قم انجام شده و کمترین 

میزان بارش نیز از بخش های شرقی استان صورت گرفته است.
مدیرکل هواشناسی قم ادامه داد: بیشترین بیشینه بارش ها در سال زراعی جاری متعلق 
به بخش های جعفرآباد و کهک است و تغییرات میدان بارش های استان از حدود ۱۰ تا ۵۵ 
میلی متر در نوسان می باشد.  حیدری در بخش دیگری از سخنان خود بابیان اینکه برای 
امشب بارندگی خاصی را در استان پیش بینی نمی کنیم، افزود: صبح و عصر فردا ابرناکی 
را در سطح استان شاهد خواهیم بود و احتمال بارش های پراکنده در ارتفاعات وجود دارد.
وی همچنین بابیان اینکه تا ۱۰ روز دیگر بارشی را در سطح استان نخواهیم داشت، در 
تبیین علت این موضوع بیان کرد: وقوع طوفان حاره ای در اقیانوس هند باعث جذب 
رطوبت زیادی شده و به اصطلاح پراشیدگی جوی ایجادشده است . مدیرکل مدیریت بحران 
قم نیز در این جلسه با بغرنج خواندن وضعیت رودخانه قمرود قم گفت: با اصلاحاتی که 
در بستر این رودخانه انجام  شود، تنها می توان ۳۰۰ مترمکعب بر ثانیه آب را از آن عبور داد. 
محسن اوروجی اظهار داشت: در برخی مقاطع این رودخانه مانند صحن جوادالائمه )ع( 
حرم حضرت معصومه )س( حجم آبی که قابلیت عبور دارد، بین ۲۰۰ تا ۲۵۰ مترمکعب 
می باشد. وی یادآور شد: در حادثه سیل اوایل سال جاری اگر سدهای ۱۵ خرداد و کوچری 

را نداشتیم، سیلابی با حجم ۴۰۰ مترمکعب بر ثانیه باید از این رودخانه عبور می کرد.
 

مدیرکل استاندارد استان قم:

تایید استاندارد آسانسور در قم با حساسیت 
ویژه ای انجام می شود

 مدیرکل استاندارد استان قم گفت: به منظور حفظ سلامت شهروندان و جلوگیری 
از خطرات احتمالی، تایید امنیت و ایمنی آسانسور در این استان پس از بررسی های 

کارشناسی با حساسیت ویژه و دقت بسیار زیادی انجام می شود.
مجید آوری فرد افزود:  اداره کل استاندارد استان درتایید امنیت آسانسورهای فعال 
درقم از هیچ خط قرمزی نخواهد گذشت و کارشناسان استاندارد در این موضوع با دقت و 
حساسیت بسیاری تمام موارد موردنیاز را بررسی می کنند تا شهروندان در هنگام استفاده از 

آسانسورهای دارای علامت استاندارد،  امنیت خاطر داشته باشند.
وی افزود: اداره کل استاندارد، حمایت از چرخه کار و تولید استان را وظیفه خود می داند 
اما در این راه برای حفظ سلامت مردم در تایید استانداردها به خصوص در موضوع ایمنی 

آسانسورها،  از ملاک های تعیین شده صرف نظر نخواهد کرد.
وی ادامه داد: به دلیل گسترش بلندمرتبه سازی در قم و افزایش استفاده از آسانسور در 
این شهر،  رعایت استانداردهای تعیین شده برای این وسیله توسط شرکت های فعال در این 

صنعت و توجه مالکان مجتمع های مسکونی به این موضوع، بسیار اهمیت دارد.
آوری فرد در بخش دیگری از سخنان خود گفت:  اداره کل استاندارد استان بر اساس 
تایید استاندارد کالا و خدمات  را در خصوص  و دقت خود  خواست مردم،  حساسیت 

ارائه شده در قم افزایش داده است و این روند در همه بخش ها دنبال خواهد شد.

حسن  امام  شهادت  سالروز  الاول  ربیع  هشتم 
شیعیان)ع(  پیشوای  یازدهمین  است.  عسگری)ع( 
که در شرایط سخت آن روزگار با تدبیر و درایت خویش 
در مسیر برقراری عدالت و آگاهی جامعه گام برداشت 
و مسلمانان را برای دوران دشوار غیبت آخرین منجی 
بشریت آماده ساخت و رسالت الهی خویش را به انجام 

رساند.
دوران امامت امام حسن عسگری)ع( سرآغاز تعابیر 
نورانی پیامبر اسلام)ص( و امامان معصوم)ع( در ظهور 
از  حال  همه  در  عباسی  خلافت  آنکه  با  بود.  منجی 
اقدام  های فرهنگی و انقلابی امام حسن عسگری)ع( 
جلوگیری می کرد اما آن حضرت به طور معجزه آسا باز 
هم در مسیر تقویت هر چه بیشتر مقوله انتظار و ظهور 

قائم آل محمد)عج( سخنان ارزشمندی را بیان داشت.
به  امام شیعیان)ع( 6 سال  یازدهمین  امامت  مدت 
طول انجامید که در این مدت ایشان به دلیل مبارزه با 
حاکمان جور در تبعید و زندان به سر می برد و سرانجام 
در هشتم ربیع الثانی ۲6۰ قمری و در ۲۸ سالگی در 
شهر سامراء به وسیله احمد معتمد پانزدهمین خلیفه 
عباسی به طرز مشکوکی مسموم شد و به شهادت رسید.
از آنجایی که امام عسگری)ع( را در محله عسگر که 
محل سکونت سپاهیان ترك عباسی بود، تحت نظر 
داشتند، به آن حضرت عسگری می گویند. »هادی، 
از جمله لقب  خالص، زکی، سراج، تقی و عسکری« 
های دیگر امام یازدهم شیعیان)ع( و »ابومحمد« کنیه 

ایشان است.
سال ها پیش از آن که هشتم ربیع الاول ۲6۰ هجری 
فرا رسد، پیشوایان معصوم و به ویژه واپسین فرستاده 
پروردگار پیامبر خاتم)ص(، امامت آخرین حجت الهی 
شهادت  با  بودند.  داده  نوید  را  مهدی)عج(  حضرت 
یازدهمین پیشوای شیعیان در حالی که بیش از پنج بهار 
از عمر آخرین پیشوای معصوم)عج( سپری نشده بود، 
فصل بهره مندی بشریت از امام ظاهر به پایان رسید و در 
پی آن دورانی بسیار مهم در زندگی پیروان اهل بیت)ع( 

پیش آمد.
این دوران همزمان با ۲ رخداد مهم، رسیدن آخرین 
حجت الهی به مقام امامت و قرار گرفتن آن حضرت در 
پرده پنهان زیستی آغاز بود. اگر چه برگزیدگانی برای این 
مرحله آمادگی کامل داشتند اما می بایست هر ۲ رخداد 
)امامت و غیبت( برای عموم شیعیان به اثبات می رسید 
زیرا حضرت مهدی)عج( نخستین روز امامت را در حالی 
آغاز کرد که افرادی اندك در دوره امام عسگری)ع( ایشان 
را دیده بودند. ایشان یگانه فرزند و جانشین امام یازدهم 
شیعیان)ع( است که پس از آن حضرت، سکاندار کشتی 
ولایت و امامت شد و اینك آفتاب وجودش در پشت پرده 
غیب قرار گرفته است تا به اراده خدای متعال ظهور و 

جهان را با نور وجودش پر از عدل و داد کند.
به مناسبت سالروز شهادت امام حسن عسگری)ع( 
به گفت وگو با حجت الاسلام »محمدمهدی یاوری« 
استاد حوزه، محقق و کارشناس امور دینی پرداخت ایم 
و زندگانی یازدهمین امام شیعیان را از زوایای مختلف 

بررسی نموده ایم.
 زندگی امام حسن عسگری)ع( سرشار از 

ناگفته های پنهان
امام حسن عسگری)ع( در زمان خویش با ۲ مساله 
روبرو بود. آن حضرت به دلیل حفظ جان یگانه فرزند 
خود باید ایشان را مخفی نگاه می داشت و از طرفی نیز 
باید زمینه های ارتباط حضرت مهدی)عج( را با شیعیان 
فراهم می کرد زیرا پذیرش امامی که مخفیانه متولد شد 
و در سن کم امر ولایت را برعهده می گرفت از جمله 
مواردی بود که باید به وسیله امام حسن عسگری)ع( 

برای مردم شفاف سازی می شد تا شیعه به انحراف و 
نابودی کشیده نشود. در واقع رسالت این امام همام 
از  ایشان  و  بود  ائمه اطهار)ع( بسیار متفاوت  با دیگر 

منظرهای مختلفی مظلوم واقع شد.
 اتخاذ ساز وکارهای لازم برای تولد

 حضرت مهدی)عج(
امامان  های  رسالت  و  وظایف  مهمترین  از  یکی 
معصوم)ع( حفظ دین است که نمی گذارد تا این مقوله 
به انحراف کشیده شود تا اینگونه به نسل های بعدی نیز 
انتقال یابد. حفظ و مصون ماندن شیعیان و مسلمانان 
از فتنه ها و سردرگمی ها از دیگر وظایف پیشوایان دین 
است تا با هدایت آنها به ماموریت خود بپردازند. بحث 
مربوط به نظام ارتباطی شیعه به نام سازمان نیابت و 
وکالت که از زمان امام صادق)ع( تعریف و تشکیل و به 
مرور انسجام و ارتباطات آن کامل تر شده بود، در زمان 
ظرفیت  رسید.  خود  اوج  به  عسگری)ع(  حسن  امام 
امام  یازدهمین  زمان  در  سازمان  این  ماموریتی  های 

شیعیان)ع( کامل شد.
به  کردند  می  امامت  ادعای  که  افرادی  شدن  طرد 
وسیله امام حسن عسگری)ع( از جمله کارهایی بود 
که ایشان با پالایش و یکدست سازی شبکه وکالت بدان 
پرداخت تا با این کار راه را بر دشمنانی که خود را بسیج 
کرده بودند تا از اسرار شیعه و از ارتباطات آنها باخبر 
شوند، ببندد. بازخورد این فعالیت ها را در مساله مربوط 
به دوران تولد حضرت مهدی)عج( می توان شاهد بود 
که دشمن هرگز متوجه نشد، آن حضرت در چه زمانی 

به دنیا آمد.
اتخاذ تمهیدات و ساز وکارهای ضروری برای تولد و 
های  رسالت  مهمترین  از  موعود)عج(  مهدی  امامت 
حضرت  رفت.  می  شمار  به  عسگری)ع(  حسن  امام 
مهدی)عج( مخفیانه متولد می شود و از طرفی دیگر 
عده ای خاص و گروه هایی از شیعیان از اقشار مختلف 
به زیارت امام)عج( می روند و توفیق رویت ایشان را پیدا 
می کنند. امام زمان)عج( در دوران حیات پدر خود با 
اینکه متولد شد اما به دلیل وجود جاسوسانِ بسیار در 
خفا زندگی و در کنار آن با شیعیان ارتباط برقرار می 

کردند.
به  ایمان  به  مربوط  بحث  و  لازم  های  باورسازی 
به  آورده  ایمان  فرد  اینکه  به  اعتقاد  و  حضرت)عج( 
نمی  باقی  تردیدی  که جای هیج  درجه ای می رسد 
ماند، بسیار ضروری بود چون اگر در جامعه تردید وجود 
داشت، مردم نمی توانستند به ایمان کامل دست بایند 

و به طور طبیعی پس از غیبت منجی موعود)عج( و 
شهادت امام عسگری)ع( دشمنان به ایحاد شبهه و القاء 
تردید در جامعه می پرداختند. امام یازدهم)ع(، شیعیان 
را به مرحله ای از بلوغ رساند و پل های ارتباطی را تعریف 
و در این میان نقش علماء و راویان سازمان وکالت را به 
خود  امامت  و  هدایت  با  امام)ع(  کرد.  ترسیم  زیبایی 
توانست این جایگاه را برای شیعه محکم کند و گروهی 
را که با اصل اسلام و قرآن دشمنی داشتند، با اندیشه و 

کارویژه های لازم از مسیر اشتباه خود بازگرداند.
 آماده سازی شیعیان برای زمان غیبت

اینکه  برای  شیعیان  سازی  آماده  و  سازی  فرهنگ 
ارتباط خود را با امام)عج( از مجاری مشخصی حفظ 
کند، در آن زمان در قالب سازمان نیابت و راویان احادیث 
شکل گرفت و در زمان حاضر همین جایگاهی است 
که به نام حوزه های علمیه و مرجعیت تعریف می شود 
تعریف  مردم  برای  امام حسن عسگری)ع(  را  این  که 
کرد که پس از امام)ع( به وسیله فرزندشان و در دوران 
غیبت صغری به صورت لازم و کافی انجام گرفت. در 
مسیر تاریخ اسلام مشاهده می شود که شیعه هیچ گاه 
به طرف زوال و کاستی نرفت و خود را در برابر مشکلات 
حفظ کرد و به بالندگی و حضور عزت مدارانه در عرصه 

های دینی و جهانی رسید.
حمایت و حضور در مراسم هایی همچون پیاده روی 
اربعین و برگزاری اعیاد در سطح باشکوه از جمله وظایف 
مسلمان و شیعیان است تا اینگونه جریان های انحرافی 
را به انزوا بکشانند. برخی از جریان های انحرافی در 
مهدی)عج(  حضرت  امامت  نفی  با  تا  هستند  صدد 
به اختلاف میان شیعه و سنی بپردازند که خاستگاه 
این آسیب ها به عدم زمان شناختی افراد بازمی گردد 
که آگاهی های لازم را در ارتباط با این مسأله ندارند و 
می خواهند به نوعی در میان جوامع اسلامی اختلاف 

ایجاد کنند.
منتظران واقعی آن حضرت)عج( اهل امر به معروف و 
نهی از منکر هستند و به اصلاح جامعه فکر می کنند. 
از این رو شیعیان باید تمام همت خود را به کار بندند تا 
زمینه های تحقق حکومت واقعی فراهم شود. گسترش 
عدالت و امنیت در جهان با ظهور منجی بشریت می 
تواند زمینه رشد و تعالی معنوی را رقم بزند و حکومت 
عدل را بگستراند. همچنین اصلاح جامعه مسلمان، 
رسیدگی به اوضاع اقتصادی و تامین معیشت مردم و 
انجام دادن احکام اسلام بر عهده ولایت فقیه در زمان 

غیبت است.

 استاندار اصفهان:

احکام متخلفان ساخت  و ساز غیرمجاز در 
حریم رودخانه ها با قوت اجرا شود

 استاندار اصفهان گفت: لازم است قوانین و احکام قضایی درباره متخلفانی که اقدام 
به ساخت  و ساز غیر مجاز در حریم رودخانه ها کردند با قوت و اقتدار در استان اجرا شود.

عباس رضایی در نخستین جلسه ستاد هماهنگی، پیشگیری و فرماندهی عملیات 
پاسخ به بحران استان در استانداری افزود: هرگونه ساخت  و ساز در حریم رودخانه ها باید 
با استعلام شرکت آب منطقه ای باشد و هیچ مجوزی از سوی دستگاه های اجرایی بدون 

استعلام از این شرکت، صادر نشود.
وی ادامه داد: شرکت آب منطقه ای باید در ۱۵ روز به استعلام ها پاسخ دهد در غیر این 

صورت به  منزله پاسخ مثبت است.
رضایی با تاکید بر اینکه مدیریت های مختلف باید با کسانی که به حریم رودخانه تجاوز 
می کنند بر اساس قانون، برخورد کنند، اظهارداشت: ابتدا باید به آنها اخطار داده و بعد با 

همکاری محاکم قضایی با آنها برخورد شود.
وی با اشاره به اینکه اقداماتی قبل از ابلاغ قانون پیشگیری از بحران، انجام و سازه هایی 
در برخی مسیل ها ساخته شد، تصریح کرد: در یکی دو مورد مسکن مهر در این حریم ها 

ساخته شد که تصمیم به تغییر مسیر مسیل ها گرفته شد.
رضایی با بیان اینکه ممکن است نصب تابلوهای هشدار درباره حریم رودخانه و مسیر 
مسیل ها کارایی لازم را نداشته باشد، اضافه کرد: در این زمینه باید نظارت موثر صورت گیرد 

و تصرف های انجام شده، آزاد شود.
استاندار اصفهان ادامه داد: قانون جدید پیشگیری از حوادث و بحران، شهریور امسال 
توسط رییس جمهوری و دولت ابلاغ شد اما هنوز آیین نامه اجرایی آن به استان ها ابلاغ 

نشده هر چند در 6 ماه هیات دولت وقت دارد که آیین نامه آن را تدوین کند.
وی با بیان اینکه دیدگاه های مسئولان استان درباره این قانون جمع بندی و به دولت 
منتقل می شود، خاطرنشان کرد: تفاوت این قانون با دستورالمعل های گذشته این است 

که در قالب بخشنامه نمی باشد و بیشتر به پیشگیری پرداخته است.
رضایی با اشاره به اینکه عدم ابلاغ آیین نامه های قانون مذکور، نافی مسئولیت های 
سازمانی نیست، تصریح کرد: امکانات امدادی استان و آموزش  به نیروهای عملیاتی باید 

تقویت شود تا بتوانند به موقع در هنگام بحران ها، پاسخ دهند.
اضافه کرد:  و دامی،  انواع محصولات کشاورزی  بیمه شدن  اهمیت  بر  تاکید  با  وی 
سازمان های بیمه گر نیز باید نهایت همکاری را در این زمینه داشته باشند زیرا برای آنها نیز 

بازار خوبی ایجاد و از طرفی جلوی ضررهای مالی گرفته می شود.
استاندار اصفهان با بیان اینکه قرار نیست برخی امکانات و تجهیزات به مانند موزه 
نگهداری شود، گفت: در مواقع بحرانی باید همه امکانات مورد نیاز در اختیار سازمان ها و 

دستگاه های متولی از سوی بخش های مختلف قرار گیرد.
وی، خواهان جدی گرفته شدن اخطاریه ها و هشدارهای جوی شد و خطاب به مدیرکل 
مدیریت بحران استانداری اصفهان تاکید کرد: اگر هوا ناسالم و آلایندگی آن از حد مجاز رد 

شد، تعطیلی اعلام کنید زیرا سلامتی مردم برای ما از همه چیز مهمتر است.
رضایی همچنین با ابراز نگرانی نسبت به وضعیت بازارها و اماکن تاریخی اصفهان، اضافه 
کرد: هزاران سیم در بازار اصفهان به چشم می خورد که احتمال هرگونه حادثه و حریق در 
آن وجود دارد و لازم است این موضوع توسط میراث فرهنگی، آتش نشانی و صنف بازاریان 

با مدیریت شهرداری حل شود.
وی ادامه داد: این دغدغه در بازارهای نجف آباد و کاشان نیز باید پیگیری شود و رسیدگی 

به ساختمان های متروکه در دستور کار قرار گیرد.
استاندار اصفهان از مسئولان دستگاه های اجرایی استان نیز خواست تا آمار واقعی ارائه 
کنند زیرا برخی اعتبارات مانند خشکسالی بر مبنای آمار و اطلاعات داده شده، تخصیص 

می یابد.

معاون اداره کل آموزش وپرورش استان قم :
طرح امین و شمیم در 2۵0 مدرسه قم اجرا می شود

معاون پرورشی و فرهنگی اداره کل آموزش وپرورش استان قم گفت: در سال تحصیلی 
جاری،  طرح تربیتی امین و شمیم در ۲۵۰ مدرسه دخترانه و پسرانه این استان اجرا 

می شود.
ناصر حمزه ای افزود:  امسال نیز همانند سال گذشته ۱۵۰ مدرسه تحت پوشش طرح 

امین و ۱۰۰ مدرسه نیز تحت پوشش طرح شمیم می باشد.
وی بابیان این که مبانی تربیتی ۲ طرح امین و شمیم مشابه است، اضافه کرد: طرح امین 
در قالب امضای تفاهم نامه با معاونت تبلیغ حوزه های علمیه و طرح شمیم در قالب امضای 

تفاهم نامه با جامعه الزهرا)س( در واحدهای آموزشی قم اجرایی می شود.
به گفته وی، ۷۰ درصد طرح امین در مدارس پسرانه و ۳۰ درصد در مدارس دخترانه و 

طرح شمیم نیز به صورت کامل در مدارس دخترانه اجرا می شود.
حمزه ای ادامه داد: بر اساس این طرح ها، یک مبلغ حداقل سه روز در هفته در مدرسه ها 
حضور یافته و با همکاری معاون پرورشی آموزشگاه و نظارت مدیر مدرسه، ۱۴ شاخص 

تربیتی در مدرسه اجرایی می شود.
وی خاطرنشان کرد: اقامه نماز جماعت، مشاوره مذهبی با دانش آموزان و خانواده ها، 
تقویت هیات های مذهبی، مشارکت در اجرای آیین های فرهنگی، مذهبی و مناسبتی، 
آموزش اخلاق، احکام و اعتقادات اسلامی، برگزاری پرسمان های دانش آموزی در مورد 
حجاب، عفاف و تقویت باورهای دینی، احترام والدین و علم و عالم ازجمله فعالیت های 

تعریف شده است که در قالب این طرح اجرایی می شود.
وی هدف از اجرای طرح های امین و شمیم را نهادینه نمودن باورها و رفتارهای اسلامی 

در وجود دانش آموزان و بصیرت بخشی و آگاهی دادن به دانش آموزان عنوان کرد.
معاون آموزش وپرورش قم افزود: با اجرای این طرح ها، دانش آموزان با مبانی دینی آشنا 
می شوند و با برگزاری جلسه های پرسش و پاسخ دینی، شبهات در زمینه مذهب و جریانات 

معنوی نوپدید برطرف می شود.
وی تصریح کرد: متقاضیان اجرای طرح های امین و شمیم هرسال نسبت به سال های 

گذشته افزایش می یابد، ولی کمبود اعتبارات مانع از تامین نیروی موردنیاز مدارس است.
وی تاکید کرد: حضور روحانی که می تواند ظرفیت معنوی مدارس را افزایش دهد و در 
زمینه مسائل مذهبی، با دانش آموزان و معلمان همفکری و همراهی نماید، ضروری است.

در سال تحصیلی جاری حدود ۱۰ هزار دانش آموز به جمعیت دانش آموزی استان قم 
افزوده شده و حدود ۲6۵ هزار دانش آموز در مقاطع مختلف مشغول به تحصیل هستند.

در حال حاضر حدود 66۵ مدرسه با 6 هزار و ۷۸۳ کلاس درس در قم فعال است.
 

استاندار هرمزگان:
فضای مناسب ورزش در هرمزگان توسعه می یابد

 استاندار هرمزگان گفت :محیط ورزش محیطی سالم و جوانمردانه است و باید برای 
حضور هر چه بیشتر جوانان در عرصه ورزش، برنامه ریزی مناسبی داشته باشیم.

فریدون همتی شامگاه یکشنبه در مراسم تجلیل از مدال آوران استان در اولین و دومین 
دوره المپیاد استعدادهای برتر ورزشی کشور اظهار داشت: در تلاش هستیم تا در نقاط 
مختلف استان هرمزگان فضای مناسبی را با تامین امکانات و زیرساخت ها برای ورزش 

فراهم کنیم.
وی با اشاره به نگاه دولت به مقوله ورزش، افزود: تأمین زیرساختها در حوزه ورزش یکی 
از مهمترین اولویت های دولت است و در این راستا شاهد هستیم که در ایام و مناسبت های 
مختلف، تأسیسات و زیرساخت های مختلف ورزشی در سراسر کشور از جمله در هرمزگان 

مورد بهره برداری قرار می گیرند.
استاندار هرمزگان تصریح کرد: ورزشکاران به عنوان پایه و اساس حوزه ورزش نقش 

مهمی در راستای رسیدن به اهداف در این حوزه دارند.
همتی ورزش همگانی، قهرمانی و حرفه ای را مکمل یکدیگر دانست و افزود: باید جهت 

توسعه هر چه بیشتر ورزش در جامعه به ویژه ورزش همگانی تلاش شود.
وی ادامه داد: ترویج ورزش همگانی آثار بسیاری در جهت ارتقای سلامت روح و جسم 
افراد جامعه به همراه دارد و شادابی و نشاط در زندگی از مهمترین آثار آن است. استاندار 
هرمزگان بیان  داشت: جوانان و ورزشکاران کشورمان در بخش ورزش قهرمانی و حرفه ای 
نیز با افتخار آفرینی در مسابقه ملی و بین المللی، موجب شور و نشاط در جامعه می شوند.

 
فرماندار ویژه کرج  تاکید کرد

ضرورت تکمیل زیر ساخت های فرودگاه پیام
 معاون استاندار البرز و فرماندار ویژه کرج از دستگاه های اجرایی خواست برای تکمیل 

زیر ساخت ها نظیر آب ، برق و سوخت فرودگاه بین المللی پیام اقدام کنند.
غفور قاسم پور روز دوشنبه در بازدید از فرودگاه پیام کرج افزود: با توجه به اهتمام استاندار 
البرز در راه اندازی دوباره  بخش مسافربری  فرودگاه پیام، انتظار می رود دستگاه های 

اجرایی سایر نیازهای این فرودگاه را تامین کنند.
وی ادامه داد: رفع دغدغه مدیریت پسماند  و اسناد مالکیت در محدوده فرودگاه  و منطقه 

ویژه پیام از نکات ضروری دراین زمینه به شمارمی رود.
قاسم پور گفت: فرودگاه پیام در واقع بستر توسعه استان البرز به شمار می رود و ماهیتی 

ملی دارد از این رو  باید از امکانات مناسب برخوردارشود.
تامین نیازهای فرودگاه و منطقه ویژه پیام استان البرز نقش موثری در رونق تولید و 
اشتغالزایی برای جوانان دارد. بخش مسافری فرودگاه بین المللی پیام از شهریور ماه 
سال۹۷ به صورت غیر رسمی آغاز به کار کردکه  این پروازها پس از مدتی متوقف شد، 

امسال نیز همزمان با تاسوعا و عاشورای حسینی این پروازها از سر گرفته شد.
اکنون پروازهای این فرودگاه بین کرج ، مشهد مقدس  و کیش برقرار است که به زودی 
در سایر مناطق کشور برقرار می شود.  طبق برنامه ریزی قرار است  فرودگاه پیام ۵۰۰ هزار 
مسافر در سال جابه جا کند. فرودگاه بین المللی و منطقه ویژه اقتصادی پیام با وسعت سه 
هزار و 6۰۰ هکتار در جنوب غربی شهر کرج  واقع است. طرح جامع فرودگاه  در ۸۳۰ 

هکتار از اراضی پیام در منطقه فرودگاهی در حال اجرا است. 

به مناسبت سالروز شهادت امام حسن عسگری)ع(؛
درایت و روشنگري امام یازدهم؛هدایتگر شیعیان در دوران غیب

اجتماعی

راهپیمایی یوم الله ۱۳ آبان در استان های مختلف علاوه بر حضورگسترده و باشکوه 
مردم، میزبان برخی مسئولان ملی هم بود، چهره هایی که به موضوع مذاکره با آمریکا 

واکنش نشان داده و حضور همیشگی ملت در صحنه را ستودند.
مردم استان های مختلف کشورپیش از ظهر دیروز با حضور حماسی گسترده و پرشور 
در راهپیمایی ۱۳ آبان با سر دادن شعار »مرگ بر آمریکا« انزجار خود از استکبار را اعلام 
کردند. راهپیمایی کنندگان با سردادن شعارهای »مرگ بر آمریکا« و »مرگ بر اسرائیل« 
و با حمل پلاکاردها و دست نوشته هایی با موضوع استکبارستیزی به ندای رهبر معظم 

انقلاب لبیک گفتند.
سیزده آبان نمادی از شور و عشق و ایمان دانش آموزان ایران و گل بوته های تشنه در 
کنار جویبار انقلاب اسلامی است که امروز بار دیگر با فریادهای مرگ بر آمریکا روحیه 
ظلم ستیزی و استکبارستیزی خود را نشان دادند تا جهانیان بدانند آینده سازان کشور 
نیز هرگز ارزش های دینی و انقلابی خود را با دشمن معامله نخواهند کرد و تحریم ها و 

تهدیدها آن ها را از مسیر حق طلبی بازنخواهد داشت.
ترک و کرد و لر و ترکمن و بلوچ ندارد، حضور آحاد ملت یکرنگ بود، از شمال و جنوب 
گرفته تا شرق و غرب، از خزر تا خلیج فارس، از هامون تا ارومیه، از زاگرس و البرز تا کویر 

ایران؛ همه شعار استکبار ستیزی بود و موج موج حضور ملت دریا شد.
فرمانده کل ارتش :

هرگز نباید در برابر مستکبران سر تسلیم فرود آورد
فرمانده کل ارتش گفت: هرگز زانو زدن در برابر دشمن بی رحم و ناجوانمرد و بوسه زدن 

بر پنجه ی گرگِ خونخوار، برای انقلاب و مردم دستاوردی نخواهد داشت. 
امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی، فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران 
در سخنرانی یوم الله ۱۳ آبان در مقابل لانه جاسوسی، اظهارداشت : ۱۳ آبان یادآوری 
می کند که تسلیم فقط مختص ذات اقدس الهی است و هرگز نباید در برابر مستکبران 
و نظام سلطه سر تسلیم فرود آورد. مردم سرافراز ایران در ۱۳ آبان به جهان نشان دادند 
که دیوار ظلم و ستم، هر چند به ظاهر محکم باشد، شکستنی و فروریختنی است و با 
مقاومت و ایستادگی در راه حق می توان در مبارزه با ستمکاران پیروز شد و به اهداف 
عالی انسانی دست یافت.  فرمانده کل ارتش یادآور شد: کارنامه سیاه دولت آمریکا پر 
است از ظلم و ستم و جنایت و نفرت در همه جای جهان؛ در مورد کشور عزیزِ ما ایران، 

جنایات بیشماری را مرتکب شده اند که احصاء آنها از حوصله این زمان خارج است.
وی گفت: پس از پیروزی انقلاب، دشمنی آمریکا با ملّت ایران ادامه پیدا کرده است؛ 
از حمایتِ گروههای سیاسی مخالف، حمله نظامی مستقیم، سازماندهی گروه های 
تروریستی، تحریک و حمایت رژیم بعثی، حمله به نفتکش ها و سکوهای نفتی، هدف 
قراردادن هواپیمای مسافربری، تا اعمال تحریم های ظالمانه علیه ملّت ایران، مسدود 
کردن دارایی های ایران، راه اندازی جنگ نرم علیه ایران تا طراحی و اجرای جنگ های 

نیابتی و دهها اقدام خبیثانه و جنایتکارانه دیگر علیه مردم ایران. 
فرمانده کل ارتش تصریح کرد: ملّت ایران فتنه های زیادی را خنثی کرده و پشت 
سر گذاشته که بعضاً با خسارت هایی هم همراه بوده، دشمن دست از فتنه برنداشته 
است، از مقابله نظامی تقریباً ناامید شده، در جنگ اقتصادی به یأس رسیده و در آستانه 

شکست است، امّا از فتنه ناامید نیست، قطعاً بدانید فتنه ها در راه است. 
امیر سرلشکر موسوی گفت: ملّت ایران؛ جوانان عزیز؛ به خاطر داشته باشید که 

شیطان یک چهره ندارد، شیطان با لباس هفت رنگ و هفت وصله اغواگری می کند.
وی تاکید کرد: خواهران و برادران عزیز؛ دشمنی و عداوت آمریکا با ملّت ایران، نه 
به موضوع بخصوصی مثل موضوع هسته ای منحصر و نه قائم به شخص است، تضاد 
غرب و آمریکا با ایران یک تضاد راهبردی است نه تاکتیکی ، اختلاف بین نظام استکبار 

و جمهوری اسلامی ماهوی و محتوایی و ریشه ای است.
شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی در بیانه ای تاکید کرد:
۱۳ آبان مشت محکم ایران بر دهان استکبارجهانی شد

شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی در بیانه ای به پاس حضور باشکوه ملت ولایتمدار 
و استکبارستیز ایران اسلامی در مراسم تظاهرات یوم الله ۱۳ آبان، از اقشار مختلف مردم 

قدردانی کرد. 
شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی عصر دوشنبه در این بیانیه آورده است از خلق 
حماسه عظیم حضور و نمایش پرشور ملت بزرگ و استکبارستیز ایران اسلامی در مراسم 

تظاهرات یوم الله ۱۳ آبان تقدیر و تشکر کرد.
دربخشی از بیانیه این شورا آمده است: تظاهرات ۱۳آبان امسال، سیلی محکم ملت 

بزرگ و استکبارستیز ایران بر دهان استکبار جهانی و رأس آن امریکای جنایتکار بود.
ضد  تظاهرات  در  آمریک«،  بر  »مرگ  رسای  فریادهای  و  کوبنده  غریوهای  امروز 
استکباری  یوم الله ۱۳ آبان، نشان خشم مقدس و انقلابی تعطیل ناپذیر ایران ظلم 

ستیز از استکبار جهانی و »نه« بزرگی به امریکای دشمن شماره یک بشریت بود.
فریادهای طوفنده »مرگ بر آمریکا« ایران اسلامی، ترجمان امروزی پیام راهبردی و 
جاودانه هیهات منا الذله حسینی و همان لعنت بر یزید زمان بود که پس از چهاردهه 
از پیروزی انقلاب اسلامی و در چهل سالگی تسخیر لانۀ جاسوسی سابق امریکا،  از 
حلقوم جوانان و نوجوانان این مرز و بوم در سراسر پهنۀ پهناور ایران زمین طنین انداز 
شد. در مراسم تظاهرات سراسری و ضد استکباری یوم الله ۱۳ آبان امسال که در بیش 
از ۱۰۰۰ شهرستان، شهر و بخش کشور شکل گرفت، شاهد حضور وحدت بخش  و 
پرشور و دشمن شکن مردم ایران از زن و مرد،  پیر و جوان، دانش آموز و دانشجو،  طلاب 
علوم دینی و اساتید حوزه های علمیه  و همه و همه  بودیم که خود نمایش بخشی 
از اقتدار و عزت و عظمت ملی ایرانیان و موقعیت شناسی و لحظه شناسی، بصیرت 
و آگاهی بالای ملت در موضوع، استکبار ستیزی، دشمن شناسی و شناسایی روش 
های نفوذ و دشمنی استکبار بود. شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی؛ همچنین اعلام 
کرد: امروز مردم انقلابی ایران در پاسداری از اسلام و دفاع از آرمان ها و ارزش های 
انقلاب اسلامی را که حاصل مجاهدت و ایثارگری های شهیدان و فرزندان ولایت  فقیه و 
شیفتگان عزت و سربلندی این سرزمین مقدس است، وظیفه خطیر و فراموش ناشدنی 
خود دانسته و با پیروی از مواضع مقتدرانه و عزت طلب مقام معظم رهبری »مدظله 
العالی« و به پشتوانه هوشیاری و آمادگی های همه جانبه دفاعی نیروهای مسلح کشور، 
قاطعانه نشان داد که ارتکاب هرگونه اشتباه و غلطی از سوی دشمنان، با پاسخ قاطع و 

پشیمان کننده مواجه و  زمین نبرد را به گورستان متجاوزین بدل خواهد کرد.

راهپیمایی یوم الله ۱۳ آبان باشکوه تر ازهرسال برگزارشد

خروش ملی علیه استکبار 



۵ سه شنبه -چهاردهم آبانماه 1398-    سال بیست  و دوم -   شماره 4914

رییس بانک مرکزی خبرداد:

افزایش 21درصدی قدرت پول ملی 

رییس بانک مرکزی گفت: ثبات نسبی در شرایطی به اقتصاد ایران بازگشت که یک 
سال از شروع جنگ اقتصادی و تحریم بانکی و صادرات نفت ایران توسط آمریکا با هدف 

فروپاشی اقتصاد کشور می گذرد.
اجتماعی  شبکه  در  خود  شخصی  صفحه  در  دوشنبه  روز  همتی«  »عبدالناصر 
اینستاگرم نوشت: امروز ۱۳ آبان ۹۸ و یک سال از شروع جنگ اقتصادی و تحریم بانکی 
و صادرات نفت ایران، توسط آمریکا می گذرد، آن روزها پیش بینی یک سال بعد مشکل و 

تاحدی نگران کننده بود.
وی در ادامه می افزاید: آمریکا با تداوم یکسال فشار حداکثری به هدف اصلی خود که 

از فروپاشی اقتصاد و در نهایت به زانو درآوردن ایران بود نرسید.
رییس بانک مرکزی با اشاره به کاهش نرخ ارز نوشت: نرخ ارز، که خود آمریکایی ها از 
آن به عنوان شاخص مهم تاثیر فشار یاد می کردند، از ۱۴ هزار و ۳۵۰ تومان در ۱۳ آبان 
سال گذشته به ۱۱ هزار و ۳۰۰ تومان در ۱۳ آبان ۹۸ رسید یعنی ۲۱ درصد افزایش 

قدرت پول ملی.
وی افزود: تورم ناشی از تغییر نرخ ارز و اخلال در بخش خارجی اقتصاد، فشار زیادی به 
اقتصاد ایران، به خصوص اقشار با درآمد پایین و ثابت وارد کرد و رفاه بخش مهمی از مردم 

از بابت تحریم آسیب دید که نیاز به ترمیم دارد.
همتی تصریح کرد: در نهایت ثبات نسبی به اقتصاد برگشت و شاخص های مهم 

اقتصادی همچون تورم و رشد غیرنفتی به آرامی در مسیر بهبود قرار گرفت.
وی تاکید کرد: از حالا تلاش ها در اقتصاد بایستی بر رشد تشکیل سرمایه ثابت ناخالص 
داخلی و رونق تولید ملی، کاهش اتکا بودجه دولت به نفت و ایمن سازی اقتصاد نسبت 

به نوسانات درآمدهای نفتی و سرعت به روند اصلاح نظام بانکی کشور متمرکز شود.
»دونالد ترامپ« رییس جمهوری آمریکا اردیبهشت ماه سال گذشته اعلام کرد که از 
برجام خارج می شود و در دو مقطع زمانی ۹۰ و ۱۸۰ روزه تحریم های تعلیق شده آمریکا 

در قالب برجام را بازگرداند.

رئیس کانون عالی انجمن های صنفی کارگران:

هیچ صنعتی با وام 18 درصد دوام نمی آورد!
یک مقام کارگری، خودتحریمی های داخلی را دلیل نامساعد بودن فضای کسب و 
کار دانست و گفت: هیچ صنعتی در جهان با وام ۱۸ درصد دوام نمی یابد و چرخ هیچ 

اقتصادی نمی چرخد.
ناصر چمنی با تاکید بر بهبود فضای کسب و کار در کشور اظهار کرد: اکنون چندین 
سال است که از لحاظ فضای کسب و کار در وضعیت خوبی به سر نمی بریم و در مورد 
نرخ رشد اقتصادی هم که در برخی دولتها شاهد بودیم، نرخ رشد یک درصد و سه 
درصدی که اعلام شد، از محل رشد صنعت و تولید نبود بلکه فروش نفت و درآمدهای 

نفتی باعث شده که درآمد سرانه ما بالا برود و به حساب رشد اقتصادی گذاشته شود.
وی دلیل اصلی نامساعد بودن فضای کسب و کار ایران را خود تحریم های داخلی 
دانست و گفت: اگر چه تحریم های بیگانگان در فضای کسب و کار کشور بی تاثیر نبوده 

ولی خود تحریمی بدتر از تحریم های خارجی است و به تولید و اشتغال ضربه می زند.
به گفته رئیس کانون عالی انجمن های صنفی کارگران هرچقدر که فضای کسب و کار 

کشور رونق یابد فضای اشتغال بهبود یافته و درصد بیکاری کاهش می یابد.
چمنی گفت: در شرایطی که مشکل صدور مجوز داریم و نمی توانیم امکانات لازم را 
در اختیار تولیدکنندگان قرار بدهیم چطور انتظار داریم فضای کسب و کار بهتر شود؟ 
بسیاری از کارآفرینان با وجود آنکه طرح و ایده اشتغال خوبی دارند در مرحله اخذ مجوز 
متوقف می شوند یا با وجود گرفتن مجوز به دلیل عدم حمایت مالی دلسرد و مایوس شده 

و از ادامه کار بازمی مانند.
وی بروکراسی های زائد اداری در بخشهای صنعت و تولید را از دیگر موانع کسب و کار 
دانست و گفت: این امر باعث شده تا کسی که می خواهد در کشور کارآفرینی کند کشور 
دیگری را برای سرمایه گذاری انتخاب کند یا پولش را در بانک بگذارد و سودش را بگیرد؛ 
از این رو دولت باید یک ساز و کار منطقی و روان تر را برای فعالیت کارآفرینان در کشور 
پیش بینی کند. رئیس کانون عالی انجمن های صنفی کارگران در پاسخ به این پرسش 
که آیا هیات مقررات زدایی در کشور عملکرد موفقی داشته است؟  گفت: اگر این هیات 
موفق بود مقام معظم رهبری به این مساله ورود و از فضای کسب و کار انتقاد نمی کردند.
چمنی با بیان اینکه با وام ۱۸ درصد چرخ اقتصاد نمی چرخد، گفت:هیچ صنعتی 
در دنیا با چنین بهره  بانکی نمی تواند سرپا بماند و این در حالی است که در کشورهای 
آمریکا و ژاپن برای تسهیلات دو درصد کارمزد می گیرند و بانک در سود و زیان تولید 

شریک است.

وزیر صنعت، معدن و تجارت:

دلیل گرانی خودرو عدم تعادل بین عرضه و 
تقاضا است

وزیر صمت گفت: خوشبختانه این روزها فضای سرمایه گذاری در بازار خودرو تصحیح 
شده است و دیگر آن دسته از خریدها که از سر نیاز نیست و برای انباشت سرمایه است 

را مشاهده نمی کنیم.
رضا رحمانی درخصوص گرانی برخی از خودروها و شکایت های صورت گرفته و نیز 
تمهیدات وزارت صمت در این مورد گفت: علت گرانی برخی از خودروها مربوط به عرضه 
و تقاضای آنان در بازار است، هنگامی که ما از یک خودرو یک میلیون دستگاه تولید 
می کنیم اما بیرون کارخانه چیزی حدود 6 تا ۷ میلیون متقاضی وجود دارد بدیهی است 

که آن محصول گران شود.
وزیر صنعت، معدن و تجارت تشریح کرد: گاهی متقاضی یک محصول برای نیاز و 
استفاده نیست افراد از آن به عنوان سرمایه استفاده و با خرید آن به نوعی سرمایه گذاری 
می کنند. خوشبختانه این روزها فضای سرمایه گذاری تصحیح شده است و دیگر آن 
دسته از خریدها که از سر نیاز نیست و برای انباشت سرمایه است را مشاهده نمی کنیم.

وی ادامه داد: سعی شد با توجه به نیاز واقعی جامعه تیراژ تولید برخی از محصولات 
که مصرف کننده واقعی دارد را بالا ببریم که همین امر باعث کاهش قیمت آنان شده 
است، این نشان می دهد اگر عرضه و تقاضا مدیریت شود می توان جلو بسیاری از سوء 

استفاده ها را گرفت.
رحمانی خاطر نشان کرد: هنگامی که ما تولید به اندازه نیاز بازار داشته باشیم و بتوانیم 

آن را حفظ کنیم قطعا می توانیم جلوی افزایش قیمت ها را بگیریم .

رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس:

 ذرت آلوده به کشور وارد نشده است
رئیس کمیسیون اصل نودم قانون اساسی در مورد ورود ذرت های آلوده به کشور 
گفت: مردم خیالشان راحت باشد که یک دانه از این ذرت ها هم به داخل کشور وارد 

نشده است.
داوود محمدی در حاشیه جلسه علنی دیروز مجلس درخصوص پرونده ذرت های 
آلوده در  کمیسیون اصل ۹۰ در جمع خبرنگاران گفت: گزارشی به کمیسیون اصل ۹۰ 
رسید که ذرت های آلوده در گمرکات کشور وجود دارد. کمیسیون تیمی را برای بررسی 
موضوع اعزام کرد، جلسات متعددی برگزار شد که مسئولان گمرکات، وزارت بهداشت، 
سازمان استاندارد، سازمان دامپزشکی و مرکز پژوهش های مجلس در آن جلسات 
حضور داشتند. وی با بیان اینکه این موضوع در دولت هم مطرح بوده است، افزود: در 
این باره در دولت تصمیمی اتخاذ شده بود که یا این ذرت ها به کشوری که از آنجا وارد 
شده )برزیل( مرجوع شود یا چنانچه  امکان تبدیل آن به فرآورده ای دیگر همچون الکل 
وجود دارد، این اقدام صورت گیرد.  وی ادامه داد: نظر دیگر این بود که این ذرت ها به 
کشوری که با استاندارهای آنان هماهنگ است ارسال شود؛ این موضوع در کمیسیون 
اصل ۹۰ هم برای پیگیری مصوب شد. محمدی اظهار کرد:  خیال مردم راحت باشد 
که یک دانه از این ذرت ها هم به داخل کشور وارد نشده است. تمامی اینها در گمرکات 
است و کمیسیون و سایر دستگاه های ذی ربط هم بر آن نظارت دارند تا به هیچ نحوی 

وارد کشور نشود.

۵ اقتصادی

ریحانه یاسینی

اما  دهند  انجام  را  خود  معوق  تعهدات  امسال  مهر  پایان  تا  بود  قرار  خودروسازان 
بررسی های میدانی نشان می دهد که بسیاری از مردم حتی دعوتنامه تکمیل وجه نیز 
دعوت نکرده اند. وزیر صنعت به خودروسازان برای تکمیل تعهدات تا پایان امسال مهلت 

داده است.
»من آذرماه ۹6 ساندرو ثبت نام و ۲۷ میلیون تومان پرداخت کردم. آن زمان قیمت این 
ماشین کمتر از 6۰ میلیون تومان بود. بعد از مدتی گفتند که بیایید و به جای این خودرو، 
سه پراید بگیرید که قبول نکردم. چند مدت بعد گفتند که بیایید ۱۹۵ میلیون تومان 
بدهید و یکی از مدل های کیا را همین امروز تحویل بگیرید، گفتیم که پول نداریم. آخر سر 
در شهریورماه امسال یک فرم امضا کردیم که فقط همین مدل را می خواهیم، گفتند که ۹ 
ماه دیگر برایتان می سازیم.« الهام مرادی، چنین از ماجرای ثبت نام خودرویی که نزدیک 

به ۲ سال از آن می گذرد، روایت می کند.
این تنها مشکل او نیست. »سپیده شادان« نیز می گوید:»من مرداد ۹۷ برای برلیانس 
ثبت نام کردم که تحویل آن آذر ۹۷ بود. خرداد امسال گفتند که نداریم و ان را تبدیل به یک 
کوییک و یک تیبا کردم. کوییک تحویل ۳۰ روزه بود که حدود ۴۰ روز بعدش دریافت کردم 

اما تیبا را هنوز نگرفته ام و هیچ جوابی هم نمی دهند.«
این در  ایرنا نشان می دهد که موارد مشابه زیادی وجود دارد.  بررسی های میدانی 
حالی است که مسئولان پایان مهرماه را زمان تسویه تعهدات معوق شرکت های خودروساز 
اعلام کرده بودند و بعد از مدتی، تا پایان امسال نیز مهلت آن ها ذکر شد. در خصوص 
وضعیت فعلی این تعهدات، میزان دقیق آن ها و زمان تسویه شان، اطلاعات دقیقی وجود 

ندارد.
»هانیه حامدی« خردادماه سال گذشته پژو ۲۰6 تیپ ۲ ثبت نام کرده و قرار بود که مرداد 
ماه تحویل بگیرد. اما هنوز دعوتنامه برای تسویه آن را دریافت نکرده است. او می گوید: 
»۳۵ میلیون همان اول دادیم اما پول را تسویه نکرده ایم، چون گفته اند که زمان تحویل به 

قیمت بازار حساب می کنند. هیچ خبری هم نداریم که چه خواهد شد.«
خودروسازان چه می گویند؟

این در حالی است که یک مقام آگاه در ایران خودرو به ایرنا گفت:»ایران خودرو در حال 
حاضر هیچ گونه تعهد معوق درباره فروش فروری ندارد.« او ادامه داد:»با افزایش تیراژ 
تولید و همدلی قطعه سازان، روند کاهشی تعهدات معوق سال ۹۷ و تحویل خودروهای 

ثبت نامی چشمگیر بوده است.«
سایپا با ایرنا گفت وگو نکرد اما در خبری که روز نهم آبان ماه به نقل از قائم مقام مدیرعامل 
سایپا در امور فروش منتشر کرده، اعلام کرده است: » تمام مشتریانی که در سال ۹۷ 
اقدام به تکمیل وجه کرده و پذیرش آنها در صف فاکتور قرار گرفته بود، خودروهای خود را 
دریافت کرده اند.« »مجید باقری« اضافه کرد:»تعدادی از مشتریان هستند که در سال ۹۷ 
ثبت نام کرده اند اما باوجود صدور دعوت نامه، بنا به دلایل مختلف در مهلت مقرر نسبت به 
تکمیل وجه و پرداخت الباقی قیمت خودرو خود اقدامی نکرده اند. بدیهی است در این 
خصوص پس از صدور دعوتنامه جدید، در صورت تمایل به تکمیل وجه، خودروهای این 

دسته از مشتریان نیز با قید اولویت در فهرست برنامه تحویل قرار خواهد گرفت.«
باقری ادامه داد:»مشتریانی نیز از سال قبل وجود دارند که به دلیل تحریم های ظالمانه، 
خودروی آنها قابل تولید و تحویل نیست )نظیر ساندرو، برلیانس و ...( که پیشنهاداتی 
به این گروه از مشتریان ارائه شده است و در صورت تمایل و اقدام مشتریان به تبدیل و 
تعیین تکلیف خودروی ثبت نام شده، خودروی تبدیلی آنها به سرعت در لیست تحویل 
قرار خواهد گرفت.« بر اساس اظهارات او، در بهمن ماه سال گذشته ۵۴۰ هزار تعهد معوق 

وجود داشت اما از میزان دقیق تعهدات فعلی، آماری اعلام نشده است.
مردم چه می گویند؟

»مونا امیری«، مهر ماه سال گذشته در سایپا برای خرید خودرو ساینا نام نویسی کرده 
و هنوز این خودرو را تحویل نگرفته است. او می گوید: »از مهر پارسال بخشی از پول من 
و از مرداد امسال تمام پول من دست سایپاست. کلا یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان سود 
این همه مدت را حساب کردند. می دانید بدتر از همه چیست؟ قیمت کارخانه الان از 

بازار بیشتر است!«
وی تا به حال ۵6 میلیون تومان برای خودرو ساینا به سایپا پول داده است، در حالیکه 

قیمت این خودرو تا سه هفته پیش در بازار ۵۳ میلیون تومان بود.
امیری می گوید:»من شکایتم را کجا ببرم؟ کجا بروم که ببینم چرا باید ۳ میلیون بیشتر 
پول بدهم؟ قیمت کارخانه و بازار دیگر حداقل برابر باشد. تازه شما که می گویید ۵ درصد 

هم باید از حاشیه بازار کمتر باشد!«
امیری روندی را که تا کنون برای تحویل گرفتن خودرویش طی کرده است، چنین 
توضیح می دهد: »خرداد ماه برای من دعوتنامه فرستادند و گفتند که 6۰ روز بعد تحویل 
می دهیم. در قرارداد ننوشته است که 6۰ روز کاری، اما بعد که رفتیم و با نمایندگی دعوا 
کردیم، گفتند که 6۰ روز کاری مد نظر است. با همین حساب هم، از خرداد تا الان ۴ 
ماه گذشته است که روزهای غیر کاری این مدت، کمتر از ۳۰ روز بوده است. اما الان هم 

معلوم نیست که کی می خواهند تحویل دهند. هیچ خبری هم از ماشین نیست.«
گروه  مدیرعامل  قائم مقام  باقری  مجید  ماه،  شهریور   ۱۴ که  است  حالی  در  این 
»تمام خودروهای معوق سال گذشته  بود:  امور فروش، گفته  در  خودروسازی سایپا 
و تعهدات مرتبط با سال ۹۷ را تا پایان مهرماه به مشتریان تحویل می دهیم.با توجه به 
تکمیل و تجاری سازی تعداد زیادی از خودروهای دارای کسری قطعات و همچنین 
اجرای موفقیت آمیز طرح عبور مستقیم و تولید تمام محصولات سایپا به صورت کامل، تا 

پایان مهرماه همه تعهدات مربوط به سال ۹۷، تحویل داده خواهد شد.«
اما »زهرا جعفری« مرداد سال گذشته در سایپا، خودروی برلیانس ثبت نام کرده و هنوز 
تحویل نگرفته است. او می گوید:»دعوتنامه باید آذر پارسال صادر می شد اما هنوز حتی 
آن دعوتنامه را هم دریافت نکرده ام. مساله اصلی می دانید کجاست؟ همین الان در 
سایت های تبلیغاتی جست وجو کنید برلیانس، خودرو به صورت تحویل فوری با شرایط 
قسطی توسط نمایندگی واگذار می شود. بعد به من پیام داده اند که بیا به عنوان جایگزین 
سه پراید تحویل بگیر.« او ادامه می دهد: »من ۳۳ میلیون پول داده ام که هیچ سودی برای 
آن دریافت نکرده ام. جدا از اینکه الان ماشین زیر پایم نیست، همین پول را اگر در بورس 
می گذاشتم، خیلی جلو بودم. الان هم می گویند که یا پول ات را دو ماهه پس می دهیم 
و یا به جایش ۳ تا پراید بگیر. اما من مانده ام تا حقم را بگیرم. چون می دانم و می بینم که 
ماشین را دارند، به ما نمی دهند. ما آخرین گروهی هستیم که خودرو پیش خرید کردیم و 
به خاطر ورود مجلس، سایپا نتوانست مجبورمان کند که به قیمت روز بخریم. حالا اینطور 

تلافی می کند که به ما ماشین نمی دهد تا خودمان بی خیال شویم.«
»زهره شکوری« مردادماه سال گذشته، ۲۰6 تیپ ۵ ثبت نام کرده و ۲۵ میلیون تومان 
همان زمان پرداخت کرده است. او می گوید:»یک ماه پیش بالاخره گفتند که موعد 
تحویل است و ۴۰ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان دیگر دادیم. حالا تازه دیدیم در سیستم 

زده اند که یک میلیون و 6۰۰ هزار تومان دیگر باید پرداخت کنیم.«
»بهرام محمدی« نیز می گوید: »پدر من هم یک سال و نیم پیش ثبت نام کرد و قرار بود 
مرداد امسال خودرویش را تحویل بگیرد. در نهایت گفتند که ساندرو نداریم، به جای آن دو 
تا پراید ببر!« مشکلات مردمی در حالی است که »عباس تابش«، رئیس سازمان حمایت 
از تولیدکنندگان و مصرف کنندگان و معاون وزیر صنعت نیز ۲6 خرداد ماه امسال گفته بود 

که خودروسازان تا پایان مهر ماه تمام تعهدات معوق خود را اجرا می کنند.
تابش آن زمان گفته بود: » بر اساس برنامه ای که دو خودرو ساز به ما اعلام کرده اند تا 
آخر شهریور و مهر ماه تعهدات خود را بطور کامل ایفا می کنند. بنابر این پیش فروش ها 
برای مدت قبل از پایان تعهدات و تحویل معوقات ممنوع شد. در پی درخواستی که در 
یک برنامه ریزی جدید اعلام داشتند اجازه پیدا کردند که به اندازه ایفای تعهداتشان 

بتوانند برای سال بعد پیش فروش داشته باشند.«
وی در آن زمان با اشاره به فاصله بین بازار و قیمت گذاری ها که بر اساس سیاست ها باید 
پنج درصد باشد ولی از آن هم بیشتر است، گفت: »این فاصله ماندگار نیست و پیش بینی 
ما این است که با توجه به سیر نزولی که در قیمت ها شاهد هستیم به زودی تفاوت قیمت 

بازار و  قیمت خودروسازان همان پنج درصد خواهد شد.«
میزان تولید خودروسازان چقدر است؟

»محمد عربی« بهمن ماه گذشته سبد حمایتی نمایندگی را انتخاب کرده و دو سراتو، 

یک چانگان، سه خودروی ایکس ۲۰۰ ثبت نام کرده است. او می گوید: »تا الان فقط یک 
چانگان به ما داده اند. الان هم هیچ جوابی درباره بقیه خودروها به ما نمی دهند. می گویند 
که معلوم نیست سراتوها را به قیمت قدیم بدهند یا جدید. فقط یک بار دعوتنامه سراتو 
اسفندماه آمد که ما نتوانستیم تکمیل وجه کنیم. برای بقیه خودروها هیچ دعوتنامه ای 

نیامد و خبری هم از آن نداریم.«
در ۵ ماهه اول امسال میزان تولید خودرو ۴۰ درصد کاهش داشته است. بر اساس 
آخرین گزارش های وزارت صنعت، معدن و تجارت در حالی که تا پایان مردادماه امسال 
تعداد کل سواری های تولید شده در شرکت های خودروسازی ۲۹۱ هزار دستگاه محاسبه 

شده، این رقم در مدت مشابه سال قبل ۴۸۴ هزار دستگاه بوده است.
از سویی دیگر بنابر گزارشی که خودروسازان از تولید خود به بورس ارائه داده اند، در 
مجموع ۳۷6 هزار و ۲6۸ دستگاه انواع محصول سواری تا پایان شهریور در این سه شرکت 
به تولید رسیده است، در حالیکه در نیمه نخست سال گذشته، این رقم بیش از ۵۳6 هزار 
دستگاه بود. در واقع خودروسازان اصلی کشور در نیم سال ابتدایی امسال بیش از ۱6۰ 

هزار دستگاه کمتر از مدت مشابه سال گذشته تولید داشته اند.
این آمار از عملکرد شش ماه نخست امسال نشان می دهد هشت خودروی عمدتا 
مونتاژی با توقف تولید در شهریور امسال مواجه شده اند. سراتو، آریو، سوزوکی گرندویتارا، 
تندر۹۰ ایران خودرو، تندر۹۰ پارس خودرو، ساندرو، پارس تندر و دانگ فنگ با توقف تولید 

مواجه شده اند.
در چنین شرایطی، گفته می شود که آن ها حداقل ۲۰۰ تا ۴۵۰ هزار تعهد معوق دارند. 
البته آمار دقیقی از میزان معوقات خودروسازان موجودنیست. »مهدی صادقی نیارکی« 
سرپرست معاونت صنایع وزارت صنعت، معدن و تجارت دو هفته پیش اعلام کرد که از 
زمان ایفای تعهدات توسط خودروسازن ۲6۲ هزار تعهد متعلق به سال ۹۷ و قبل از آن 
ایفا شده است و ۱۷۰ هزار تعهد معوق باقی مانده است. رئیس سازمان حمایت از حقوق 
تولیدکنندگان و مصرف کنندگان نیز از ۴۱۰ هزار خودرو تعهد معوق خودروسازان خبر 

داده بود.
»محمودرضا قدرتی« مهرماه سال گذشته، برای پراید ۱۳۱ نام نویسی کرده و هنوز 
تحویل نگرفته است. او می گوید:»آن زمان به قیمت نامعلوم ثبت نام کردم. گفتند که زمان 
تحویل، زیر قیمت بازار حساب می کنند. پارسال ۱۱ میلیون تومان ریختم. تیرماه برای 
تکمیل وجه دعوتنامه آمد و ۲۴ میلیون تومان دیگر واریز کردم. گفتند که 6۰ روزه تحویل 
می دهیم اما تا دیروز که به خود نمایندگی فروختم، هنوز ماشین را تحویل نداده بودند.« 
قدرتی می گوید:»قیمت روز ماشین  ۴۲.۵ میلیون است که من از نمایندگی بابت آن 
۴۱.۳ میلیون تومان پول گرفتم. به ظاهر سود کرده ام ولی من ماشین می خواستم، نه 

پول. اگر همین پول را در بانک می گذاشتم هم همینقدر سود می کردم.«
»رضا یزدی« مهرماه سال گذشته خودروی دنا مشکی ثبت نام کرد که قیمت آن ۵۷ 
میلیون تومان بود. او می گوید:»آن زمان من ۲۳ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان پرداخت کردم. 
قرار بود تحویل آن مرداد ۹۸ باشد اما تا به حال هیچ دعوتنامه ای هم دریافت نکرده ام. الان 
قیمت دنا خیلی بالا رفته است. تازه از یک نمایندگی پرسیدیم گفتند که دیگر اصلا معلوم 
نیست چه زمانی تحویل دهند، حتی شاید که اصلا ندهند و باید مدل ماشین را عوض 
کنیم. فقط من نیستم. اطرافم پر است از آدم هایی که همین شکلی گرفتار شده اند. چه 

کسی جواب این گرفتاری ما را می دهد؟«
»لیلا علایی« نیز یک سال است که نتوانسته خودروی ساینا را تحویل بگیرد و می گوید: 
»من ۱۰ مهر ۹۷ نام نویسی کردم و ۱۵ میلیون تومان همان زمان دادم. موعد تحویل 
دعوتنامه آخر اردیبهشت بود که هفته اول خرداد آمد و همان زمان کل پول را تسویه 
کردم.« او ادامه می دهد: »زمان تحویل ۷۵ روز کاری بعد از تکمیل وجه اعلام شد که برابر 
با ۱۱۲ روز تقویم بود. به گفته نمایندگی بعد از این ۷۵ روز اگر ماشین را تحویل ندهد، به 
کل پول سود تعلق می گیرد. اما الان بیشتر از یک ماه از آن موعد اعلام شده هم گذشته و 

نه ماشین تحویل گرفته ام و نه سود پولم را.«
معوقات پراید و ساینا در حالی است که سایپا در نیمه نخست امسال، پرتیراژترین 
خودروساز کشور بوده است. با این وجود، بر اساس آماری که سایپا به بورس ارائه کرده، 
این شرکت تا پایان شهریور امسال ۱۷۹ هزار و ۸۱۳ دستگاه محصول سواری را به تولید 

رسانده که در مقایسه با 6 ماه نخست سال گذشته ۳.۲ درصد کاهش تیراژ داشته است.
گزارش های قبلی نشان می داد تولید برلیانس در گروه خودروسازی سایپا متوقف شده، 
با این حال در آمار پارس خودرو، تیراژی پنج دستگاهی برای این محصول در شهریور به 
ثبت رسیده است. خودروی چانگان نیز طی 6ماه ابتدایی امسال، سه هزار و ۷۲۱ تیراژ 
داشته و بنابراین تولید آن ۵۵ درصد افت کرده است. میزان فروش چانگان نیز ۲ هزار و 

۸۱۸ دستگاه بوده است.        
اما تولید دیگر محصول چینی سایپا یعنی آریو متوقف شده است. سایپا تا پایان شهریور 
امسال تنها ۱۲۰ دستگاه آریو به تولید رسانده که نسبت به 6 ماه ابتدایی سال گذشته ۹۷ 

درصد افت را نشان می دهد.
تکلیف شرکت هایی که عامدانه خودرو ندادند، چه می شود؟

ایران خودرو در 6 ماه ابتدایی امسال تیراژ ۱۵۸ هزار و 6۱۷ دستگاهی را به ثبت رسانده 
که نشان می دهد در مقایسه با بازه زمانی مشابه سال گذشته ۴۰ درصد کاهش تولید 
داشته است. بر اساس آخرین اطلاعات ارائه شده در سایت کدال، ایران خودرو در گروه 
پژو از ابتدای سال مالی تا پایان شهریور امسال، ۱۰۲ هزار و ۸۹۱ خودرو تولید کرده  است 
و در همین دوره، ۱۰6 هزار و ۵۳۱ خودروی پژو فروخته است. اما در آخرین اظهار نظر، 
»رضا رحمانی« وزیر صنعت، معدن و تجارت دوم مهر ماه گفت:»خودروسازان باید پیش از 
شروع سال تعهدات خود را به صفر رسانند.« وی درباره خودروسازانی که به تعهدات خود 
عمل نکردند، گفت:»شرکت هایی که توان تحویل تعهدات را داشتند اما عامدانه و برای 

کسب منفعت از عمل به آن سرباز زدند، به تعزیرات معرفی شدند.«

روایت مردمی که از ثبت نام خودروهایشان بیش از یک سال می گذرد؛

چشم خریداران خودرو به جاده مخصوص خشک شد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده ۳ قانون  و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی 
برابر رای شماره  ۱۳۹۸6۰۳۳۱۰۱۰۰۰۲۵۴۴ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فردیس تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم خدیجه بارانی فرزند محمد علی بشماره 
شناسنامه ۱۱۹۳ صادره از قروه در گزین در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۲۱۳/۸۰مترمربع پلاک ۱۲۲۰۰ 
فرعی از 16۲ اصلی واقع در کرج ساسانی اکبر اباد بلوار استقلال بهارستان شمالی کوچه مسجد انتهای کوچه پلاک ۲۸ س صدف 

واحد ۱ خریداری از مالک رسمی فاطمه وربابه یاوری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 

انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ،ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد . میم الف:۱۷۹۱/و 
تاریخ انتشار نوبت اول :۹۸/۰۸/۱۴ - تاریخ انتشار نوبت دوم :۹۸/۰۸/۲۹
محمد سلیمانی - رئیس ثبت اسناد و املاک

جذاب ترین  امسال،  ابتدایی  پنج ماهه  در  آمارها  طبق 
و  کرمان  استان   دو  سرمایه  جذب  برای  ایران  استان های 
سمت  به  سرمایه   کمترین  مقابل  در  بوده اند.  خوزستان 
استان های کهگیلویه و بویراحمد، خراسان شمالی و خراسان 

جنوبی میل داشته است.
برای پیش بینی حرکت سرمایه  در مکان های مختلف )میل 
به سرمایه گذاری( گویاترین شاخص، جوازهایی است که برای 
تأسیس واحدهای تولیدی صنعتی صادر می شود. این شاخص 
نشان می دهد کدام بخش های جغرافیایی یک کشور بیشترین 
جاذبه را برای سرمایه گذاران ایجاد کرده و بالعکس. همچنین 
کدام حوزه های صنعتی در طرح و برنامه برای سرمایه گذاری 
از  روشنی  دید  می تواند  پیش بینی ها  این  است.  گرفته  قرار 
به  اقتصادی  پربازده  و  اشباع  نقاط  و   آتی  تولیدات  وضعیت 
تجارت  و  معدن  صنعت،  وزارت  آمارهای  طبق  دهد.  دست 
کشور، در پنج ماهه اول سال ۱۳۹۸ تعداد ۱۰ هزار و ۵۵۱ فقره 
جواز تأسیس با پیش بینی سرمایه ۱۱۱.۸ هزار میلیارد تومان 
و پیش بینی اشتغال ۲۴۸ هزار و ۱۹۱ نفر صادر شده است. 
مقایسه ارقام فوق با مدت مشابه سال قبل نشان دهنده افزایش 
۱۸.۷ درصدی در تعداد، ۲۲.۹ درصدی در سرمایه گذاری و 

۱۹.۸ درصد در اشتغال است.
بیشترین تعداد جواز تأسیس در استان های یزد، سمنان و 
خراسان رضوی به ترتیب با ۱۰۸۳ ،۱۰۴۸ و ۸۴۲ فقره صادر 
شده است. از نظر بیشترین میزان سرمایه پیش بینی شده در 
این جوازها، استان های کرمان و خوزستان در رده های اول و دوم 

قرار دارند که به ترتیب ۱۴ و ۱۲ هزار میلیارد تومان مجوز ساخت 
گرفته اند. در مقابل، کمترین سرمایه  پیش بینی شده مربوط به 
استان های کهگیلویه و بویراحمد )۱۸۵ میلیارد تومان(، خرسان 
شمالی )۱۹۳ میلیارد تومان( و خراسان جنوبی )6۳۹ میلیارد 
پیش بینی  رشد  درصد  اگر  حال،  این  با  است.  بوده  تومان( 
سرمایه )سرمایه جواز( را در نظر بگیریم، در پنج ماهه اول امسال 
بالاترین رشد را نسبت به مدت مشابه سال قبل استان های 
کردستان )۱۳۵۱ درصد(، کرمان )۴۸۷ درصد( و اردبیل )۳۵۳ 

درصد( داشته اند. در مقابل استان های کهگیلویه و بویراحمد 
)۸۷- درصد(، خراسان جنوبی )۸۰- درصد( و مناطق آزاد و 

ویژه )۵۱- درصد( قرار دارند.
کدام منطقه آزاد در رأس برنامه سرمایه گذاران است؟

طبق آمارها در میان مناطق آزاد کشور، بیشترین تعداد مجوز 
تأسیس واحد صنعتی مربوط به منطقه ویژه اقتصادی با ۳۸ فقره 
به ارزش ۹۲۰۰ میلیارد تومان، منطقه آزاد ارس با ۳۱ مجوز به 
ارزش ۱۸۱ میلیارد تومان و سپس منطقه آزاد ماکو با ۲۸ فقره به 

ارزش ۱۸۲ میلیارد تومان است. در مقابل، منطقه آزاد قشم با 
صفر فقره، منطقه چابهار با سه فقره به ارزش ۳ میلیارد تومان و  
منطقه آزاد اروند با دو فقره به ارزش ۱۱ میلیارد تومان قرار دارند.
بر اساس این گزارش از ۱۰ هزار و ۵۵۱ فقره جواز تأسیس 
صادره در پنج ماهه اول سال ۱۳۹۸، بیشترین تعداد مربوط 
به گروه »محصولات غذایی و انواع آشامیدنی« با ۱۳6۳ جواز 
و »سایر محصولات کانی غیرفلزی« با ۱۱۹۲ فقره جواز است. 
بالاترین سهم پیش بینی سرمایه گذاری در گروه   های صنعتی 
متعلق به گروه »کک و فرآورده های حاصل از نفت« با ۲۰.۸  

درصد از کل سرمایه گذاری جوازهاست.
سهم ۲۵ درصدی استان تهران در بهره برداری

طبق گزارش وزارت صمت، طی پنج ماهه اول سال ۱۳۹۸، 
هزار   ۱۷.۵ سرمایه گذاری  با  بهره برداری  پروانه  فقره   ۲۳۹۹
میلیارد تومان و اشتغال ۳۸ هزار و ۷۹۷ نفر صادر شده است. 
نشان دهنده  گذشته  سال  مشابه  مدت  با  فوق  ارقام  مقایسه 
افزایش ۸.۴ درصد در تعداد و کاهش ۴۱.۷ درصدی در سرمایه 
و ۸.۱ درصدی در اشتغال است. از این تعداد پروانه بهره برداری 
صادره، ۱۲6۲ فقره آن ایجادی و ۱۱۳۷ فقره توسعه ای است. 
بیشترین تعداد پروانه بهره برداری صادره در بین استان های 
کشور مربوط به استان آذربایجان شرقی و اصفهان با ۲۲۵ و 
۲۱۳ فقره و کمترین با ۱۲ فقره به جنوب کرمان تعلق دارد. 
بالاترین میزان سرمایه گذاری مندرج در پروانه های بهره برداری 
صادره، متعلق به استان تهران با ۴.۴ هزار میلیارد تومان با سهم 

۲۵.۲ درصدی از کل کشور است.

وضعیت سرمایه گذاری در استان ها بر اساس آمارهای پنج  ماهه اول امسال

استان های محبوب سرمایه گذاران را بشناسید

عضو کمیسیون عمران مجلس، گفت: تعداد بشکه های  فوق برای فروش باید به ۵۰۰ هزار 
بشکه تقلیل پیدا کند و نباید پول حاصل از فروش را در بودجه سالانه صرف مسائل اجرایی 

کرد.
عبدالکریم حسین زاده  درباره مناسب ترین قیمت برای نفت در بودجه سال آینده، گفت: 
عدم نگاه واقع بینانه به موضوعات در جریان تدوین بودجه  سالانه و برنامه پنج ساله توسعه 
کشور یکی از بزرگترین معضلات کشور است، به عنوان مثال اگر میزان فروش نفت در ماه 
یک هزار بشکه است اما سقف فروش در برنامه بودجه ۳ هزار بشکه و با قیمتی غیرواقعی 
در  نظر گرفته می شود در حالی که محقق نشدن چنین برنامه ای برای همگان عیان است به 
همین دلیل مطالبات و ردیف های عظیمی در پی این نوع بودجه بندی به وجود می آید اما 

هیچ کدام از این مطالبات عملیاتی نمی شود.

تحقق برنامه بودجه سالانه صرفا حدود ۲۰ تا ۳۰درصد است 
نماینده مردم نقده و اشنویه در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه ساختار اقتصادی 
ایران به بودجه ریزی عملیاتی عادت نکرده است، ادامه داد: بودجه ریزی عملیاتی به معنای 
آن است انحراف معیار بودجه نگارش شده با آنچه اجرا می شود زیر ۵درصد یا در ناچیزترین 
و حداقل ترین حالت ممکن باشد اما اکنون نه تنها اینگونه نیست بلکه تحقق برنامه بودجه 
سالانه صرفا حدود ۲۰ تا ۳۰درصد است و در کل دوره اجرای برنامه ۵ ساله تنها ۲۵درصد از 

این برنامه عملیاتی می شود.
با وجود آنکه در دهه چهارم انقلاب هستیم هنوز از وابستگی به بودجه نفتی خلاص نشده  
اما اکنون با درک اهمیت کاهش وابستگی به نفت باید با قدرت و جدیت از خام فروشی فاصله 

گرفت و به دنبال درآمدزایی بود.

درآمدزایی از طریق مالیات به درهای بسته ای خورده است
حسین زاده با بیان اینکه یکی از راه های کسب درآمد از طریق مالیات است اما درآمدزایی 
از طریق مالیات نیز به درهای بسته ای خورده است چراکه مردم مالیات می دهند اما امکانات 
شایسته دریافت نمی کنند، افزود: به منظور رفع موانع پیش روی درآمدزایی از طریق مالیات 
باید توزیع ثروت عادلانه باشد و خدمات شایسته به مردم ارائه شود چراکه در این صورت از 
پرداخت مالیات احساس رضایت خواهند کرد اما برنامه های اقتصادی کشور در جمع آوری 

مالیات از طبقات مرفه و در توزیع دقیق آن موفق نبود است.
وی تصریح کرد: تعداد بشکه های  فوق برای فروشنفت باید به ۵۰۰ هزار بشکه تقلیل پیدا 
کند البته حتی اگر تعداد کثیری بشکه نفت نیز به فروش رسد نباید پول حاصل آن را در 

بودجه سالانه صرف مسائل اجرایی کشور کرد.

عضو کمیسیون عمران مجلس :

سال آینده بیشتر از ۵00 هزار بشکه نفت در روز فروخته نشود
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عرفان حاج بابایی *

استقلال با استراماچونی اوج می گیرد

پرواز آبی با بال های لاجوردی

 از همان روز اول هم مشخص بود استقلال امسال با استقلال های پیشین متفاوت 
است. تیم تحت هدایت آندره آ استراماچونی ایتالیایی به اجبار تغییرات گسترده ای را 
به خود دید و مجبور شد اصطلاحا از نو بکوبد و خود را بسازد. اتفاقی که منجر به جوان 
شدن تیم و حضور بازیکنانی شد که چندان شناخته شده نبودند. شرایط هم برای تیم 
استراماچونی کاملا طبیعی و مطابق انتظار پیش رفت. حجم بالای تغییرات این اجازه را 
به استقلال نداد تا از روز اول در قامت یک مدعی ظاهر شود و امتیازات زیادی در همان 
ابتدای لیگ از دست رفت تا تیم جوان شده استراماچونی خیلی زود از کورس مدعیان 

عقب بیفتد.
دربی؛آغاز یک تحول

استقلال در حالی در هفته چهارم لیگ برتر پا به شهرآورد می گذاشت که در سه بازی 
قبلی به بردی دست نیافته بود و فقط ۲ امتیاز کسب کرده بود. عملکردی ضعیف که 
استراماچونی را بر آن داشت تا با توجه به غیبت ستاره هایش نظیر فرشید اسماعیلی 
و شیخ دیاباته،سیستمی جدید را برای این بازی انتخاب کند و بر خلاف ۱-۳-۲-۴ 
همیشگی،تیمش را با ترکیب ۳-۵-۲ به میدان بفرستد. تغییری که نسبتا جواب داد 
و باعث شد تا استقلال فوتبال بهتری به نسبت قبل ارائه دهد و چه بسا اگر پنالتی علی 
کریمی در نیمه اول وارد دروازه بیرانوند شده بود،آبی ها به جای باخت،با یک برد شیرین 
از زمین مسابقه خارج می شدند. استراماچونی اما بدون توجه به نتیجه،با تصمیمی 
درست به بازی با همین سیستم ادامه داد و از بازیکنانش در آرایشی جدید بازی گرفت. 
استفاده از سه مدافع مرکزی،یک هافبک دفاعی،دو هافبک طراح و خلاق،دو بال 
سرعتی و دو مهاجم فرصت طلب در خط حمله،به استقلال شکلی جدید داد و باعث 

شد تا روزهای خوب استقلال از راه برسند.
نتیجه اعتماد

استقلالی ها اعم از هواداران،بازیکنان و مدیران باشگاه هرگز از حمایت از کادرفنی 
دست نکشیدند. آن ها حتی در شرایطی که استقلال فاصله ای تا قعر جدول نداشت از 
استراماچونی حمایت کردند و به او فرصت دادند تا توانایی هایش را نشان دهد. حمایت 
و اعتمادی که حالا نتیجه داده و استقلال با جدایی کامل از انتهای جدول،حالا فقط 
۴ امتیاز تا صدر جدول و یک امتیاز با رقیب سنتی اش فاصله دارد. آبی ها همچنین 
در جام حذفی هم مقتدرانه پیش رفته اند و با کسب دو برد سه گله مقابل گل ریحان و 

فجرسپاسی حالا خود را در جمع ۸ تیم برتر این رقابت ها می بینند.
استقلال-صنعت نفت؛نبردی استراتژیک

استقلال در حالی سه شنبه به مصاف صنعت نفت خواهد رفت که آندره آ استراماچونی 
این بازی را حساس ترین بازی اش از زمان حضور خود در ایران توصیف کرده. اگر نگاهی 
به وضعیت جدول لیگ برتر هم بیندازیم به راحتی متوجه می شویم که استراماچونی 

حرف بی راهی نزده است.
استقلال با ۱۵ امتیاز در رده هفتم است و صنعت نفت هم با ۱6 امتیاز فقط یک پله 
از استقلال بالاتر است و این یعنی برد در این بازی،کلید رسیدن به رتبه های بالاتر در 
جدول رده بندی لیگ برتر است. نکته جالب اما اینجاست که درست در همین هفته، 
فولاد با پرسپولیس و سپاهان با تراکتور مصاف می کنند. چهار تیمی که در جدول بالاتر 
از استقلال قرار دارند و توقف هر کدام اگر با برد آبی ها همراه شود،می تواند تیم استقلال 

را با رهبری مربی ایتالیایی اش بیش از همیشه به صدر جدول نزدیک کند.

مهدی تاج:
 توسعه فرهنگی فوتبال نیاز به صبر و حوصله دارد

اینکه  بیان  با  فوتبال  فدراسیون  رییس 
توسعه فرهنگی در فوتبال نیاز به صبر و 
انتظار داشت  حوصله دارد، گفت: نباید 
که فدراسیون به تنهایی برنامه های خود 
در این زمینه را اجرایی کند. »مهدی تاج« 
دیروزدر جریان سی و سومین کمیسیون 
داشت:  اظهار  کشور،  ورزش  فرهنگی 
فدراسیون فوتبال مسئولیت های مختلفی 
را برعهده دارد که فرهنگ سازی و انجام 
فعالیت های فرهنگی یکی از آنان است. 
اما با توجه به جامعه مخاطب این ورزش 
در کشور، انتظار انجام فعالیت های بزرگ و 
موثر فرهنگی از فدراسیون به تنهایی انتظار 
صحنه  داد:  ادامه  وی  نیست.  درستی 
فوتبال از بزرگترین همایش های انسانی است که در سطح کشور بصورت مداوم شکل می 
گیرد که عرصه ورزشگاه ها یک بخش کوچکی از این گردهمایی است. بنابراین اگر به دنبال 
توسعه فرهنگی در بین هوادران فوتبال فوتبال هستیم باید کار فرهنگی را بیشتر در بیرون 
از استادیوم ها انجام داده و همه دستگاه ها و ارکان کشور باید برای این کار بسیج بشوند. 
رئیس فدراسیون فوتبال با اشاره به گسترش فعالیت در فضای مجازی گفت: فرق فوتبال 
امروز با دیروز بسیار زیاد است. امروز سرعت فضای مجازی بسیار بالاست و متاسفانه درشت 
نمایی و جوسازی در این فضا باعث می شود که بسیاری از رفتارهای فرهنگی هواداران زیر 
سایه هنجارشکنی عده ای ناچیز قرار بگیرد. باید توجه داشت که سرعت فضای مجازی 
بسیار بالاست بنابراین سرعت عمل مدیران و مسئولین نیز باید متناسب با این این روند 
باشد و اگر عقب باشیم نتیجه آن چیزی می شود که در سال های اخیر با آن روبرو هستیم. 
تاج در خصوص ساماندهی وضعیت ورزشگاه ها، بیان داشت: در خصوص ایجاد نظم و 
ساماندهی تماشاگران توسط باشگاه های فوتبال، قدم های بسیار خوبی برداشته شده 
است. وی گفت: توسعه فرهنگی در فوتبال نیاز به حوصله و صبر دارد. کمااینکه در سطح 
دنیا هم این حرکت آرام آرام صورت گرفته است، ما هم در تلاشیم که با کمک سایر دستگاه 
ها ی ذیربط بتوانیم فضای فوتبال کشور را بهتر از قبل ساماندهی کرده و آرام آرام به سمتی 

برویم که شاهد برگزاری بازی هایی با حداقل حواشی و هنجارشکنی باشیم.
 

ستارهمدانی: 

شجاعت به استقلال بازگشته است
پیشکسوت تیم فوتبال استقلال گفت: آندره آ استراماچونی هیجان خوبی به استقلال 

تزریق کرده و این تیم پس از مدت ها شجاعانه و تماشاگرپسند فوتبال بازی می کند.
»ستار همدانی« در خصوص برتری آبی پوشان برابر تراکتور، اظهار داشت: استقلال 

با توجه به اینکه شرایط سختی در تبریز حاکم بود، به پیروزی شیرین و با ارزشی رسید.
وی افزود: پیروزی مقابل تیم خوب تراکتور باعث خواهد شد تا این تیم با روحیه بیشتری 
ادامه مسابقات را پیگیری کند. حالا همه از استقلال به عنوان مدعی جدی قهرمانی در 
لیگ نوزدهم نام می برند. پیشکسوت استقلال خاطرنشان کرد: استراماچونی هیجان 
خوبی به استقلال تزریق کرده است و این تیم پس از مدت ها شجاعانه و تماشاگرپسند 
فوتبال بازی می کند که این مهم، حلقه گمشده آبی شان پایتخت بود. همدانی در 
خصوص اتفاقاتی که هفته های اخیر در ورزشگاه ها ایجاد شده است، تصریح کرد: 
مشکل فوتبال ما فحاشی تماشاگران به بازیکنان تیم های رقیب است و مسولان کمیته 
انضباطی باید برخورد جدی و محکمی با متخلفان داشته باشند تا این اتفاقات تلخ 
رخ ندهد. بی احترامی به ورزشکاران تحت هیچ شرایطی قابل قبول نیست. وی تاکید 
کرد: فصل گذشته در تمام مقاطع از استقلال و »امیرحسین فتحی« حمایت کردم و 
اعتقاد دارم اگر انتقادی انجام می شود باید در راستای کمک به تیم باشد.بازیکن اسبق 
استقلال در پایان گفت: استقلال در مسیر خوبی قرار داشته و مدیرعامل استقلال باید 

حاشیه ها را از این تیم دور کند تا بتواند در پایان فصل به موفقیت های بزرگی برسد.

بالاتر از بازی رئال، آرسنال و دورتموند؛ 

جدال تراکتور و استقلال پرتماشاگرترین بازی 
جهان شد

با اعلام سایت ترانسفرمارکت دیدار تیم های تراکتور و استقلال در چارچوب هفته نهم 
رقابت های لیگ برتر ایران پرتماشاگرترین بازی این هفته فوتبال جهان شد. 

تیم های تراکتور تبریز و استقلال تهران در چارچوب هفته نهم رقابت های لیگ برتر 
به مصاف هم رفتند. طبق اعلام رسانه ها حدود ۱۰۰ هزار  امام  یادگار  در ورزشگاه 
نفر این مسابقه حساس را که با برتری چهار بر ۲ استقلال همراه شد را از نزدیک و در 
ورزشگاه یادگار امام تماشا کردند. سایت ترانسفرمارکت در خبری اعلام کرد این مسابقه 
پرتماشاگرترین بازی این هفته فوتبال جهان بوده است. بعد از بازی تراکتور و استقلال، 
جدال تیم های دورتموند و وولفسبورگ در آلمان ۸۰۲۰۰ نفر تماشاگر داشت. جدال 
رئال مادرید و سویا بیش از ۷۰ هزار نفر را به ورزشگاه سانتیاگو برنابئو کشاند. مسابقه 
فلامینگو و کورینتیانس در سری A برزیل حدود 6۴ هزار تماشاگر داشت و بازی آرسنال 

و وولوز در ورزشگاه امارات با حضور حدود 6۰ هزار تماشاگر برگزار شد

پرسپولیس با یک گل فولاد را در خوزستان شکست داد. 
از هفته دهم لیگ برتر فوتبال ایران، فولاد خوزستان از ساعت ۱۷:۴۵ دیروز در ورزشگاه 
"شهدای فولاد" میزبان پرسپولیس بود.  این دیدار با برتری یک صفر شاگردان کالدرون 

به پایان رسید.
مهدی ترابی در دقیقه هفت از روی نقطه پنالتی برای پرسپولیس گل زد.

پرسپولیس با این پیروزی ۱۹ امتیازی شد و به علت تفاضل گل کمتر نسبت به سپاهان 
به رده دوم جدول رده بندی صعود کرد. فولاد نیز کماکان با ۱6 در رده ششم باقی ماند.

نیمه نخست
در حالی که بازی با فشار فولاد روی دروازه پرسپولیس آغاز شده بود، روح الله سیف اللهی 

در دقیقه ششم بازی مرتکب خطای پنالتی شد.
گل: مهدی ترابی در دقیقه هشت از روی نقطه پنالتی دروازه فولاد را باز کرد. ضربه او 

بعد از برخورد به دیرک دروازه، با خوش شانسی تبدیل به گل شد.
در دقیقه ۱۴، سانتر بازیکن فولاد در داخل محوطه جریمه روی پای بازیکن این تیم قرار 

گرفت و ضربه او به راحتی دقیقا به جایی رفت که بیرانوند قرار داشت.
بازی تا دقیقه ۴۰ پرسرعت و در عین حال با اشتباهات فراوان دو تیم در خط حمله 
همراه بود و هیچ حمله خطرناکی روی دروازه ها خلق نشد. پرسپولیس توانست در دقیقه 
۴۲ موقعیت خطرناکی را روی ضد حمله تند و تیز مهدی ترابی خلق کند. پاس ترابی در 
عمق دفاع فولاد موجب تک به تک شدن وحید امیری با شهاب گردان شد که ضربه او به 

گردان برخورد کرد و به کرنر رفت.
نیمه دوم

بازی همانند نیمه نخست با سرعت و پاس های اشتباه دو تیم همراه بود. نخستین 
موقعیت بازی رو شوت از راه دور بازیکن فولاد ثبت شد که علیرضا بیرانوند به راحتی توپ 

را در آغوش گرفت.
در دقیقه 6۴، مهدی شیری از پشت محوطه جریمه اقدام به شوت زدن کرد که ضربه 

او را شهاب گردان به کرنر فرستاد.
در دقیقه 66، صابر حردانی با شوتی از فاصله ۳۰ متری دروازه بیرانوند را تهدید کرد اما 

این دروازه بان با واکنشی خوب توپ را راهی کرنر کرد.
در حالی که بازی موقعیت های گل زیادی نداشت، مهدی ترابی طی برخوردی با 
بازیکن فولاد احساس مصدومیت کرد و بعد از معاینه پزشکان، کالدرون او را تعویض کرد.
در دقیقه ۸۳، لوسیانو پریرا صاحب موقعیت گل خطرناکی شد اما تعلل او و ضربه نه 

چندان دقیقش موجب از دست رفتن این فرصت شد.
در دقایق پایانی تعدادی از هواداران اقدام به استفاده از مواد دودزا کردند تا اشکان 
خورشیدی برای دقایقی بازی را متوقف کند اما با پراکنده  شدن دود، بازی ادامه پیدا کرد.

این دیدار در نهایت با حساب یک بر صفر  به سود پرسپولیس خاتمه یافت.
ترکیب پرسپولیس: علیرضا بیرانوند، سیدجلال حسینی، محمد حسین کنعانی 
زادگان، احمد نوراللهی، محسن ربیع خواه، محمد انصاری، وحید امیری، مهدی ترابی 
)سیامک نعمتی ۷۸(، علی علیپور، محمد نادری )کارت زرد( )فرشاد احمدزاده ۹۰+۳( 

و مهدی شیری.
ترکیب فولاد: شهاب گردان، فرزاد جعفری )صالح حردانی ۲۰(، ایوب والی، موسی 
کولیبالی، وحید حیدریه، احمد عبدالله زاده، محمد آبشک )کارت زرد(، محمد قاسمی 

نژاد )امیرحسین باقرپور ۷6(، روح الله سیف اللهی )صابر حردانی ۵۳(، حسن بیت 
سعید و لوسیانو پریرا.

کالدرون بعد از پیروزی پرسپولیس:
می توانستیم نتیجه بهتری بگیریم

سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس تهران گفت: با بیان اینکه این تیم می توانست گل های 
بیشتری به فولاد خوزستان بزند، گفت: از این به بعد پنالتی های ما را مهدی ترابی می زند.
گابریل کالدرون شامگاه دوشنبه پس از پیروزی تیمش در برابر فولاد خوزستان در 
نشست خبری پایان بازی اظهار کرد: اول از هر چیز به بازیکنان خودم تبریک می گویم 
چرا که آنها در این بازی خوب بازی کردند و شایستگی پیروزی را نیز داشتند. البته در 
نیمه اول چند فرصت گلزنی را از دست دادیم و گرنه می توانستیم نتیجه بهتری را رقم 

بزنیم. 
وی افزود: البته ما مقابل تیم خوبی بازی کردیم و برای همین به تیمم تبریک می گویم. 

برای من باعث افتخار است که بازیکنان ایرانی دارم و با آنها کار می کنم.
کالدرون در خصوص اینکه چرا در این بازی پنالتی تیمش را مهدی ترابی زد نیز گفت: 

از این پس ترابی پنالتی های ما را می زند.
کالدرون همچنین در مورد حضور سید جلال حسینی در ترکیب ثابت تیمش و اینکه 
در صورت بازگشت شجاع خلیل زاده او به نیمکت برمی گردد، بیان کرد: من همیشه 
گفته ام که در پرسپولیس دفاع وسط های خوبی دارم و متاسفم که هر بازی یک نفر 
بیرون می ماند. به سید  جلال تبریک می گویم که با وجود اینکه مدتهاست بازی نکرده 
اما همانگونه که گفتم او حرفه ای بودن خود را نشان داد و با وجودی اینکه چند هفته ای 

است که بازی نکرده اما همیشه به تیم، مربی و بازیکنان کمک می کند.
سرمربی تیم فوتبال فولاد خوزستان گفت: داور با بازیکنان ما بد صحبت می کرد در 

حالیکه با بازیکنان پرسپولیس مهربانانه برخورد می کرد. 
جواد نکونام:

حق ما تساوی بود
جواد نکونام پس از شکست خانگی تیمش در برابر پرسپولیس تهران در نشست خبری 
پایان بازی اظهار کرد: در نیمه اول خوب نبودیم ولی در نیمه دوم اشتباهات نیمه اول 
را به خوبی جبران کردیم به گونه ای که بازی را کاملا در اختیار داشتیم اما حیف که به 

گل نرسیدیم. 
نکونام عنوان کرد: بازیکنان حریف در برابر ما وقت تلف می کردند و گلی هم که در 
برابر ما به ثمر رساندند؛ روی اشتباه داور در اعلام پنالتی به سود آنها است چرا که قبل از 
اعلام پنالتی، خطایی صورت گرفته بود. تمام این موارد نشان می دهد حق ما حداقل 

یک تساوی در این بازی بود.
وی افزود: داور در حالی برای پرسپولیس پنالتی اعلام کرد که قبل از آن یک خطا را 
برای ما نگرفت و گرنه بازی متوقف می شد. در این بازی شاهد چند اشتباه داوری بودم 
که به داور فقط گفتم که بازیکن حریف سر خورد ولی داور با من بحث کرد و در نهایت هم 

کارت زرد نشان داد.
نکونام ادامه داد: داور با بازیکنان ما بد صحبت می کرد در حالیکه با بازیکنان حریف 
مهربانانه برخورد می کرد. پرسپولیس بازیکنان بزرگی دارد ولی در نیمه دوم آنها به سمت 

وقت کشی پیش رفتند.

فولاد صفر - پرسپولیس یک؛

پرسپولیس با دست فولاد به رده دوم رسید

مردان و بانوان ساندای ووشو ایران با کسب عنوان قهرمانی در 
پانزدهمین دوره مسابقات جهانی به امپراتوری چینی ها در جهان 

پایان دادند.
 قهرمانی مقتدرانه ووشو در چین، پایان یک امپراطوری بود. 
قهرمانی در خانه اژدها که ثابت کرد ووشوی ایران مرزها را درنوریده 
و حالا قدرت شماره یک جهان است. پانزدهمین دوره رقابت های 
ووشوی قهرمانی جهان در حالی از ۲۷ مهرماه در شهر شانگهای 
چین آغاز شد که در پایان این رویداد جهانی تیم ملی ساندای 
زنان عنوان  و  مردان  در بخش  با کسب ۸ مدال طلا  کشورمان 
قهرمانی در این دوره از مسابقات را از آن خود کرد. کسب عنوان 
قهرمانی آن هم در مهد ووشو دنیا اتفاقی بود که شیرمردان و بانوان 

آریایی در شانگ های رقم زدند.
رویداد  این  در  برای حضور  تالوی کشورمان  و  تیم ملی ساندا 
جهانی نزدیک به چهار ماه شبانه روز در اردوهای تیم ملی تمرین 
می کردند تا برای دومین بار عنوان قهرمانی در ووشو دنیا را کسب 
کنند. هر چند که ووشوکاران ایرانی سال ۲۰۱۷ در  روسیه موفق به 
کسب عنوان قهرمانی شده بودند، اما چینی ها هنور نمی خواستند 
باور کنند که جام قهرمانی در مسابقات جهانی را به دست ایرانی ها 
داده اند تا اینکه این بار در شانگ های شیرمردان ایرانی به امپراتوری 
چینی ها در ووشوی دنیا پایان دادند و کاپ قهرمانی را در مهد ووشو 

دنیا بالای سر بردند.
رعب و وحشت در دل چینی ها

کسب ۹ مدال ساندا و تالو در پانزدهمین دوره مسابقات  جهانی 
علی  محمد  هاشمی،  مریم  منصوریان،  شهربانو  و  الهه  توسط 
مجیری، عرفان آهنگریان، علی خورشیدی یوسف صبری، محسن 
محمد سیفی، میلاد عارفی و هانیه رجبی دو مدال نقره تالو ، زهرا 
کیانی یک مدال برنز تالو اتفاق بسیار خوبی بود که حتی چشم 
بادامی ها هم تصور نمی کردند که این اتفاق مهم برای ایران در 
مسابقات جهانی آن هم در کشور چین رخ دهد، اما توانمندی 
فنی حسین اوجاقی سرمربی جوان و باانگیزه ووشوی ایران باعث 
شد تا ایران برای دومین بار عنوان قهرمانی را در مسابقات جهانی 
کسب کند. اوجاقی توانمندی  های خود را در مسابقات جهانی، 
قهرمانی آسیا و بازی های آسیایی بارها نشان داده و با نتایجی که 
در طول این دو دهه با تیم ملی ووشو ایران کسب کرده به ووشو دنیا 
قدرت فنی خود را ثابت کرده است. از آن سوی دیگر نیز، فرشاد 
عربی مربی بسیار جوان و خوش آتیه تالو کشورمان که در دوران 
قهرمانی همیشه با اجرای فرم در مسابقات بین المللی نگاه ها را به 
سمت تالوی ایران جذب می کرد، حالا به عنوان سرمربی جوان تالو 

ایران در مسابقات جهانی ثابت کرد که در آینده ای نه چندان دور 
حرف های زیادی برای گفتن در تالو هم خواهیم داشت. 

رئیس فدراسیون ووشو در پاسخ به اینکه آیا قهرمانی در روسیه، 
اظهار  خیر،  یا  بود  گذاشته  تاثیر  رقیب  و  چین  ووشوکاران  روی 
داشت: ما دوره قبل و در روسیه عنوان قهرمانی را کسب کردیم 
و در این دوره، رعب و وحشت را در صورت چینی ها به راحتی 
می دیدیم. نه فقط چینی ها بلکه دیگر کشورها هم از ووشوکاران ما 
می ترسیدند. این موضوع روی کیفیت بازی آنها تاثیر منفی گذاشته 
بود. همانطور که در گذشته وقتی اسم چینی ها می آمد، تاثیر منفی 
روی  عملکرد ووشوکاران ما می گذاشت و روی نتایج تاثیر داشت 
اما ما در چین و در چهره ووشوکاران آنها ترس را می دیدیم. آنها در 
کشور خودشان و در شهر خودشان در بازی های رو در رو شکست 

خوردند.
شکست امپراطوری چین با اعتماد به جوانان

نباید از نظر دور داشت که کسب مدال های درخشان ساندا و 
تالو در مسابقات جهانی چین دستخوش تغییرات در بدنه تیم های 
ملی ساندا و تالو بود. در واقع کادر فنی تیم های ملی ساندا و تالو با 
جوانگرایی، تزریق نیروی جوان به تیم ملی و با اعتماد به جوان ها 
باعث شدند تا در مهد ووشوی دنیا به امپراتوری خود ساخته چینی 

ها پایان دهند.
 نباید فراموش کرد سانداکاران ایران در دو وزن ۷۰ و ۸۰ کیلو 
موفق شدند که چشم  بادامی های مدعی را شکست دهند، آنهایی 
که گویا امپراتوری در ساندای دنیا را از آن خود می دانستند اما 
خورشیدی و سیفی برای رسیدن به طلای ناب جهان چشم های 
خود را به روی توانایی چینی ها بستند و با عبور از روی آنها به فینال 
رسیدند و سرانجام در فینال با شکست حریفان خود بوسه ای بر 
طلای ناب جهان زدند و حالا چینی ها به این باور رسیده اند که 
شیرمردان ایرانی هر جا قله ای باشد با اقتدار توانایی فتح آن را 

دارند.
قهرمانی بدون اردوی خارجی

نکته  مهم دیگر در کسب دومین قهرمانی جهان این است که 
ووشوکاران ایران بدون حضور در اردوهای برون مرزی و دیدارهای 
تدارکاتی موفق به کسب قهرمانی جهان شدند و ثابت کردند که 
بدون حضور در اردوهای مشترک خارجی و دیدارهای تدارکاتی 
هم می شود جام قهرمانی را کسب کرد. رئیس فدراسیون ووشو 
به خاطر شرایط اقتصادی کشور تصمیم گرفت تا به جای اعزام 
ووشوکاران به مسابقات تدارکاتی، با حضور چند کشور خارجی در 
ایران اردوی مشترکی برگزار شود و پس از آن تیم ملی ووشو راهی 

چین شود.
اوجاقی سرمربی تیم ملی ساندا مردان درباره محدودیت های 
مسابقات  و  کشور  از  خارج  اردوهای  برگزاری  برای  فدراسیون 
و  اقتصادی  شرایط  خاطر  به  گفت:  برون مرزی،  تدارکاتی 
صرفه جویی ارزی، در جلساتی که با رئیس فدراسیون داشتیم، 
برای  که حتی ۴ کشور  به طوری  کردیم؛  لغو  را  اضافه  کارهای 
برگزاری اردوی تمرینی مشترک به ایران آمدند.لبنانی ها یک ماه 
در ایران بودند و برای اولین بار در مسابقات جهانی صاحب مدال 
طلا شدند. ارمنستان، افغانستان و کرواسی هم در کشور ما اردوی 
برای  مهم  مرکز  یک  عنوان  به  ایران  الان  کردند.  برگزار  تمرینی 
ووشوی جهان مطرح شده است. خیلی از کشورهای اروپایی و 
آمریکایی دیگر دوست ندارند برای برگزاری اردو به چین بروند و برای 

برگزاری اردوی مشترک با ایران ابراز تمایل می کنند.
پیشکش طلایی قهرمان ارزشی

دوره  پانزدهمین  در  ممکن  اتفاق  ترین  ارزش  با  و  مهمترین 
مسابقات ووشو قهرمانی جهان از سوی محمدعلی مجیری رقم 
خورد، تالو کار جوانی که در رقابت های فرم نن دائو موفق شد در 
بخش انفرادی به مدال طلای این دوره از رقابت ها برسد. مجیری 
راهی  سن  سال  با ۱۸  بزرگسالان  سنی  رده  در  بار  اولین  برای 
شانگ های شد و در این مسابقات در مهد ووشو دنیا به مدال طلای 

جهان دست یافت و حالا تصمیم گرفته تا بهترین نشان و با ارزش 
ترین مدال خود را که همان طلای رشته تالو است را به مقام معظم 

رهبری تقدیم کند.
دارنده نشان طلای تالو در مسابقات جهانی ووشو در پاسخ به این 
سوال که گویا تصمیم گرفته اید مدال طلای بزرگسالان چین را به 
مقام معظم رهبری تقدیم کنید در مورد این موضوع توضیح دهید، 
به مقام معظم  گفت: مدال نوجوانان جهان را در همان مقطع 
رهبری اهدا کردم، در حال حاضر نیز تصمیم گرفتم اولین مدال 
طلای مسابقات جهانی را به مقام معظم رهبری تقدیم کنم. دوست 
دارم که حضورا این مدال را به رهبر عزیزم تقدیم کنم. این مدال 
بسیار با ارزش است. مدال طلای مسابقات جهانی دومین مدال با 
ارزش بعد از المپیک است. من حالا آرزو دارم خوشرنگ ترین مدالم 
را به مقام معظم رهبری تقدیم کنم. کسب مدال طلا را مدیون لطف 
پروردگار و چهارده معصوم هستم. از پدر و مادرم تشکر می کنم که 
در طول این سال ها همیشه کنارم بودند از مسئولان فدراسیون و 
فرشاد عربی تشکر می کنم. از گلی مربی خودم که واقعا همیشه 
در همه شرایط کنار من بود تشکر می کنم. از آذرماه سال گذشته 
تا پیش از مسابقات جهانی به مدت یکسال زیر نظر فرشاد عربی 
مدال  این  پایان  در  و  کردم  را  تلاشم  شکر  را  خدا  کردم  تمرین 

خوشرنگ را بدست  آوردم. 

درخشش ووشو در خانه اژدها؛ دیوار چین را شکستیم

پایان امپراتوری چشم بادامی ها

پیشکسوت تیم فوتبال استقلال گفت: دیدار استقلال با صنعت نفت آبادان یکی از 
جذاب ترین مسابقات نیم فصل اول خواهد بود.

مجید نامجومطلق  در مورد شرایط تیم استقلال و بازی این تیم با صنعت نفت آبادان 
در روز سه شنبه گفت:  به نظرم استقلال شرایط خوبی دارد فوتبال را خیلی خوب و 
هدفمند بازی می کند. در بازی با تراکتورسازی دیدیم که استقلال چه توانایی بالایی 
دارد آن هم در شرایطی که دست استراماچونی تا حدودی از نظر بازیکن بسته است. با 

این حال استقلال با سیستمی ستودنی بازی می کند.
وی افزود: نتایج استقلال بسیار خوب بوده فقط شروع فصل آبی پوشان نتوانستند 
خوب نتیجه بگیرند که آن هم چند دلیل داشت اولین دلیلش تغییرات زیاد در استقلال 
بود. دومین دلیلش هم این بود سرمربی تازه به این تیم ملحق شده بود و برای القای 
تفکراتش به بازیکنان به زمان نیاز داشت همان زمان هم که استقلال خوب هم نتیجه 

نمی گرفت من از سبک و نوع بازی استقلال تمجید می کردم و دیدید که روند رو به 
رشد استقلال نتیجه داد و اکنون نویدبخش روزهای خوب برای آبی پوشان خواهد بود.

نامجومطلق با اشاره به پیروزی مقابل تراکتور تبریز گفت: استقلال مقابل تراکتور 
هدفمند بازی کرد. هر چند از نظر بازیکن و مهره تراکتور تیم برتر بود حتی ذخیره های 
تراکتورسازی هم در سطح یک تیم مدعی قهرمانی هستند. تعویض های دنیزلی را 
ببینید ساسان انصاری و مسعود شجاعی به میدان آمدند ضمن اینکه اشکان دژاگه 
هم نیمکت نشین بود اما استقلال از نظر مهره روی نیمکت در مضیقه بود ولی سبک 
و روشی که استراماچونی برای استقلال در نظر گرفته بسیار خوب است. اما تیمی که 

می خواهد قهرمان لیگ شود باید نیمکت قدرتمندی هم داشته باشد. 
این پیشکسوت استقلال تصریح کرد:  استراماچونی یک مربی خوب و با دانش است 
که به استقلال است که مدیران باشگاه باید با جذب ۲-۳ بازیکن با کیفیت بالا به 

سرمربی ایتالیایی کمک کنند زیرا استقلال باید در سه جام لیگ قهرمانان آسیا، لیگ 
برتر و جام حذفی مبارزه کند و برای مدعی قهرمانی باید بازیکنان ذخیره با کیفیتی هم 
داشت. وی با اشاره به دیدار روز سه شنبه مقابل صنعت نفت آبادان گفت: استقلال 
بازی سختی مقابل این تیم دارد برای استقلال هر بازی حکم فینال را دارد و آنها نباید 
به هیچ عنوان صنعت نفت را دست کم بگیرند. نفت آبادان یک تیم متحول شده است. 
مهاجمان سریع و خط هافبک توانمندی دارد. توپ را هم به خوبی در میدان به گردش 
می آورد. استقلال نباید این تیم را دست کم بگیرد. آبی پوشان نباید در باد پیروزی مقابل 
تراکتورسازی بخوابند و دچار غرور کاذب شوند. هر بازی سختی و مشکلات خودش را 
دارد. نامجومطلق افزود: بازی استقلال و صنعت نفت آبادان یکی از بازی های جذاب 
نیم فصل اول خواهد بود زیرا هر دو تیم روی زمین فوتبال بازی می کنند و فوتبال زیبا و 

جذابی را به نمایش خواهند گذاشت.

نامجومطلق: آبی پوشان مغرور نشوند 

بازی استقلال و نفت آبادان جذاب خواهد بود

سرمربی تیم فوتبال استقلال گفت: من قواعد و اخلاق خاص خودم را دارم و همه بازیکنان استقلال باید در چهارچوب قوانین من 
حرکت کنند.

»آندره آ استراماچونی« در نشست خبری پیش از بازی استقلال و صنعت نفت آبادان اظهار داشت: من از باشگاه استقلال درخواست 
کردم یک مهاجم تمام کننده جذب کند. هدف من از این درخواست این است که بتواند در محوطه جریمه موقعیت ها را تبدیل به گل 

کند و اگر اتفاق خاصی رخ ندهد در ماه ژانویه چنین اتفاقی برای استقلال رخ خواهد داد.
وی افزود: اینکه در هر بازی با تغییرات به میدان می رویم به شرایط تیم بستگی دارد چرا که اتفاقتی رخ می دهد که مجبور می شویم 

روش بازی تیم را عوض کنیم اما در بازی با صنعت نفت آبادان به همان نفراتی بازی می کنیم که در تبریز به میدان رفتیم.
سرمربی استقلال خاطرنشان کرد: صنعت نفت آبادان با نفراتی که در اختیار دارد تا اینجای لیگ برتر بهترین نتایج را گرفته و به طور 

حتم رویارویی با این تیم آسان نیست. من در تمرین به بازیکنانم گفتم بازی مقابل چنین تیمی تست بلوغ برای همه ماست.
استراماچونی تصریح کرد: از روزی که به استقلال آمدم تلاش کردم نظم و انضباط تیمی را در تیم حاکم کنم و این برای من از اولویت 
خاصی برخوردار است. برای من مهم نیست پیش از این چه اتفاقی رخ داده است و آدمی نیستم که درباره دیگران قضاوت کنم. 

قواعد و اخلاق خاص خودم را دارم و همه بازیکنان استقلال باید در چهارچوب قوانین من حرکت کنند.
وی تاکید کرد: قبل از اینکه سرمربی استقلال شوم شنیده بودم لیگ برتر ایران آسان نیست و در حال حاضر متوجه این موضوع شدم. 
در لیگ برتر ممکن است مقابل هر تیمی امتیاز از دست بدهیم. اگر مقابل تیم انتهای جدول به میدان بروید نمی توانید بگویید راحت 

برنده می شوید. ما پنج امتیاز راحت را ابتدای فصل از دست دادیم که شایسته آن نبودیم.
سرمربی استقلال در پایان گفت: درباره تیم های دیگر نمی توانم نظر دهم چرا که هنوز مقابل همه تیم ها بازی نکرده ایم و باید تا نیم 

فصل صبر کرد اما می توانم بگوییم تا حالا تراکتور و پرسپولیس بهترین تیم هایی هستند که با آنها روبرو شده ایم.

استراماچونی:

 بازیکنان استقلال باید در چهارچوب قوانین من حرکت کنند
سرمربی تیم فوتبال صنعت نفت آبادان ضمن تشریح شرایط تیمش قبل از بازی با استقلال، گفت: ۱۵ روز پیش استعفا کردم 
که از ایران بروم ولی با استعفایم موافقت نشد. دراگان اسکوچیچ در نشست خبری پیش از دیدار تیم های صنعت نفت آبادان و 
استقلال که ظهر امروز در سازمان لیگ برگزار شد، گفت: فردا مقابل یک تیم قوی بازی داریم که برای من این تیم قابل احترام 
است. آنها شاید در شروع فصل بد بودند اما در این روزها شرایط خوبی دارند. ما هم بازی های خوبی از خود به نمایش گذاشته 
ایم. باوجود اینکه شرایطمان سخت بوده ولی راهمان را ادامه می دهیم. وی افزود: مسائل مالی و مصدومیت های پی در پی برای 
بازیکنان مثل عیسی  آل کثیر و چند بازیکن دیگر باعث مشکلاتی برای ما شده است. ولی من برای روزهای سخت ساخته شده 
ام و به این موضوع عادت دارم. سرمربی نفت آبادان در خصوص پیش بینی اش از نتیجه این مسابقه، گفت: به استقلال احترام 
می گذارم ولی نمی توان نتیجه را از قبل پیش بینی کرد. وی در پاسخ به این سوال که چه برنامه ای برای شکست استقلال دارید؟ 
اظهار داشت: ما بدون برنامه نیامدیم. یعنی شما فکر می کنید من مربی بی برنامه ای هستم؟ ما  استقلال را آنالیز کرده و به خوبی 
از این تیم شناخت داریم. هیچ باشگاهی وجود ندارد که بدون برنامه باشد اما باز هم می گویم که استقلال اعتماد به نفس بالایی 
دارد و خوب بازی می کند. اسکوچیچ در پاسخ به این پرسش که ایا کادر فنی صنعت نفت تا امروز پولی از باشگاه نفت دریافت 
کرده است یا خیر؟ تصریح کرد: بازیکنان ما دریافتی نداشتند. ما توقع داریم مسئولان کمک کنند. ما انگیزه بسیار زیادی برای این 
دیدار داریم. البته شرایط مناسبی برای ما نیست ولی سعی ما بر این است که مشکلات را کنار گذاشته و از مسئولان انتظار داریم 
که کمک کنند. وی یادآور شد: در فوتبال ایران هنوز شرایط خوب نیست و همه تیم هایی که در ایران هستند یک بودجه مشخص 
دارند و از جایی کمک می شوند. ما تا به حال حق پخش تلویزیونی دریافت نکرده ایم؛ همانند بلیت فروشی. اینجا اسپانسر قابل 
توجهی هم وجود ندارد و پول هایی که باشگاه ها دریافت می کنند، قابل برگشت نیست. اگر باشگاه ها از جایی کمک می گیرند 

این حق ما هم هست که کمک بگیریم.

دراگان اسکوچیچ:

بازی سختی برابر استقلال داریم
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شرکای اروپایی برجام ناتوان درعمل به تعهدات یا همراهی با آمریکا ؛

تعهداتی که روی کاغذ ماند

 اروپایی ها هم بر اساس برجام تعهداتی برعهده داشتند و هم بعد از خروج یکجانبه 
آمریکا از این توافق متعهد شدند حقوق ایران را تامین و تضمین کنند با این حال این 
وعده ها تاکنون بر روی کاغذ مانده و کاهش گام به گام تعهدات برجامی ایران را به دنبال 

داشته است. 
تعلل شرکای عمدتا اروپایی برجام در قبال بدعهدی های آمریکا  که نتیجه آن بر هم 
خوردن توازن و تعادل در این توافق بین المللی شده است ایران را به اتخاذ راهبرد 
مقاومت فعال واداشته است. راهبردی که بعد از حدود یک سال صبر استراتژیک در قبال 

این بدعهدی ها و عدم انتفاع ایران از مزایای برجام در پیش گرفته شد.
 اکنون ایران،شرکای برجام و جامعه بین الملل در آستانه چهارمین گام از کاهش 
تعهدات برجامی ایران قرار گرفته اند و آن طور که سید محمود واعظی رئیس دفتر رئیس 
جمهوری اخیرا در حاشیه نشست هیات دولت اعلام کرد»کمیته ای تشکیل شده است 
که در حال بررسی گزینه های احتمالی کشور برای گام چهارم و جمع بندی این کمیته به 

رئیس جمهور برای تصمیم گیری و اجرا ارسال می شود.«
با این حال سه کشور اروپایی امضا کننده برجام در ۳ مهر ماه به ایران هشدار دادند اگر 
چهارمین گام از کاهش تعهدات هسته ای این کشور قابل توجه باشد، از توافق هسته ای 
خارج خواهند شد. مشخص نیست که منظور این کشورها از قابل توجه بودن گام چهارم 
چیست، اما انتظار اروپایی ها از ایران در حالی که خودشان در این مدت به تعهداتشان  
عمل نکرده اند، قابل قبول نیست. فلسفه کاهش تعهدات ایران این بود که اروپایی ها به 
تعهدات خود در قبال برجام عمل کنند اما اروپا به جای آنکه به دنبال راهی برای عملی 
شدن مطالبات اقتصادی ایران باشد، برای آغاز مذاکرات مستقیم ایران و آمریکا وساطت 

کردند که البته در این وساطت هم شکست خوردند.
در همین راستا روز شنبه راب مک ایر، سفیر انگلیس در تهران با انتشار ویدئویی به زبان 
فارسی اعلام کرد در هفته های آینده تصمیم های مهمی درباره آینده برجام پیش روی 

ایران خواهد بود. ما می خواهیم این تفاهم نامه باقی بماند.
سفیر انگلیس در تهران به زعم خود در این پیام ویدئویی به دنبال تصحیح این دو 
برداشت اشتباه بوده است؛ اینکه اروپا تعهدات خود را نسبت به برجام انجام نمی دهد و 

دوم اینکه ایران از تفاهم نامه هیچ نفعی نبرده است.
وی در تبیین تعهدات اروپا در قبال برجام اظهارداشت: در چارچوب برجام طرف 
دوم،  اروپا،  اتحادیه  تحریم های  برداشتن  »اول،  کرد؛  قبول  را  تعهد  چهار  اروپایی 
تحریم های چندجانبه بین المللی علیه سازمان ها و افراد ایرانی و نیز تحریم هایی که علیه 
قسمت های عمده و بزرگ اقتصاد ایران بود، سوم، کمک به ایران برای پیشبرد یک برنامه 
هسته ای غیرنظامی که در حال انجام آن هستیم و در نهایت، ارتقای سطح تجارت بین 
ایران و اروپا که برای انجام آن نهایت تلاش خود را انجام می دهیم و در همین راستا ماه 

گذشته از بیش از ۱۰۰ شرکت برای تجارت با ایران حمایت کردیم.«
 این ادعاها نه از سوی افکار عمومی مسموع است و نه حتی خود اروپایی ها اعتقاد 
دارند که به تعهدات خود عمل کرده اند.چرا که اگر این طور بود اساسا نیازی به راه اندازی 
سازوکارهای عقیمی همچون اینستکس نبوده است. اگرچه  آمریکا  اردیبهشت ماه  سال 
گذشته از توافق هسته ای خارج شد و در دو مقطع تحریم هایی که بر اساس برجام تعلیق 
شده بود را مجددا اعاده کرد. علاوه بر این آمریکا با اعمال سیاست ناگزیرسازی کشورها 
و شرکتهای آنها را به انتخاب میان ایران وآمریکا مخیر کرد و عمده شرکتهای اروپایی با 
وجود قراردادهایی که با ایران داشتند ایران را ترک کرده و  از زیر بار تعهدات خود شانه 

خالی کردند.  
محمد جواد ظریف، وزیر امورخارجه کشورمان در تیر ماه گذشته برای اولین بار از ۱۱ 
تعهد اروپایی ها در برجام گفت و البته و در حاشیه جلسه هیئت دولت به صورت دقیق تر 
بر این ۱۱ تعهد تاکید کرد. ظریف در این باره گفت: »فروش نفت، بازگشت پول نفت 
و صادرات غیرنفتی، سرمایه گذاری در ایران، حمل ونقل، کشتیرانی، هوانوردی و... از 

جمله این تعهدات بوده است.«
  تعهدات اروپا بعد از خروج آمریکا از برجام با استناد با بیانیه های رسمی را می شود 

اینطور خلاصه کرد:
۱. حفظ و ارتقای روابط گسترده تر اقتصادی در حوزه های مختلف با ایران

۲. حفظ و استمرار کانال های موثر مالی برای تعامل با ایران
۳. تداوم صادرات نفت و میعانات گازی، محصولات نفتی و پتروشیمی

۴. تداوم روابط حمل و نقل دریایی )از جمله کشتیرانی و بیمه(، زمینی، هوایی و ریلی
۵. تقویت پوشش های اعتبار صادراتی

6. حمایت روشن و موثر از کنشگران اقتصادی که با ایران تجارت می کنند، به ویژه 
شرکت های کوچک و متوسط که شاکله اصلی بسیاری از اقتصادها محسوب می شوند

۷. تشویق سرمایه گذاری های بیشتر در ایران
۸. حمایت از کنشگران اقتصادی در سرمایه گذاری ها و دیگر فعالیت های تجاری و 

مالی که با یا در رابطه با ایران انجام می دهند
۹. گرد هم آوردن کارشناسان بخش دولتی و خصوصی، از جمله از طریق تقویت 

شوراهای تجاری
۱۰. حمایت عملی از تجارت و سرمایه گذاری در ایران

۱۱. حمایت از شرکت ها در برابر آثار فراسرزمینی تحریم های آمریکا
اکنون حدود یک سال و نیم از صدور این بیانیه ها و کنفرانس های مطبوعاتی اروپایی 
می گذرد و خبری از عمل به این ۱۱ تعهد نیست و به گفته وزیر امور خارجه کشورمان، 
اروپایی ها تاکنون در مرحله مقدماتی اجرای تعهدات یعنی مرحله راه اندازی کانال مالی 
موسوم به اینستکس مانده اند و امروز این ذهنیت در جامعه و افکار عمومی ایران جا 
افتاده است که اروپا یا توان عمل به تعهدات خود را ندارد و حتی برخی در رویکردی 

بدبینانه تر معتقدند اروپایی ها با آمریکا همراهی کرده اند. 
حسن روحانی روز چهارشنبه، ۱۲ تیر، در جلسه هیئت دولت گفت: »اینستکس 
توخالی به درد ما نمی خورد. اینستکس الان به قول علما اجوف است و توخالی است و 
چیزی در آن نیست. شما سازوکاری بدون پول دارید؛ این چه خاصیتی دارد؟ مثل این 
که بانکی است، اما پولی در آن نیست و فقط اسمش بانک است. حالا این را که اسمش 

را هم شما بانک نگذاشتید و گفتید که یک صندوق است«.
بعد از گذشت یک سال و نیم از خروج دولت ایالات متحده امریکا از برجام، سه کشور 
اروپایی هیچ کدام از تعهدات ۱۱ گانه خود را در برجام نکرده اند و در حوزه های مهمی، 
چون بانکی، تجاری و اقتصادی و پتروشیمی و فروش نفت ایران نیز همانند امریکایی ها 
عمل کرده اند. اروپایی ها، نه عزم و اراده و نه توان لازم برای حفظ برجام را ندارند. 
اروپایی ها هم اقرار می کنند که نمی توانند خسارت خروج آمریکا از برجام را جبران کنند.
 در هر صورت می توان به سفیر انگلیس در تهران و همتایان وی گفت دوصد گفته چون 
نیم کردار نیست. انتظار می رفت اروپایی ها در اجرای تعهدات خود منتظر اجازه از کشور 
دیگری نباشند و اگر توان اجرای این تعهدات را نداشتند اساسا وعده ای نمی دادند. 
طبیعی است که ایران هم نه بر مبنای حرف و وعده که بر اساس عملکرد طرف های 

مقابل اقدامات خود را انجام می دهد.
ایران نه میز مذاکره را ترک کرده و نه قدم در راه بی برگشت گذاشته است. همه گام های 
ایران در کاهش تعهدات برجامی برگشت پذیر است به شرط اینکه طرفها و شرکای برجام 

هم به تعهدات خود عمل کنند و توازن به توافق برجام برگردد. 
با توجه به اینکه اروپایی ها هیچ کاری برای جبران خسارت های اقتصادی ناشی از 
تحریم های آمریکا انجام نداده اند، برداشته شدن گام چهارم کاهش تعهدات تقریبا 
قطعی شده است. علی اکبر صالحی، رئیس سازمان انرژی اتمی، گفته است گام چهارم 
کاهش تعهدات هسته ای ایران توسط حسن روحانی، رئیس جمهور ایران، اعلام خواهد 

شد.

سخنگوی دولت تاکید کرد: ما نباید برچسب »آمریکایی« را برای طرد و حذف دیگری 
به کار ببریم که اگر چنین کنیم در حق نسل های جدید جفا کرده ایم. 

علی ربیعی روزگذشته در آغاز نشست خبری هفتگی خود با خبرنگاران با یادآوری اینکه 
۱۳ آبان از چند جهت برای ما و برای امروز و نسل آینده اهمیتی تاریخی دارد، افزود: 
مناسبت های تاریخی در طول زمان معنای عمیق تری را به نمایش می گذارند. این 
یک رخدادی است که عقبه معین در تاریخ ما دارد. ما یک ۱۳ آبان در تاریخ معاصرمان 

نداریم. ما ۱۳ آبان ها داریم.
تحریم های آمریکا کاپیتولاسیون جدید و مدرن است

وی با اشاره به اینکه ۱۳ آبان تاریخی ما از سخنرانی استکبار ستیزانه امام خمینی علیه 
کاپیتولاسیون و برای استقلال و غرور ایرانی آغاز می شود ، ادامه داد: ۱۳ آبان در دوران 
مدرن به دور جدید فشارهای آمریکا علیه ملت ایران باز می گردد که این بار هم در ۱۳ آبان 

۹6 ما را تحریم کرد و این تحریم ها کاپیتولاسیون جدید و مدرن است.
سخنگوی دولت همچنین خاطرنشان کرد: حجت ما برای روز ۱۳ آبان، که روز مبارزه 
با استکبار است، کودتای ۲۸ مرداد است، جنبش دانش آموزی و جنبش دانشجویی 
است. سال ها کمک های نظامی به صدام در هشت سال جنگ تحمیلی است، در ساقط 
کردن هواپیمای مسافربری ما و کشتار مردم بیگناه است، در کارشکنی و اعمال فشار 

های غیرانسانی و غیربشری به ملت ایران است.
وی افرود:۱۳ آبان نمادی از ده ها سال ظلم و جنایت یک دولت زورگو بر ملتی حق 
طلب و با عزت است. عزتی که آمریکایی ها می خواستند با کاپیتولاسیون آن را له کنند و 
همین سبب شد تا اولین فریادهای استکبار ستیزی از سوی امام خمینی علیه واشنگتن 
و رژیم وابسته به آن در ایران بلند شود. تصور آمریکایی ها در آن روز این بود که یک ملت 
استثنایی هستند و این حق را دارند که درهر جایی از دنیا دست به ظلم و ستم بزنند و 

هیچ سیستم قضایی جز کشور خودشان هم حق محاکمه آنها را نداشته باشد.
مشکل اصلی آمریکا حس استثناپنداری آمریکایی است

استثناپنداری،  حس  همین  هم  هنوز  آمریکا  اصلی  مشکل  اینکه  بیان  با  ربیعی 
خودبرتربینی مستکبرانه و خودستایانه امریکایی است که تا امروز هم ادامه داشته 
است،گفت: امروز شکل دیگری از همان کاپیتولاسیون را شاهد هستیم. عمده اقدامات 
اخیر واشنگتن در خروج از توافقات بین المللی از جمله برجام و زیرپا گذاشتن حقوق 
ملت ها و دولت های جهان ناشی از همین احساس است که تا به امروز ادامه داشته و به 
طرز حیرت انگیزی دولت آمریکا به خود اجازه می دهد قوانین بین الملل را زیر پا بگذارد 

و بدترین جنایت ها را علیه ملت ها بدون بیم از پیگرد بین المللی مرتکب شود.
وی ادامه داد: همه اقشار کشور و خصوصا جنبش دانشجویی ایرانی زخم خورده و 
رنجور از همین خوی استکباری آمریکا بود که احساسات انقلابی خود را در ۱۳ ابان 
۵۸ بروز داد و آنچه در آن روزها گذشته هنوز مورد استناد آنها است اما هرگز به جامعه و 
افکار عمومی خود توضیح نمی دهد که علل و ریشه های این اقدام در رفتارهای خود 

آمریکا بوده است.
سخنگوی دولت با بیان اینکه آمریکا  در آستانه ۱۳ آبان مدعی شده است که "چهلمین 
سالگرد ۱۳ آبان یادآور رفتار بدخواهانه رژیم ایران است" به طرح این سوال که به واقع چه 
کسی رفتار بدخواهانه دارد؟ پرداخت و اظهارکرد: آن که تحریم غذایی و دارویی و محدود 
سازی حق زندگی و حق معطوف به سلامت شهروندان ایرانی را به یک ابزار جنگی و 
تروریستی به منظور شوراندن ملت و کشاندن تحریم زدگان به براندازی تبدیل کرده رفتار 
بدخواهانه دارد یا آن ملت که به دفاع از حق زندگی و حق صلح مقاومت ملی خود را به 

پیش می برد؟
ربیعی خاطرنشان کرد: ۱۳ آبان ۵۷ مرحله نوینی در اعتلای انقلاب اسلامی ما بود. 
در چنین روزی رژیم دیکتاتوری شاه با گشودن آتش به روی تظاهرکنندگان که عمدتا 
دارای ترکیب جوان و دانش آموزی بودند یک بار ماهیت خود را آشکار کرد. در آن ایام 
، جنبش انقلابی و اسلامی مردم ایران در مرحله پیشرفت خود بخشی از اقشار جامعه 
را وارد گردونه خود کرد. دانش آموزی شدن ۵۷ به طور نمادین حکایت از فراگیر شدن 

انقلاب از یک سو، و آینده داری انقلاب از سوی دیگر داشت.
در انتقال حافظه تاریخی به نسل های جدید چالش های فراوانی داریم

وی با بیان اینکه متاسفانه ما امروز در انتقال حافظه تاریخی به نسل های جدید دچار 
چالش های فراوانی هستیم، اضافه کرد: مسئله ضرورت مقاومت در مقابل زورگویی ها و 
قلدری ها آمریکا به طور صحیح و مستدل به نسل های جدید منتقل نشده است. شما 
ملاحظه فرمودید که رهبر معظم انقلاب دیروز با چه دقتی سعی داشتند مستدل بودن 

موضع مقاومت بر ضد زورگویی های آمریکا را برای نسل جدید توضیح دهند.
وی تصریح کرد: آری، قضیه ۱۳ آبان از ۱۳ آبان ۵۷ یا ۵۸ شروع نشده از ۲۸ مرداد 
سال ۱۳۲۱ و از زمان سرنگونی مرحوم دکتر محمد مصدق به مثابه تنها دولت منتخب و 
دموکراتیک در دوران پس از مشروطه شروع شده است. امروز اسناد تازه منتشر شده آن 
کودتای ننگین ابعاد جدیدی از آن جنایت تاریخی بر ضد آرمان های مشروطه خواهی 

ملت ایران را به اثبات می رساند.
آمریکا برای هیچ کشوری دموکراسی نیاورده است

ربیعی با یادآوری اینکه کارنامه عملکرد آمریکا در منطقه ما نشان می دهد که آمریکا 
برای هیچ کشوری دموکراسی نیاورده است، با طرح این سوال که از ۱۳ آبان برای ما چه 
چیزی مانده است؟ تاکید کرد:ما باید در هر دوران به این پرسش پاسخ جدید بدهیم. ما 
نباید ۱۳ آبان را تبدیل به یک مناسک کنیم. ما نباید برچسب »آمریکایی« را برای طرد و 
حذف دیگری به کار ببریم که اگر چنین کنیم در حق نسل های جدید جفا کرده ایم. و 

یک خیانت بزرگ برای انتقال تجربه و حافظه تاریخی به نسل جدید کرده ایم.
همه پای کار مبارزه با تحریم های ظالمانه آمریکا بیایند

وی افزود: آن هاکه شور انقلابی آن سال های حماسی را به خاطر می آورند، می توانند 
گواهی بدهند که این مقاومت بزرگ ملی یک مبارزه فراگیر بود و همه اقشار با همه سلایق 
و با همه گرایش ها و مکتب های فکری را شامل می شد. امروز برای مقابله با دور جدید 
تحریم های آمریکا علیه ملت در ۱۳ آبان ۹6که آن را به تسلیم شدن ایران تعبیر می کنند و 
همان کاپیتولاسیون مدرن است، همه اقشار جامعه پای کار مبارزه با تحریم های ظالمانه 

آمریکا علیه ملت ایران بیایند و پایمردی کنند.
ربیعی تصریح کرد: امروز مقاومت در مقابل زورگویی آمریکا یعنی تلاش » همه با هم و 
عموم ملت برای شکستن تحریم و به گوشه رینگ بردن آمریکا، یعنی دفاع از زندگی مردم 
یعنی افزایش سطح تاب آوری جامعه در مقابل تحریم. امروز هم به آن ظرفیت عظیم نیاز 
داریم و باید در این مسیر ایجاد هم افزایی و همگرایی کنیم نه واگرایی. روز ۱۳ آبان باید به 
مثابه روز وحدت ملی درمقابله با زورگویی ها و یکجانبه گرایی ها و روز وحدت کلمه همه 
آحاد جامعه در »نه« گفتن به خواسته های نامشروع آمریکا از ملت ایران باشد و در این 

مسیر همه ملت ایران و مسئولین با یکدیگر هم قول و هم نظر هستند.
اعلام گام چهارم تعهدات برجامی توسط رئیس جمهوری 

ربیعی در پاسخ به این پرسش که فرصت 6۰ روزه سوم برای تامین منافع ایران توسط 
اروپا ۲ روز دیگر به پایان می رسد با توجه به عدم تامین منافع ایران، گام چهارم کاهش 
تعهدات برجامی در چه سطحی عملیاتی می شود، گفت: اجازه دهید همان روزی که 
کاهش تعهدات برجامی اعمال می شود خود رئیس جمهوری اعلام کند و پیش اعلامی 

نخواهیم داشت و در روز و ساعت مقرر آقای روحانی جزئیات آنرا اعلام خواهد کرد.  
وی افزود: قطعاً بنا به وعده ای که داشتیم در گام های مختلف هم به اروپایی ها فرصت 
دادیم و هم افکار عمومی خودمان دیدند که با صبوری و صبر استراتژیک که داشتیم این 
ما نبودیم که خواستیم از برجام خارج شویم و این سیاست زورگویانه آمریکا و عدم مقاومت 

اروپا بوده که ما را به این نتیجه رسانده است.
 به واردات گندم برای مصرف روزانه مردم باز نخواهیم گشت

وی در پاسخ به این پرسش که آیا تولید گندم در وضعیت فعلی میزان مناسبی دارد یا 
خیر، اظهار کرد: ما چهارده و نیم میلیون تن تولید گندم داشتیم و مصرف کل ما سیزده 
و نیم میلیون تن است که خوشبختانه در برنج هم تولیدات رو به افزایش داشته ایم و قطعا 
به واردات گندم برای مصرف روزانه مردم باز نخواهیم گشت. اگر وزارتخانه ها اجازه یافتند 

که وارداتی در این زمینه داشته باشند برای تامین ذخایر استراتژیک ماست.
ربیعی در پاسخ به این پرسش که اخیراً نسبت به وضعیت صادرات و واردات دولت 
مسائلی مطرح شده و موضع دولت در برابر این مسائل چیست اظهار کرد: در امر 
صادرات و واردات ما بازارهای خوبی به دست آوردیم و ما کالاهایی که تاکنون وارد می 
کردیم را هر کدام که امکان تولید آن در کشور وجود داشت را به شرکت های دانش بنیان 
سپردیم. ما در سال ۹6 تکانه ای داشتیم اما در سالهای بعد وضعیت بهتر شد و مثبت بود 

که همین نشان می دهد دولت ایستاده است تا مشکلات مردم را حل کند.
فشارهای تحریمی بی سابقه بوده است

سخنگوی دولت با بیان اینکه اتفاقاتی که بعد از فشارهای تحریمی بی سابقه بوده 
است، اظهار کرد: ما در شرایط فعلی تورم ناشی از تحریم را کاهش می دهیم و در چنین 
شرایطی در تولید گندم خودکفا شده ایم و کسانی که امروز ادعا دارند، اگر در مسند بودند 
وضع از این بدتر بود. تحریم شکنی به گوشه رینگ بردن آمریکاست و خود تحریم هم 

هزینه عزت ایران و ایرانی است.
هنوزتصمیم قطعی درباره سهمیه بندی بنزین گرفته نشده است

ربیعی در پاسخ به پرسشی درباره سهمیه بندی بنزین اظهار کرد: ما سعی کردیم که در 
سناریوهای مختلف این کار نیز جامعه شناسان، اقتصاد دانان و کارشناسان را بگیریم و 
از آنها بهره ببریم. چند سناریو برای این موضوع مطرح شده که هنوز هیچ کدام انتخاب 
نشده است. هیچ بخش از درآمدها برای بودجه و مصارف دولتی نمی رود و آنچه که از این 
بخش به دست می آید به کسانی که نیازمند هستند مانند کارگران، اقشار کم برخوردار، 
افراد دارای حقوق ثابت و امثال آنان تعلق می گیرد. اما تا امروز تصمیم قطعی در این 

زمینه گرفته نشده است.
آمریکا و رژیم صهیونیستی روی موج خواسته های به حق مردم سوار 

شده اند
سخنگوی دولت در پاسخ به پرسش ایسنا مبنی بر موضع جمهوری اسلامی در قبال 
حمله به کنسولگری ایران در کربلا گفت: جالب این است که ترامپ آنقدر زود توییت می 
کند و تا عکسی می بیند ذوق می کند و توییت می زند. بحث عراق برای ما از جنبه های 
مختلف حایز اهمیت است. عراق همسایه ماست و سرنوشت دو کشور از گذشته به هم 

مرتبط بوده است.
وی افزود: مردم عراق اعتراضات به حقی داشتند و دولت عراق هم پاسخ های مناسبی 
را به درخواست های مشروع مردمی داده و صدای آنان را شنیده اند. مطمئن هستیم 

خواسته های مشروع مردم عراق میان همه اقشار و مذاهب قابل توجه است.
ربیعی تاکید کرد: در این میان شواهد اطلاعاتی و توییت عجولانه ترامپ و رفتار رژیم 
اسرائیل نشان می دهد که آنان روی موج خواسته های به حق مردم سوار شده و عملیات 

روانی انجام می دهند.
وظیفه همسایگان است که در سیاست داخلی عراق دخالت نشود

وی ادامه داد: قطعاً عده ای هم تحریک می شوند و به آنان نشانه های غلط داده 
می شود اما از اربعین و راهپیمایی آن زمان زیادی نگذشته است. از حضور ایرانیان در 
خانه های مردم کربلا چندان نگذشته است و ما وظیفه همسایگان را در این می دانیم که 
در سیاست داخلی عراق دخالت نشود و با تعاملات میان ملت و دولت عراق رفاه و امنیت 

مردم عراق به دست می آید.
نامه رئیس جمهور به سران عربستان و بحرین

ربیعی در پاسخ به سوالی در خصوص نامه رئیس جمهور به سران دو کشور عربستان و 
بحرین و واکنش ها به آن، گفت: رئیس جمهور محترم نامه هایی را ارسال کرده اند و اساس 
این نامه ها صلح و ثبات منطقه است. معتقد هستیم دوجانبه های متعددی می تواند در 
منطقه شکل بگیرد و فشارهای آمریکا نباید باعث دوری کشورهای خاورمیانه از هم شود. 
اگر منافع آمریکا ایجاب نکند حتی مردم کرد را به کار گرفته و بعد رها می کند اما ما در 

این منطقه هستیم.
آخرین وضعیت طرح مسکن کارمندان

وی در خصوص طرح مسکن کارمندان نیز گفت: ٥ وزارتخانه و سازمان در این رابطه 
تفاهم نامه امضا کردند و روز 1٥ آبان روز رونمایی از ثبت نام این مسکن خواهد بود و 
1٠ استان برای آغاز انتخاب شده اند. دهک های یک و دو توسط سازمان های حمایتی 
موضوع مسکن آنها دنبال می شود. برای دهک های دیگر هم نرخ تسهیلات پایین است 

و تسهیلات بافت فرسوده هم شامل ٥٠ درصد یارانه خواهد بود.
FATF مانع ایجاد مشکلات بیشتر می شود

ربیعی در مورد لزوم تصویب لایحه FATF نیز گفت: آنچه که ما الان دنبال می کنیم 
لوایح خود دولت جمهوری اسلامی در این خصوص است. تصویب این لوایح متضمن 
منافع ماست. وی تاکید کرد: کسی ادعا نمی کند که در کوتاه مدت، تصویب لوایح 
مربوط به FATF، مساله ای را حل می کند ولی به هر حال، از ایجاد مسائل و مشکلات 

جدید برای ما جلوگیری خواهد کرد.
هیچ ذرت آلوده ای وارد کشور نشده است

وی در خصوص واردات ذرت آلوده به کشور گفت: بار سوم است که به چنین سوالی 
جواب می دهم اما مجددا دوستان روایت های مختلفی مطرح می کنند و می خواهم این 
مباحث باعث ناآرامی فضای روانی جامعه نشود. هیچ ذرت آلوده ای وارد کشور نشده 
است. برخی غیر از دولت میزانی ذرت وارد کرده بودند که یا امحا و بازگشت داده شد. 

رئیس سازمان استاندارد هم این موضوع را تایید کرده اند.
سیاست دولت خام فروشی نیست

سخنگوی دولت در پاسخ به پرسشی درباره مستند صدا و سیما در زمینه انجام خام 
فروشی گفت: یکی از دلایل این اقدام تفاوت قیمت گازوئیل است و شرایط را برای چنین 
اقداماتی پدید می آورد. برای کنترل این اقدام وزارت نفت اقدامات قابل توجهی انجام 
داده و سیاست دولت خام فروشی نیست. در معادن هم به همین سمت حرکت می کنیم 
و یکی از اهداف ما برای افزایش شغل در شرایط تحریم همین جلوگیری از خام فروشی 

است.

سخنگوی دولت:

برچسب »آمریکایی« را برای طرد و حذف دیگری به کار نبریم

کنشگر سیاسی اصلاح طلبی با تاکید بر اینکه باید مجلسی کارآمد داشته باشیم، گفت: 
اصل انتخابات درست است و نباید قهری در انتخابات و صندوق رای صورت بگیرد اما از آن 

طرف هم باید زمینه و بسترش فراهم شود. 
حسین کاشفی فعال سیاسی اصلاح طلب چگونگی حضور اصلاح طلبان در انتخابات)به 
صورت مشروط یا غیر مشروط(، گفت: مهمترین مساله این است که ما مجلس کارآمدی 
داشته باشیم که به مسائل اصلی خود یعنی قانون گذاری و نظارت برسد؛ کارآمدی بر اساس 
حضور افراد با تجربه در زمینه های تخصصی، مدیریتی و ... در مجلس شکل می گیرد، چرا 
که در مجلس مباحث مختلف اجتماعی، سیاسی، فرهنگی، اقتصادی و به طور کلی همه 
مسائلی که یک کشور و جامعه داردمطرح می شود؛ بنابراین مجلس باید بتواند اظهار نظر 

کند و افراد نیز باتوجه به تخصصی که دارند در کمیسیون هایی  مجلس قرار می گیرند.
وی با بیان اینکه درست است که اصلاح طلب و اصول گرا مطرح می شود و هر کسی 
می خواهد با جبهه خودش ائتلاف کنند، گفت: قبل از آن همه باید نگاه ملی داشته باشند 
و اگر امروز ضعف و ناکارآمدی و مشکل تبعیض و فساد را در جایی می بینیم آن را قبول 
کنیم. این فعال سیاسی گفت: برای اینکه تبعیض و رانت نباشد باید افرادی در مجلس 
حضور پیدا کنند که از مقبولیت و پاک دستی و صبغه بسیار مناسب برخوردار باشند؛ 
باتوجه به تجربه چهل ساله ای که در اداره کشور داریم باید این سمت برویم که افرادی را 
به صحنه بیاوریم که در شرایطی تحریم و فشارهاییی که کشور و مردم با آن روبرو هستند  
بدانند چگونه کشور را از عدم وابستگی به نفت که از زمان مصدق مطرح بوده با یک نگاه 
ملی برهانند. وی اظهار کرد: در خیلی جاها افرادی که در مجلس قرار گرفته اند برخورد 
کاملا سیاسی و جناحی می کنند؛ برخورد جناحی و سیاسی در شرایطی می تواند معنای 
مثبت خودش را داشته باشد که در آن نگاه ملی، جایگاه اخلاقی و قانونی دیده شود نه 

صرف اینکه برای اینکه به جناح خودمان توجه بشود اخلاق را زیر پا بگذاریم.
وی با تاکید بر اینکه نباید با صندوق رای قهر کنیم، درباره عملکرد شورای نگهبان گفت: 
وقتی چهار نهاد هستند که در رابطه با صلاحیت افراد تصمصم می گیرند دوباره نیاییم 

نظرات شخصی را دخالت بدهیم وقتی اینکار را می کنیم کشور را از یک امکان محروم 
می سازیم؛ نه تنها به جامعه و شخص ضرر می زنیم بلکه به نسل های آینده هم می توانیم با 
تصمیمات نادرست این زیان را برسانیم به طوریکه این برخوردهای نادرست قابل جبران هم 

نباشد به همین خاطر باید کاملا قانونی رفتار کرده و موانع را نیز برطرف کنیم.
عضو حزب اتحاد تشریح کرد: یکی از مطالب مطرح شده در مورد افرادی است بعد از 
حضور در مجلس گفتند ما در لیست امید بودیم اما کاری به مسائل نداریم از طرف دیگر 
مردم انتظار دارند اصلاح طلبان که از لیست حمایت کردند بتوانند پاسخگو باشند وقتی 

این ارتباط و این احساس مسئولیت نباشد طبیعتا آنها هم نمی توانند پاسخگو باشند.
وی ادامه داد: بنابراین باید افرادی را بگذارند که هم خودشان احساس مسئولیت کنند 

و هم از حزب مجموعه یا جبهه ای که آنها را در لیست می گذارند، بتوانند پاسخگو باشند.
کاشفی با اشاره به اینکه اگر تمام نیروهای مناسب کنار گذاشته شوند و نیرویی نباشد 
طبیعتا نمی توان نیرویی معرفی کرد، گفت: اصلاح طلبان نمی گویند در انتخابات شرکت 

نمی کنند اما وقتی نیروی نیرویی ندارند، چه کار کنند؟
وی تصریح کرد: اصل انتخابات درست است و نباید قهری در مورد انتخابات و صندوق 
رای صورت بگیرد اما آن طرف هم باید زمینه و بستری فراهم شود، چون بحث آینده، اداره 
کشور و پاسخگویی و احساس مسئولیت مطرح است. باید زمینه برای همدلی و انگیزه 
به وجود بیاید و این سردی که امروز احساس می کنیم از بین برود به خصوص در شرایط 
ویژه ای از مسائل منطقه ای،  بین المللی، داخلی، اقتصادی و معیشتی که در آن قرار داریم.
عضو شورای مرکزی حزب اتحاد ملت گفت: چون کشور متعلق به همه است باید با دید 
باز که سعی کنیم از همه نحله های فکری با رعایت همه مسائل قانونی در انتخابات شرکت 
کنند هم انتخابات رقابتی می شود و هم اینکه این سردی که وجود دارد با یک نگاه دید ملی 

و قانونی شاید در آینده تبدیل به گرما شود.
انتظار از شورای نگهبان این است که نگاه قانونی داشته باشند 

وی درباره راهکار اصلاح طلبان در مواجه با شورای نگهبان، گفت: اصلاح طلبان وقتی 

که نیرویی ندارند طبیعتا  نمی توانند در انتخابات شرکت کنند اما انتظار از شورای نگهبان 
این است که نگاه قانونی داشته باشند و اگر نگاه قانونی باشد هیچ مشکلی نیست. اما 
اگر اینگونه نباشد و اصلاح طلبان نماینده ای نداشته باشند به فرد دیگری نمی توانند رای 
بدهند، عملا این آنها نیستند که نمی توانند رای بدهند بلکه شورای نگهبان امکان را از 
اصلاح طلبان گرفته و نگذاشته که آنها بیایند رای بدهند اما در جایی که نماینده دارند در 

انتخابات شرکت می کنند.
این کنشکر سیاسی درباره اینکه برخی از اصولگرایان خود را پیشاپیش برنده انتخابات 
می دانند، اظهار کرد: اصلا نمی شود چنین چیزی گفت اما همین برخوردها یک نوع 
تبلیغ است به این معنی که ما که می دانیم پیروز میدان هستیم؛ اصلاح طلبان با توجه 
به پیشینه ای که دارند و اگر در جاهایی هم از دولت حمایت کردند صادقانه گفته اند که از 
دولت حمایت کرده ایم و جایی هم که انتقاد وارد است انتقاد کرده اند؛ اما جایی هم مثل 

شناگری بوده که دست او را بسته و گفته اند برو شنا بکن؛ نمی شود واقعیت را ندید.
وی تاکید کرد: مطالب باید از گفتاری و شعاری تبدیل به میزهای مناظره و کارشناسی 
تبدیل شود و در باره آنها صحبت کرد ، در اینکه مردم تحت فشار هستند و مشکل دارند و 
در اینکه باید این مشکلات را رفع شود هیچ شکی نیست و همه از دولت و اصلاح طلبان و 
غیره باید در رفع آن تلاش کنند. کاشفی افزود: نباید آدرس اشتباه بدهیم و بگوییم مقصر 
مشکلات کشور اصلاح طلبان هستند، باید دید چقدر کوتاهی به جریان اصول گرا و چقدر 
آن به اصلاح طلبان می رسد. باید بیایند بگویند که در آن زمان و با  آن درآمدهای نفتی 
سرشار دوستان اصول گرا چه میزان به دولت های پیشین  نقد و اظهار نظر کرده اند این 

اتفاقات را نه تاریخ فراموش کرده و نه از ذهن مردم دور شده است.
این کنشگر سیاسی اصلاح طلب یادآور: باید دید که مشکل را چه کسی ایجاد کرده 
کسی که زمانی می گفت تحریم ها کاغذ پاره است اگر قبول داریم که قسمتی از مشکلات 
عمده به تحریم ها مربوط است خب از کجا ناشی شدند؟ نمی شود که دوستانی که این 

مطالب را مطرح می کنند خودشان را کنار بکشند، باید پاسخگو باشند.

حسین کاشفی فعال سیاسی اصلاح طلب :

نباید با انتخابات و صندوق رای قهر کرد 

دبیر کل حزب کارگزاران درباره طرح اخیر شورای سیاست گذاری برای دموکراتیک تر شدن انتخاب نامزدهای اصلاح طلب 
می گوید: کلیت موضوع بد نیست و شاید با ملاحظاتی، قابل اجرا نیز باشد، اما تصور نمی کنم در این انتخابات، با این مجموعه 

جبهه ای، در این فرصت محدود و با توجه شرایط تبلیغات در قانون انتخابات ممکن باشد. 
غلامحسین کرباسچی، درباره طرح جدید اصلاح طلبان برای انتخاب کاندیداهای این جریان در انتخابات مقدماتی و کارآمدی 
آن به ایرناپلاس می گوید: کلیت موضوع بد نیست و شاید با ملاحظاتی قابل اجرا نیز باشد، اما تصور نمی کنم در این انتخابات، 
با این مجموعه جبهه ای و در این فرصت محدود، ممکن باشد؛ چراکه این موضوع در کشورهای دیگر در داخل یک حزب انجام 
می شود. وی می افزاید: بنا به قانون انتخابات، دوران تبلیغات تنها یک هفته است و این پروسه باید در آن هفته منتهی به انتخابات 
انجام شود؛ و این فرآیند باید میان افراد تأیید صلاحیت شده انجام گیرد، نظرسنجی درباره کسانی که تأیید صلاحیت نشده اند، 
معنا ندارد. ازاین رو، نظرسنجی پیش از تأیید شورای نگهبان چندان معنی ندارد و از سوی دیگر، در چارچوب قانون انتخابات 
نیست.   کرباسچی بابیان اینکه شاید بتوان در هفته منتهی به انتخابات مجلس، نظرسنجی میان کاندیداهای هر جریان انجام 
داد، تصریح می کند: نمی دانم این کار تا چه حد مفید و اثرگذار باشد و از سوی مردم مورد توجه قرار گیرد. در حال حاضر آقای 
خاتمی، شورای عالی سیاست گذاری یا شورای عالی اصلاح طلبان و چهره های اثرگذار آن پای فهرستی را امضا می کنند، ممکن 
است مردم به آنها اعتماد کنند و به آن لیست رأی دهند، اما اینکه گفته شود این نامزدها محصول نظرسنجی از جمع نامشخصی 
هستند، چندان مؤثر نیست. چراکه مشخص نیست چه کسانی این افراد را تأیید کرده اند، اصلاح طلب بوده اند یا نه!؟ درواقع، در 

این مسیر سؤالاتی مطرح می شود که من نمی دانم چگونه می توان به آن پاسخ داد.

اگر بتوان چنین طرحی را در کشور اجرایی کرد، خوب است
دبیر کل حزب کارگزاران سازندگی با اشاره به اینکه اگر بتوان چنین طرحی را در کشور اجرایی کرد، خوب است، تأکید می کند: 
به نظرم در این فرصت زمانی محدود و با این فرم، شدنی نیست؛ البته آقایان باید نظر دهند تا ببینیم به چه سمتی خواهیم رفت.

وی در پاسخ به این پرسش که با توجه به انتقادات مطرح شده نسبت به شیوه بستن لیست های امید در دو انتخابات اخیر، 
برای انتخاب دموکراتیک تر نامزدهای این جریان چه باید کرد، می گوید: باید بر این موضوع تفکر کرد، یعنی احزاب اصلاح طلب 
نیروهایی برای نامزدی در انتخابات در نظر داشته باشند. ضمن آنکه جبهه اصلاحات باید متکثر و فراگیر باشد، درحالی که 
امروز همه احزاب و شخصیت ها درون شورای عالی سیاست گذاری نیستند. ترکیب این شورا و حضور چهره های غیر حزبی 
در آن تعیین تکلیف شود. کرباسچی ادامه می دهد: دموکراتیک تر شدن لیست های انتخاباتی موضوعی است که باید روی آن 
فکر کرد تا پخته شود. اگر مفهوم جبهه اصلاحات، احزاب این جریان باشد، چهره های حزبی باید در آن حضورداشته باشند 
و تصمیم گیری کنند. وی با اشاره به تأثیر فیلتر شورای نگهبان در ساختار انتخاباتی کشور تأکید می کند: چندان نمی توان 
انتظار حضور دموکراتیک در انتخابات را داشت، به این معنا که هر نیروی اصلاح طلبی که جامعه انتخاب می کند، به مجلس 
راه پیدا کند. ممکن است مردم فردی را برای نامزدی در انتخابات برگزینند، اما او نتواند از فیلتر شورای نگهبان عبور کند. لذا 
دموکراتیک شدن  به معنای واقعی کلمه ممکن نیست. ان شاءالله نظام حزبی به شکل کامل در کشور ایجاد شود و این نظام در 

قانون انتخابات دیده شود؛ البته تحقق این امر هم چندان ساده نیست. به نظر من تا این مرحله فاصله  داریم.
این چهره اصلاح طلب درباره چگونگی حضور نیروهای حزب متبوعش در انتخابات پیش روی مجلس و همکاری با شورای 

عالی سیاست گذاری می گوید: من در جلسات حزب شرکت داشته ام و دوستان دیگر حزب در جلسات شورای عالی بوده اند، اما 
تاکنون به جمع بندی مشخص و نهایی در این راستا نرسیده ایم.

اگر باصداقت با مردم برخورد شود، می پذیرند
وی درباره اقبال عمومی به تصمیمات انتخاباتی اصلاح طلبان با توجه به کاهش رضایت عمومی از آنها، طبق نظرسنجی های 
شورای عالی سیاست گذاری می گوید: اقبال عمومی به انتخابات، بسته به انتخابات است، کسانی که در انتخابات مشارکت 
می کنند ممکن است به نیروهای اصلاح طلب، اصولگرا یا حتی مستقل رأی دهند. هیچ کس تضمینی نداده است که مردم 
همیشه به  اصلاح طلبان رأی دهند؛ ممکن است مردم به نیروهای مستقلی که گرایش سیاسی ندارند، اما به توانمندی و 
شایستگی شان اطمینان دارند، رأی دهند. کرباسچی ادامه می دهد: هر فردی، معیارهایی برای حضور در انتخابات دارد. گاهی 
ممکن است گروهی از اصلاح طلبان دل خوشی نداشته باشند و به جریان مقابل آنها رأی دهند یا به عکس. اینکه ما علاقه مندیم 
مردم به نیروهای متخصص، کارشناس، دلسوز و اصلاح طلب رأی دهند، الزاماً به معنای پذیرش آن توسط مردم نیست. البته 
ما نیز باید مسائل را از منظر خودمان پیگیری کنیم و با منطق خودمان مسائل را پیش ببریم و مردم هم مخیرند بین ما و دیگران 
انتخاب کنند. دبیر کل حزب کارگزاران در پاسخ به اینکه جریان اصلاح طلب برای جلب نظر عموم در شرایط فعلی چه باید بکند، 
می گوید: باید سعی کند اعتماد مردم را جلب کند؛ اگر احساس می کند به عملکردشان انتقادی وارد است، صمیمانه با مردم در 
میان بگذارند و بابت کاستی شان عذرخواهی کنند. اگر موانعی پیش رویشان بوده است، صادقانه با مردم در میان بگذارند. به زعم 

من هرگاه باصداقت با مردم برخورد شود، آنها می پذیرند و واکنش منفی نشان نخواهند داد.

غلامحسین کرباسچی:

 نظرسنجی درون جریانی پیش از تأیید صلاحیت ممکن نیست



دادستان قم:

طرح مقابله با مظاهر بی حجابی در 
اماکن عمومی قم اجرا می شود

دادستان عمومی و انقلاب قم حمایت از آمران به معروف را از ضروریات 
دانست و گفت: طرح مقابله با مظاهر فساد به صورت مستمر در خیابان ها، 

بازارچه ها، بوستان ها، پارک ها و اماکن عمومی قم اجرایی می شود. 
حجت الاسلام والمسلمین حسن غریب روز یکشنبه در نشست قرارگاه ۱۹ 
دی استان قم اظهار کرد: انگیزه و اعتقاد در دستگاه قضایی وجود دارد 
تا با تمام توان با معضلات و آسیب های اجتماعی به ویژه در حوزه عفاف 
و حجاب مقابله شود. وی ادامه داد: باید از آمران به معروف با تمام توان 
حمایت شود و این مساله عزم عمومی مدیران و مردم را می طلبد. غریب 
خاطرنشان کرد: افراد بی حجاب اگر احساس بی کسی و دلسردی کنند 
و بدانند که حامی ندارند، مسیر خود را تغییر خواهند داد و در این مسیر 

مطالبه عموم افراد جامعه نیز لازم و اثرگذار است.
اراده جدی دادگستری برای مقابله با هرگونه مظاهر فساد 

رئیس کل دادگستری استان قم نیز در این جلسه گفت: دادگستری قم 
آمادگی دارد با هرگونه مظاهر فساد در قم مقابله کند و در این مسیر هرگونه 
هجمه سیاسی، فرهنگی، اجتماعی و غیره را می پذیرد و بدون توجه به 

حواشی وظیفه خود را انجام خواهد داد.
حجت الاسلام والمسلمین علی مظفری بیان کرد: در موضوع عفاف و 
حجاب به علت کم کاری ها امروز شاهد برخی بی حیایی و بی حجابی ها در 
سطح کشور به ویژه قم هستیم. وی اضافه کرد: با توجه به نبود عملکردهای 
جدی متاسفانه برای عده ای این باور پیش آمده است که در حاکمیت اراده 
جدی برای مقابله با بی حجابی وجود ندارد. به گزارش مرکز خبر حوزه، 
رئیس دادگستری استان قم گفت: برخی افراد و گروه ها بنا دارند چهره قم 
را مخدوش کنند و به دنبال ترویج مظاهر فساد در شهر هستند و در این 
راستا برنامه هایی را نیز پیش بینی کرده اند درحالی که اراده جدی مقابله 
با این افراد و برنامه ها در دستگاه قضایی وجود دارد. مظفری خاطرنشان 
کرد: برخورد جدی و شدید با مظاهر فساد در جامعه همچون بی حجابی، 
بی حیایی، روزه خواری علنی و حرمت شکنی ها ضروری است و این موضوع 

جزو اولویت های دادگستری و دستگاه قضایی است.
قرارگاه ۱۹ دی تکلیف دستگاه ها را در حوزه حجاب و عفاف مشخص کند
فرمانده انتظامی استان قم نیز در این جلسه با تاکید بر اینکه قرارگاه ۱۹ 
دی باید تکلیف دستگاه ها را در حوزه حجاب و عفاف مشخص کند، گفت: 
نیروی انتظامی در حوزه حجاب و عفاف رسالت برخورد با هنجارشکنان را بر 
عهده دارد. سردار عبدالرضا آقاخانی ضمن تقدیر از اهتمام دستگاه قضایی 
در راستای حمایت از آمران به معروف و ناهیان از منکر  بیان داشت: در حوزه 
امربه معروف و نهی از منکر دستگاه ها و نهادهای مختلف ازجمله دانشگاه ها 
و اتحادیه ها نقش های مهم نظارتی و فرهنگ سازی را بر عهده دارند که باید 
به دنبال اجرای نقش خود باشند. وی با اشاره به اینکه آموزش و توجیه 
منطقی در حوزه امربه معروف و نهی از منکر از اهمیت بسیاری برخوردار 
است، مطرح کرد: اگر ظرفیت ها در کنار یکدیگر قرار گیرند می توانند یک 
اقدام تاثیرگذار را رقم بزنند اما یک دستگاه و چند مجموعه محدود به تنهایی 

نمی توانند حرکت گسترده ای را رقم بزنند.
 

رئیس شورای اسلامی شهر قم :

نصب برچسب و دیوارنویسی چهره شهر 
را مخدوش کرده است

و  برچسب  نصب  اینکه  بر  تاکید  با  قم  شهر  اسلامی  شورای  رئیس 
دیوارنویسی چهره شهر را مخدوش کرده است: برخی نوشته ها بر در و دیوار 
شهر نگران کننده است و دراین رابطه نیز باید اقدام های جدی نیز انجام 

شود و باید شهرداری در این زمینه اقدام های لازم  انجام دهند.
عبدالله جلالی عصر دوشنبه در یکصد و شانزدهمین جلسه رسمی و 
علنی شورای اسلامی شهر قم ، با اشاره به مصوبه شورای فرهنگ عمومی 
قم برای تغییر کاربری تابلوهای ورودی شهر قم از تبلیغاتی به فرهنگی 
اظهار داشت: این مصوبه شورای فرهنگ عمومی قابل تقدیر است که 
امیدواریم با اجرای این مصوبه، ورودی های قم متناسب با شان و جایگاه 

این شهر تغییر کند.
رئیس شورای اسلامی شهر قم، در ادامه با تاکید بر ضرورت ساماندهی 
دیوارنویسی ها و نصب برچسب های تبلیغاتی در سطح شهر، گفت: بر 
اساس قانون شهرداری ها، نصب برچسب های تبلیغاتی و دیوارنویسی 
بدون مجوز شورای شهر ممنوع است و در قانون، مجازات هایی برای آن 
تعریف شده است که در این زمینه نیز با ناهماهنگی هایی در سطح شهر 
مواجه هستیم. وی با تاکید بر اینکه نصب برچسب و دیوارنویسی چهره 
شهر را مخدوش کرده اظهار داشت: برخی نوشته ها بر در و دیوار شهر نگران 
کننده است و دراین رابطه نیز باید اقدام های جدی نیز انجام شود و باید 

شهرداری در این زمینه اقدام های لازم  انجام دهند.
 تقدیر از استاندار قم برای حل اختلاف اجرای تقاطع کیوانفر

به ورود هیات حل اختلاف  با اشاره  رئیس شورای اسلامی شهر قم، 
استان پیرامون حل مشکلات  موجود در اجرای تقاطع شهید کیوانفر و امام 
خمینی)ره( گفت: از طرف مدیریت شهری قم باید از استاندار به عنوان 
رئیس هیات حل اختلاف، نمایندگان مردم قم مجلس و رئیس دادگستری 
قم برای ورود به این موضوع و تصمیم گیری برای حل این مشکل تشکر 
می کنیم. جلالی تاکید کرد: هیات حل اختلاف استان برای حل مشکل 
که  کردند  اتخاذ  تصمیمی  کیوانفر،  خمینی)ره(   امام  تقاطع  اجرای 

امیدواریم این تصمیم منجر به عملیاتی شدن تقاطع شهید کیوانفر شود.
  

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان قم :

باید آمارهای تخصصی از دستگاه ها و 
مدیران تخصصی مطالبه شود 

آمار  انسجام  ارشاد اسلامی استان قم گفت: عدم  و  مدیرکل فرهنگ 
باید  و  کرده  مواجه  مشکل  با  را  استان  این  خبری  جامعه  اطلاعات  و 

دستگاه های متولی تنها به ارائه آمار اقدام کنند. 
سید موسی حسینی کاشانی عصر دوشنبه در جلسه شورای اطلاع رسانی 
استان قم افزود: شورای اطلاع رسانی استان باید به سمتی حرکت کند که 
چهارچوب اطلاع رسانی را در بین مدیران استانی تبیین و مشخص نمایند. 
وی اظهار داشت: مدیران استانی در مقام پاسخگویی به رسانه ها مصلحت 
عمومی جامعه مدنظر قرار داده و  آمار و اطلاعات دقیق و غیرقابل خدشه 
را ارائه دهند. حسینی کاشانی تاکید کرد: برای اینکه اطلاعات دقیقی از 
آمارهای مختلف استان احصا شود باید آمارهای تخصصی از دستگاه ها و 

مدیران تخصصی مطالبه شود تا از آشفتگی در این عرصه جلوگیری شود.
وی اظهار داشت: تمام مدیران استانی باید رویه معتدلی را در اطلاع 
رسانی و تعامل با رسانه های رسمی انجام داده و از افراط و افریط در این 
زمینه خودداری کنند. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی قم بیان داشت: 
اطلاع رسانی به موقع و آنی درخصوص حوادث و اتفاقات احتمالی توسط 
مدیران متولی برای تنویر افکار عمومی و آشفتگی خبری در سطح استان 
نهادینه شود. حسینی کاشانی تصریح کرد: برای ارتقای سواد رسانه ای در 
بین مدیران استانی شایسته است کارگاه های آموزشی مفید و جذاب و با 
حضور اساتید برجسته و مسلط برگزار گردد. وی گفت:  برگزاری دوره های 
جذاب سواد رسانه ای در بین مدیران مساله مهمی بوده که باید در سطح 
با  استان  رسانی  اطلاع  شورای  کرد:  تصریح  وی  شود.  پیگیری  استان 
دستورالعمل جدید به ریاست معاون سیاسی امنیتی و اجتماعی استانداری 

و دبیری مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی برگزار خواهد شد.
 

سرپرست دانشگاه علوم پزشکی قم خبر داد؛

خدمات رسانی درمانی به 20 هزار زائر 
در قرارگاه اربعین 

 سرپرست دانشگاه علوم پزشکی قم گفت: حدود ۲۰ هزار نفر از زائران 
در قرارگاه مردمی اربعین حسینی)ع( در مصلی قدس، از خدمات درمانی 
ماهه  یک  حدود  فعالیت  به  اشاره  با  قدیر  محمدرضا  کردند.  استفاده 
پزشکان، پرستاران و کادر بهداشت و درمان در قرارگاه مردمی اربعین گفت: 
این عزیزان با همکاری بسیج جامعه پزشکی در قرارگاه ساماندهی شده و 
خدمات رسانی کردند. وی بیان داشت: در این قرارگاه موکب درمانی راه 
اندازی شد که یک ماه فعالیت کرده و به حدود ۲۰ هزار نفر خدمات رسانی 
درمانی و دارویی کرده است. سرپرست دانشگاه علوم پزشکی قم گفت: 
طی این مدت ۴۵ نفر از زائران به مراکز درمانی قم منتقل و ۱۱ نفر نیز در 

بخش های مختلف بستری شدند.

سهام عدالت تا آخر سال آزاد می شود 
رئیس کل سازمان خصوصی سازی گفت: آزادسازی سهام عدالت منتظر تصویب لایحه مربوط در 
مجلس است و سعی می کنیم تا آخر سال سهام عدالت دست مردم آزادسازی شود.علیرضا صالح در 
مورد آزادسازی سهام عدالت گفت: برای آزادسازی سهام عدالت یک لایحه در مجلس در حال بررسی و 
تصویب است که اگر به تصویب نهایی برسد و تبدیل به قانون شود، آزادسازی انجام می شود.وی تاکید 
کرد: آزادسازی سهام عدالت باید مستند به قانون و با مصوبه مجلس انجام شود.رئیس کل سازمان 
خصوصی سازی در مورد شیوه واگذاری سهام عدالت گفت: اول باید مصوبه مجلس بیرون بیاید، این 
مسئله را برای تصویب به هیات واگذاری می بریم تا هیات واگذاری در مورد شیوه آزادسازی سهام عدالت 

تصمیم گیری کند و نمی گذاریم آزادسازی سهام عدالت مشمول مرور زمان شود.
صالح تاکید کرد: شیوه و نحوه آزادسازی سهام عدالت را باید هیات واگذاری تصمیم بگیرد.وی افزود: 
اگر مصوبه مجلس در مورد آزادسازی سهام عدالت زودتر بیاید، نحوه آزادسازی سهام عدالت نیز در 
هیات واگذاری مشخص می شود و سعی می کنیم تا آخر سال سهام عدالت دست مردم آزادسازی شود.

تردد وانت بار و موتور در آزاد راه تهران – قم ممنوع شد 
رئیس پلیس راه پایتخت از ممنوعیت تردد بعضی از خودرو ها در بزرگراه تهران – قم خبر داد و گفت: 
تردد هر گونه کامیونت، وانت بار و موتورسیکلت ها در آزاد راه تهران–قم، ممنوع است. سرهنگ نوراله 
خادم در توضیح این خبر، اظهار داشت: برای جلوگیری از وقوع حوادث و تصادفات احتمالی در آزاد 
راه تهران – قم، تردد تعدادی وسایل نقلیه در ماده ۵ قانون ایمنی راه ها ممنوع شده است.وی افزود: 
تردد وسایل نقلیه از قبیل: کامیونت، وانت بار و موتورسیکلت ها در آزاد راه تهران - قم ممنوع است 
و رانندگان این نوع خودرو ها و راکبان موتوسیکلت ها می بایست برای تردد و جابه جایی کالا از سایر 
مسیر های جایگزین استفاده کنند.رئیس پلیس راه پایتخت با تاکید بر اینکه در صورت تردد این نوع 
وسایل نقلیه ماموران پلیس راه طبق قانون با این افراد برخورد خواهند کرد، بیان داشت: در صورت 
مشاهده و یا بروز تصادف، رانندگان این خودرو ها مقصر صد در صد شناخته می شوند.خادم از رانندگان 
خودرو های کامیونت و وانت بار ها و همچنین راکبان موتورسیکلت ها خواست: به هیچ وجه در مسیر آزاد 

راه تهران - قم تردد نکنند.

اجرای رتبه بندی فرهنگیان تاپایان امسال 
وزیر آموزش و پرورش اظهارکرد: رتبه بندی معلمان در صورت تصویب آئین نامه مربوطه از اول مهرماه 
اجرایی می شود لذا این طرح در نیمه دوم سال ۹۸ اجرایی می شود.محسن حاجی میرزایی در دیدار 
معلمان دبیرستان دخترانه دوره اول علی اکبر داور منطقه ۷ تهران که هم زمان با ۱۳ آبان و در حاشیه 
نواختن زنگ ملی مبارزه با استکبار جهانی برگزار شد، اظهارکرد: معلم باید اطلاعاتش به روز باشد لذا 
یکی از اصلی ترین فعالیت های آموزش وپرورش، آموزش معلمان و تلاش برای ارتقای سطح علمی 
آن ها است.وی افزود: در حوزه نیروی انسانی مشکلاتی وجود دارد و امسال بیش از یکصدهزار معلم 
کمبود داشتیم لذا ناچار شدیم با روش هایی که مطلوب خودمان نبود این کمبود را جبران کنیم.حاجی 
میرزایی تصریح کرد: ۵۰ درصد از کمبود ها را با بکارگیری بازنشستگان و مابقی را از طریق به کارگیری 

سایر نیرو ها و روش ها از جمله تدریس معاونین مدارس تأمین کردیم.

پشت صحنه تبلیغات چندهمسری؛ مباح، اما ناروا!
جلودار زاده، نماینده تهران در مجلس گفت: گویا مسئولان صدا و سیما به تمامی وظایف شرعی و 
قانونی خود عمل کرده اند که حالا به فکر تبلیغ چند همسری افتاده اند. بر اساس برنامه ششم توسعه، 
رسانه ها مکلف به آموزش مهارت های زندگی و تقویت بنیان خانواده هستند؛ نه این که در جهت عکس 
آن عمل کنند. حجت الاسلام صادق نیا، استاد دانشگاه ادیان و مذاهب:عملی ممکن است از نظر 
شرعی و قانونی روا و مباح باشد، اما این باعث نمی شود طرح آن در جامعه لزوما امر درستی باشد. به نظر 
می آید جار زدن هر امر مباحی در جامعه خیلی درست نباشد. طرح مسئله تعدد زوجات و چندهمسری 

باعث ایجاد یک هراس اخلاقی بین خانواده ها می شود. 
 

تکذیب ممانعت از راه اندازی سامانه ثبت اموال مسئولان در مجلس
سخنگوی هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی خبر ممانعت از راه اندازی سامانه ثبت اطلاعات اموال 
مسئولان در مجلس را تکذیب کرد. اسدالله عباسی گفت: اظهارات مطرح شده در مورد ممانعت از راه 
اندازی سامانه ثبت اطلاعات اموال مسئولان در مجلس صحیح نیست.سخنگوی هیات رئیسه مجلس 
شورای اسلامی با بیان این مطلب، افزود: فعلا یک دستگاه برای ثبت اطلاعات اموال مسئولان به 

مجلس منتقل شده است که با تکمیل سامانه و انجام هماهنگی لازم اقدام می شود.

ادعای روزنامه آمریکایی  درباره ایران را تکذیب شد
سخنگوی وزارت امور خارجه ادعای وال استریت ژورنال به نقل از یک مقام آمریکایی مبنی بر 
درخواست ایران برای ایجاد بخش کنسولی آمریکا در سفارت سوییس در تهران را تکذیب کرد.به 
گزارش روز دوشنبه اداره کل اطلاع رسانی و امور سخنگویی وزارت امور خارجه، »سید عباس موسوی« 
ادعای منتشره در روزنامه وال استریت ژورنال به نقل از یک مقام آمریکایی مبنی بر اینکه ایران خواستار 
ایجاد یک بخش خدمات کنسولی آمریکا در سفارت سوئیس در تهران شده است به شدت تکذیب کرد.

 دستگیری فیلترشکن فروش میلیونر در تهران
به  اقدام  فیلترشکن  فروش  پوشش  در  که  فردی  دستگیری  از  بزرگ  تهران  فتای  پلیس  رئیس 

کلاهبرداری ۷۰۰ میلیون ریالی از کاربران فضای مجازی کرده بود، خبر داد.

استاندارقم:

 توسعه عمرانی قم مرهون تعامل همه مسئولان است
 استاندار قم گفت: توسعه عمرانی این استان مرهون تعامل و مشارکت مدیریت استان و مدیریت 

شهری در اجرای طرح های شهری است. 
بهرام سرمست در جلسه شورای سازمان قطار شهری قم بابیان اهتمام و جدیت مدیران استان در 
اجرایی ساختن و بهره برداری از طرح های نیمه کاره، اظهار کرد: تعامل و همکاری خوبی بین مدیریت 
استان و مدیریت شهری در این زمینه صورت گرفته است که نتایج نهایی این همکاری ها انتفاع عمومی 

خواهد بود.
وی با اشاره به اینکه طرح قطار شهری قم جزء سه طرح اولویت دار استان می باشد، اضافه کرد:  
طرح های قطار سریع السیر تهران قم اصفهان و فرودگاه قم دو طرح مهم دیگر موردتوجه مدیریت 
استان هستند که برای دستیابی به  پیشرفت در این سه طرح در حال پیگیری برای استفاده از تمام 

ظرفیت های ملی و استانی، هستیم.
سرمست بابیان  نقش محوری طرح های عمرانی استان در توسعه حمل ونقل قم، تصریح کرد: همه 
بخش ها با جدیت و تعامل برای حصول به مراحل پایانی طرح ها و بهره برداری از آن ها پیگیری مداوم 
داشته باشند. وی در پایان با اشاره به میزان پیشرفت طرح مترو قم، خاطرنشان کرد: تمام توان استان 
برای انتفاع عمومی از این طرح مهم و محوری در سطح شهر قم بکار گرفته شده است و امیدواریم 

به زودی شاهد بهره برداری از این طرح باشیم.

به خاطر حضور در راهپیمایی۱۳ آبان صورت گرفت

تقدیر شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی ازمردم قم 
 شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی با صدور اطلاعیه ای از حضور گسترده و باشکوه مردم این استان  

در راهپیمایی ۱۳ آبان تقدیر و تشکر کرد. 
دراین اطلاعیه که عصر دوشنبه نسخه ای از آن دراختیار ایمان قرار گرفت،آمده است:  برگزاری 
راهپیمایی عزّت آفرین و تماشایی ۱۳ آبان با حضور مثال زدنی اقشار مردم متدیّن و استکبارستیزِ پایگاه 
انقلاب اسلامی و فریاد رسای »مرگ بر آمریکا« مشت محکم ملّت شجاع بر دهان سردمداران جنایت 
پیشه آمریکا و نمایش اقتدار و عظمت مردم بصیر و لحظه شناس بود. اطلاعیه ادامه یافته است:  خلق 
حماسه ای باشکوه و برازندۀ مردم هوشمندی که پیشگام نهضت الهی احیاگر اسلام ناب محمدی 
حضرت امام خمینی رضوان الله تعالی علیه بوده و بار دیگر با نمایش پیوند ناگسستنی خود با اسلام 
عزیز و آرمان شهدای گرانقدر، برگ زرّین دیگری بر اوراق سراسر مباهات کتاب قطور سلحشوری این 
بلد طیبه افزوده شد. دربخش دیگری ازاین اطلاعیه آمده است: شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی 
صمیمانه ازآحاد مردم آگاه، دشمن شناس و عامل به وظیفه دینی و انقلابی قدردانی نموده و مزید 
توفیقات توأم با عزّت روزافزون شرکت کنندگان گرانقدر در تظاهرات بیادماندنی ۱۳ آبان سالجاری و 
تمامی دست اندرکاران صدیق این مراسم استثنایی اعم از ارگان ها، نهادها، حوزه علمیه، اصحاب 
رسانه، صداو سیما و آستانه مقدسه حضرت فاطمه معصومه سلام الله علیها را از خداوند قادر متعال 

مسألت می نماید.
 

با موضوع مسجد مقدس جمکران آغاز به کار کرد

برپایی نمایشگاه ملی عکس »قاب فیروزه ای«
نمایشگاه ملی عکس »قاب فیروزه ای« با موضوع مسجد مقدس جمکران عصر دوشنبه درنگارخانه 

فرهنگ قم با نمایش ۴۰ اثر برتر از ۲۵ عکاس آغاز به کار کرد. 
معاون فرهنگی مسجد مقدس جمکران درحاشیه آئین افتتاح این نمایشگاه در گفت وگو یی  افزود: 
به مناسبت گرامیداشت ایام آغاز امامت امام عصر)عج( و هفته وحدت و برنامه های فرهنگی، هنری و 

تبلیغی از جمله برگزاری نمایشگاه عکس توسط مسجد مقدس جمکران برنامه ریزی شده است.
حجت الاسلام والمسلمین یاسین حسین آبادی با بیان اینکه ۷۲۰ اثر از ۸۲ عکاس از سراسر کشور 
به دبیرخانه این جشنواره ارسال شده است، ادامه داد: این نمایشگاه با موضوع »جمکران، وعده گاه 

منتظران« و با موضوع آزاد پیرامون مسجد مقدس جمکران ترتیب یافته است.
وی اظهار داشت: آثار این نمایشگاه از روز دوشنبه به مدت یک هفته درنگارخانه فرهنگ قم از ساعت 

۱۰ تا ۱۳ و ۱6 تا ۲۰ میزبان علاقةمندان است.
 

طی هفت ماهه نخست امسال صورت گرفت

کاهش 20درصدی تصادفات فوتی در جاده های قم 
رئیس پلیس راه فرماندهی انتظامی استان قم از کاهش ۲۰ درصدی تصادفات فوتی در محورهای 

این استان طی هفت ماهه نخست سالجاری خبر داد.
سرهنگ مختار پناهی اظهار داشت: طی مهرماه امسال ۱۵ نفر در تصادفات محورهای استان قم 
فوت کرده اند. وی با بیان اینکه طی هفت ماهه نخست امسال ۱۰۲ نفر در تصادفات محورهای استان 
فوت کرده اند، افزود: تصادفات فوتی نسبت به مدت مشابه سال قبل کاهش ۲۰ درصدی داشته است.
رئیس پلیس راه فرماندهی انتظامی استان قم تصریح کرد: اجرای طرح های کنترلی، رفع نقاط 

حادثه خیز، اطلاع رسانی و رعایت قوانین و مقررات در کاهش تصادفات تأثیر بسزایی داشته  است.
وی گفت:  بیشترین تصادفات هفت ماهه نخست امسال در آزادراه قم - تهران با ۱۳ مورد، اتوبان قم - 

کاشان با ۱۲ مورد، جاده سلفچگان ۹ مورد و جاده کهک ۹ مورد بوده است.
پناهی عنوان کرد: تصادفات منجر به فوت در آزادراه های استان طی هفت ماهه نخست امسال ۳۴ 
درصد و در راه های فرعی روستایی ۲۷ درصد بوده است که بیشتر در محورهای کهک، قنوات، جعفریه، 

دستجرد و تاج خاتون رخ داده است.

سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، علمی، ورزشی و هنری
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جدال مکن که ارزشت
 مي رود و شوخي مکن که بر 

تو دلیر شوند.
سه شنبه - چهاردهم آبانماه 1398 - سال بیست ودوم- شماره 4914

همزمان  دوشنبه  روز  آبان،   ۱۳ باشکوه  راهپیمایی 
ستیزی  "استکبار  شعار  محوریت  با  و  کشور  سراسر  با 
با  آمریکا"،  فروپاشی  و  افول  سرآغاز  اسلامی  مقاومت 
مشارکت گسترده اقشار مختلف اعم از علما، روحانیان، 
مسئولان، دانش آموزان و فرهنگیان دراستان قم برگزار 

شد. 
شهر  اجتماعی  مختلف  اقشار  آبان   ۱۳ الله  یوم  در 
مقدس قم بویژه دانش آموزان خود را به میدان روح الله و 
مجاورت بیت تاریخی حضرت امام خمینی )ره( رسانده و 

اجتماع شکوهمندی را شکل دادند.
راهپیمایان با در دست داشتن تمثال های مبارک امام 
راحل و رهبر معظم انقلاب اسلامی و پلاکاردهایی که 
مطالبی با مضمون مبارزه با استکبار برآن نقش بسته 
بود، با فریادهای مرگ بر آمریکا، مرگ بر اسرائیل، مرگ 
بر انگلیس و مرگ بر آل سعود در صفوفی منسجم و متحد 
مسیر خیابان معلم، میدان شهدا و خیابان ارم را تا حرم 

مطهر حضرت معصومه)س( را پیمودند.
مردم شهید پرور و استکبار ستیز قم با آتش زدن پرچم 
های آمریکا و رژیم صهیونیستی با ندای لبیک یا خامنه 
ای، لا اله الا الله، الله اکبر، خونی که در رگ ماست هدیه 
به رهبر ماست، ملت عاشورایی ذلت نمی پذیرد، مرگ 
بر منافق و مرگ بر سازش کار و حمل پلاکاردهایی با 
مضمون هیهات من الذله و و آمریکا ننگ به نیرنگ تو، بار 
دیگر تنفر خود از توطئه های آمریکای جنایتکار و مزدوران 

منطقه ای استکبار را نشان دادند.
" فریاد هر آزاده نبرد با استکبار باید به پیش دشمن 
هوشیار بود و بیدار"، " آزادگان عالم دشمن استکبارند 
اسرائیل  "نابودی  افتخارند"،  و  مسیرعزت  در  همیشه 
اکنون شده فراهم رژیم مستکبران فروبپاشد از هم"، " 
آمریکا دشمن ایران بُود روز نبرد با او ۱۳ آبان بُود" بخشی 

از شعارهای راهپیمایان قمی در ۱۳ آبان بود.
جوانان پرشور و انقلابی شهر کریمه اهل بیت در این 

از  تا عزم راسخ خود را بیش  راهپیمایی پیمان بستند 
برای  انقلاب  از منویات رهبر معظم  پیروی  گذشته در 
دستیابی به آرمان های رفیع انقلاب و حمایت از ملت های 
مظلوم جهان و مبارزه با مستکبران و دفاع از مظلومان و 
ستمدیدگان جزم کنند. مردم با حمل پلاکاردها و دست 
نوشته هایی با مضامین مرگ برآمریکا و مرگ بر اسرائیل با 
تاکید برسازش ناپذیری خود با استکبار و ایادی پلیدش 

بار دیگر با آرمانهای شهیدان تجدید عهد نمودند.
و  الاسلام  حجت  سخنرانی  با  که  راهپیمایی  این 
المسلمین عبدالله حاجی صادقی نماینده ولی فقیه 
در سپاه پاسداران همراه است، برخی از شخصیت ها و 
مسئولان از جمله آیات سید محمد سعیدی تولیت آستان 
عضو  اراکی  محسن  )س(،  معصومه  حضرت  مقدس 
مجلس خبرگان رهبری و مرتضی حیدری فرماندار قم 
و سردار عبدالرضا آقاخانی فرمانده نیروی انتظامی قم 

حضور داشتند.

راهپیمایی باشکوه ۱۳ آبان در قم برگزار شد 

 فریاد »مرگ بر آمریکا« در قم طنین انداز شد

 نماینده ولی فقیه در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با اشاره به افول و اضمحلال 
روز افرون آمریکا گفت: فریادهای مرگ بر آمریکا جواب داده و به زودی مرگ و نابودی 

استکبار را شاهد خواهیم بود. 
حجت الاسلام و المسلمین عبدالله حاجی صادقی روز دوشنبه در اجتماع پرشور 
راهپیمایان یوم الله ۱۳ آبان در حرم حضرت معصومه )س( در قم اظهار داشت: آمریکا 

اکنون در ابعاد گوناگون یکی از بدترین شرایط خود را سپری می کند.
وی بیان داشت: امروز نه تنها ملتهای جهان حتی برخی از دولتها نیز این واقعیت که 

آمریکا هیچ غلطی نمی تواند، بکند را به خوبی فهمیدند.
نماینده ولی فقیه در سپاه تصریح کرد: آمریکا عمرش تمام شده و مرگش فرا رسیده 
است، و این موضوع بیش از همه متاثر از دعاها و فریادهای مرگ بر آمریکای ملت ایران 

می باشد.
وی با اشاره به محبوبیت و ارتقا جایگاه نظام اسلامی درافکار عمومی ملت های جهان 
بویژه مظلومان و زجر کشیدگان گفت: انقلاب اسلامی سنگرهای کلیدی دنیا که همان 

قلبهای ملتهای محروم می باشد را فتح کرده است.

 وی با اذعان به اینکه بچه های  انقلاب با همه کشورها اهل تعامل می باشند، گفت: ولی 
ما با شیطان اهل تعامل نیستیم، چون این دستور قرآن است.

به  و  ایستاده  استوار  و  مصمم  اسلامی  انقلاب  اینکه  به  اشاره  با  صادقی  حاجی 
سمت پیشرفت حرکت می کند، یادآور شد: دنیای استکبار باید بداند ما رهبری را تنها 
نمی گذاریم، و اگر بخواهد کربلای دیگری را ایجاد، و جنایتی را بر ما تحمیل کند، این 

آرزو را باید با خود به گور ببرد. 
وی تصریح کرد: پیروری و اطاعت از رهبری خواسته همه مردم، خانواده شهیدان و 

راهپیمایان ۱۳ آبان است.
نماینده ولی فقیه در سپاه پاسداران در بخش دیگری از سخنان خود با مهم دانستن 
واقعه ۱۳ آبان و روز ملی مبارزه با استکبار جهانی خاطرنشان کرد: این روز یکی از مهترین 

ارکان انقلاب اسلامی است که ریشه در هویت دینی ما دارد.
وی همچنین ۱۳ آبان را روز تبری از دشمنان توصیف کرد و گفت: همان گونه که 
راهپیمایی اربعین مصداق بارز تولی و ولایت مداری است، در ۱۳ آبان تبری و کفر به 

طاغوت را اثبات می کنیم.

 نماینده ولی فقیه در سپاه در اجتماع راهپیمایان یوم الله ۱۳ آبان درقم:

استکبار در سراشیبی سقوط قرار گرفته است 

طرح: محمدعلی رجبی

تداوم مبارزه با استکبار در 13 آبان 

قم  استانداری  اجتماعی  و  امنیتی  سیاسی،  معاون 
سیاستگذاری  با  باید  رسانی  اطلاع  شورای  گفت: 
درخصوص  رسانی  اطلاع  زمینه  برنامه ریزی،  و 
امیدآفرینی در جامعه  به منظور  را  نظام  دستاوردهای 

فراهم کند. 
بیژن سلیمانپور عصر دوشنبه درجلسه شورای اطلاع 
خوراک  از  بخشی  داشت:  اظهار  قم  استان  رسانی 
گسترده  پوشش  طریق  از  معاند  رسانه های  تبلیغاتی 
مشکلات داخلی است که آنان با انعکاس گسترده آن 
را  اسلامی  جمهوری  نظام  دادن  نشان  ناکارآمد  قصد 
دارند که نیاز است دستگاه اطلاع رسانی دراین خصوص 
با تیزبینی و هوشیاری ، توطئه های آنان را خنثی کنند.

انقلاب  دستاوردهای  بیان  اهمیت  به  اشاره  با  وی 
گفت: اطلاع رسانی و آگاهی بخشی از اقدامات از ابتدا 
مورد تاکید امام راحل بوده و مقام معظم رهبری نیز بر 
آن تاکید فراوان دارند ، لذا باید اطلاع رسانی با استفاده 
از ظرفیت های مختلف بیش از پیش مورد توجه جدی 

قرارگیرد.

انعکاس  کنار  در  سیما  صداو  داشت:   اظهار  وی 
و  رسانی  اطلاع  به  نسبت  باید  کمبودها  و  مشکلات 
اقدامات  اسلامی  جمهوری  نظام  دستاوردها  تبلیغ 

گسترده تری را داشته باشد.
سلیمانپور ادامه داد: در صورتی که رسانه های داخلی 
نتوانند دستاوردها و اقدامات نظام را به درستی منتقل 
به  اعتمادی عمومی نسبت  بی  نوعی  تدریج  به  کنند 
همچنین  کرد:  ابراز  وی  می شود.  ایجاد  نظام  کلیت 
شورای اطلاع رسانی باید نسبت به رفع کاستی و کم 
به  مستند  و  حرمت  حفظ  با  مسئولان  برخی  کاری 

صورت جدی اقدام کند.
سلیمانپور درادامه با اشاره به ضرورت همکاری مدیران 
اسلامی  جمهوری  خبرگزاری  با  استانی  دستگاه های 
اتفاقات و سیاستگذاری های  مرکز قم گفت: مدیران 
انجام شده را برای اقنای عمومی با رسانه های رسمی 
به ویژه ایرنا در میان بگذارند. معاون سیاسی، امنیتی و 
اجتماعی استانداری قم با بیان اهمیت انسجام خبری 
گفت: مشکل در آمار و اطلاعات دقیق، حوادث و غیره 

برای جلوگیری از سوء استفاده رسانه های معاند باید به 
صورت منسجم در اختیار رسانه های گروهی قرارگیرد.

وی گفت: هدف گذاری و جهتگیری نهایی رسانهها از 
پوششهای خبری به تبلیغ مثبت در راستای استحکام و 

کارآمدی نظام منجر شود.
سلیمانپور همچنین باتاکید بر ضرورت اطلاع رسانی 
نامه  شیوه  باید  گفت:  رسمی  های  رسانه  به  موقع  به 
مدونی برای اطلاع رسانی دقیق و وحدت خبر در بین 

مدیران استانی پیاده سازی شود.
قم  استانداری  اجتماعی  و  امنیتی  سیاسی،  معاون 
بیان داشت: قم از این نظر که خاستگاه انقلاب است، 
با  استان مظلومی بوده که کوچکترین اتفاقات در آن 
اطلاع  ها  رسانه  سطح  در  ای  گسترده  های  پوشش 

رسانی می شود.
وی تاکید کرد: جهان بینی توحیدی انقلاب اسلامی 
لبیرالیسم  از  برگرفته  سیاسی  ساختار  بودن  تهی  و 
کشورهای غربی و آمریکا از مهمترین عوامل دشمنی 

غرب با انقلاب سیاسی است.

 معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری قم:

شورای اطلاع رسانی قم زمینه امیدآفرینی درجامعه را فراهم کند


